
MONITORUL OFICIAL
AL

R O M Â N I E I
P A R T E A  I

Anul 174 (XVIII) -  Nr. 945 LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI Şl ALTE ACTE

S U M A R

Joi, 23 noiembrie 2006

Nr. Pagina

ORDONANŢE ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

90. — Ordonanţă de urgenţă cu privire la rectificarea
bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2006 1-112

O R D O N A N Ţ E  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I
9

GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ţ Ă  DE U R G E N T Ă> j
cu privire la rectificarea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2006

Luând în considerare importanţa asigurării cu fonduri publice naţionale pentru finanţarea acţiunilor bugetare ce se 
realizează la sfârşitul anului bugetar,

în vederea respectării angajamentului asumat prin Programul de guvernare ca pensionarii să beneficieze de 
avantajele creşterii economice, astfel încât pensiile acestora să fie majorate până în anul 2008, în termeni reali, cu 
aproximativ 30% faţă de nivelul înregistrat în anul 2004,

ţinând cont că deficitul bugetar este un element important al susţinerii indicatorilor macroeconomici, acesta fiind 
influenţat direct de variaţia cheltuielilor bugetare, iar nivelul de 2,8% din produsul intern brut stabilit pentru anul 2007 
asigură atât echilibrul financiar, cât şi cel monetar şi valutar, în condiţii de stabilitate durabilă,

având în vedere prevederile art. 80 alin. (2) din Legea nr. 19/2000 privind sistemul public de pensii şi alte 
drepturi de asigurări sociale, cu modificările şi completările ulterioare, potrivit cărora, în raport cu evoluţia indicatorilor 
macroeconomici şi cu resursele financiare, valoarea punctului de pensie poate fi majorată prin legile de rectificare a 
bugetului asigurărilor sociale de stat,

în considerarea faptului că aceste elemente vizează interesul general public şi constituie situaţii de urgenţă şi 
extraordinare, a căror reglementare nu poate fi amânată,

în temeiul art. 115 alin. (4) din Constituţia României, republicată,

Guvernul României adopta prezenta ordonanţa de urgenta.
CAPITOLUL I 

Dispoziţii generale

Art. 1. — Bugetul asigurărilor sociale de stat şi bugetul 
asigurărilor pentru şomaj pe anul 2006, aprobate prin 
Legea bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul 2006 
nr. 380/2005, publicată în Monitorul Oficial al României, 
Partea I, nr. 1.150 din 19 decembrie 2005, cu modificările

şi completările ulterioare, se modifică şi se completează 
potrivit prevederilor prezentei ordonanţe de urgenţă.

Art. 2. — (1) Sinteza modificărilor bugetului asigurărilor 
sociale de stat pe anul 2006, detaliată la venituri pe 
capitole şi subcapitole, iar la cheltuieli, pe părţi, capitole, 
subcapitole, paragrafe, titluri, articole şi alineate, după caz, 
este prevăzută în anexa nr. 1/03.

(2) Sinteza modificărilor cheltuielilor bugetare pe anul 
2006, pe surse de finanţare, cu detalierea pe capitole,



2 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

subcapitole, paragrafe, titluri, articole şi alineate, după caz, 
este prevăzută în anexa nr. 2/03.

(3) Sinteza fondurilor alocate pe surse şi pe titluri de 
cheltuieli pe anul 2006 şi anexele la aceasta sunt 
prevăzute în anexa nr. 3/03.

CAPITOLUL II
Regimul şi destinaţiile cheltuielilor bugetare

Art. 3. — în structura economică influenţele privind 
cheltuielile bugetului asigurărilor sociale de stat pe anul
2006 se prezintă astfel:

— milioane lei —

CHELTUIELI -  TOTAL 
din care:

0

1. Cheltuieli curente 
din acestea:

0

a) cheltuieli de personal + 5,5
b) bunuri si servicii -  5,5
c) dobânzi -  9 ,7
d) asistenţă socială +  9 ,7 .

Art. 4. — (1) Cheltuielile social-culturale care se
finanţează de la bugetul asigurărilor sociale de stat pe anul 
2006 se majorează cu suma de 5,5 milioane lei la 
cheltuieli de personal şi cu suma de 9,7 milioane lei la 
asistenţă socială şi se diminuează cu suma de 
5,5 milioane lei la bunuri şi servicii şi cu suma de 
9,7 milioane lei la dobânzi.

(2) Cheltuielile social-culturale pe capitole de cheltuieli 
se majorează cu suma de 73,5 milioane lei la asigurări şi 
asistenţă socială pentru sistemul public de pensii şi se 
diminuează cu 73,5 milioane lei la sistemul de asigurare 
pentru accidente de muncă şi boli profesionale.

Art. 5. — Excedentul sistemului public de pensii care se 
va înregistra în execuţie la 31 decembrie 2006 se 
utilizează pentru diminuarea deficitelor bugetare realizate de 
acest sistem în anii precedenţi.

CAPITOLUL III
Dispoziţii referitoare la sistemul de asigurare 

pentru accidente de muncă şi boli profesionale

Art. 6. — (1) Cheltuielile sistemului de asigurare pentru 
accidente de muncă şi boli profesionale pe anul 2006 se 
diminuează cu suma de 73,5 milioane lei, din care: 
asistenţă socială cu 73,0 milioane lei şi activele 
nefinanciare cu 0,5 milioane lei.

(2) Cheltuielile pentru indemnizaţii, ajutoare şi alte 
prestaţii sociale pentru accidente de muncă şi boli 
profesionale se diminuează cu suma de 73,0 milioane lei.

(3) Cheltuielile pentru funcţionarea sistemului de 
asigurare pentru accidente de muncă şi boli profesionale 
se diminuează la activele nefinanciare cu suma de 0,5 
milioane lei.

Art. 7. — Excedentul sistemului de asigurare pentru 
accidente de muncă şi boli profesionale se majorează cu 
suma de 73,5 milioane lei.

CAPITOLUL IV
Dispoziţii referitoare la bugetul asigurărilor pentru şomaj

Art. 8. — (1) Sinteza modificărilor bugetului asigurărilor 
pentru şomaj pe anul 2006, detaliată la venituri pe capitole 
şi subcapitole, iar la cheltuieli, pe părţi, capitole, 
subcapitole, paragrafe, titluri, articole şi alineate, după caz, 
este prevăzută în anexa nr. 1/04.

(2) Sinteza modificărilor cheltuielilor bugetare pe anul 
2006, pe surse de finanţare, cu detalierea pe capitole, 
subcapitole, paragrafe, titluri, articole şi alineate, după caz, 
este prevăzută în anexa nr. 2/04.

(3) Sinteza fondurilor alocate pe surse şi pe titluri de 
cheltuieli pe anul 2006 şi anexele la aceasta sunt 
prevăzute în anexa nr. 3/04.

Art. 9. — Veniturile şi cheltuielile centrelor regionale de 
formare profesională â adulţilor, care funcţionează în 
subordinea Agenţiei Naţionale pentru Ocuparea Forţei de 
Muncă, sunt prevăzute în anexa nr. 4/04.

Art. 10. — Suma totală care poate fi utilizată pentru 
acordarea de credite, conform prevederilor art. 87 din 
Legea nr. 76/2002 privind sistemul asigurărilor pentru 
şomaj şi stimularea ocupării forţei de muncă, cu modificările 
şi completările ulterioare, este de 22,9 milioane lei.

CAPITOLUL V
Dispoziţii finale

Art. 11. — Valoarea punctului de pensie, stabilită potrivit 
prevederilor art. 80 din Legea nr. 19/2000 privind sistemul 
public de pensii şi alte drepturi de asigurări sociale, cu 
modificările şi completările ulterioare, este de 396,2 lei şi 
se aplică începând cu data de 1 decembrie 2006.

Art. 12. — (1) Instituţiile publice, indiferent de sistemul 
de finanţare şi de subordonare, pot plăti în luna decembrie 
premiul anual aferent anului 2006 din prevederile bugetare 
aprobate pentru acest an.

(2) Plata contribuţiilor aferente premiului anual datorate 
de angajator se asigură integral sau parţial, după caz, din 
fondurile aprobate cu această destinaţie în bugetele 
ordonatorilor de credite pe anul 2006, iar diferenţa, din 
cele ale anului 2007.

(3) Eventualele diferenţe de drepturi salariale rezultate 
în plus sau în minus la calculul premiului anual se 
regularizează cu drepturile salariale aferente lunii decembrie 
2006 care vor fi achitate în luna ianuarie 2007.

Art. 13. — Anexele nr. 1/03—3/03 şi 1/04—4/04*) fac 
parte integrantă din prezenta ordonanţă de urgenţă.

PRIM-MINISTRU
CĂLIN POPESCU-TĂRICEANU

Contrasemnează:
Ministrul finanţelor publice, 

Sebastian Teodor Gheorghe Vlădescu 
Ministrul muncii, solidarităţii sociale şi familiei, 

Gheorghe Barbu

Bucureşti, 20 noiembrie 2006. 
Nr. 90.

*) Anexele nr. 1/03—3/03 şi 1/04—4/04 sunt reproduse în facsimil.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 3

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

BUGETUL ASIGURĂRILOR SOCIALE DE STAT  
pe a su l 2006 

- SINTEZA-

Anexa or. 1/03 Pag. I -mii lei-

C api- Sub- P a - G ru - A r-

to i capi- ra - p a  / H-

toi g r a f T itlu col
Denumlre indicator mm Infliieate Program

rectificat

2 3=1+2

19.423.665 19.423.065
19.423.065 19.423.065
19.273.824 19.273.824
13.443.277 13.443.277

12.925.542 12.925.542

517.735 517.735
5.830.546 5.830.546

5.610.925 5.610.925

211.621 211.621
7.000 7.000

1.000 1.000

149.240 149.240

50.000 50.000
50.000 50.000

50.000 50.000

99.240 99.240

67.715 67.715

67.715 67.715

31.525 31.525
31.525 31.525

18.595.881 18.595.881
18.570.592 18.570.592

102.419 5.500 107.919
318.230 -5.500 312.730

42.519 -9.748 32.771

7.647 7.647

12.353 12.353

18.087.424 9.748 18.097.172
21.170 21.170

21.170 21.170

4.1 IS 4.119
4.1 ÎS 4.119

B

0001 03

0002 

2000 

2003

01

2003 04

2103

01

2103 04

05

06

2900 03
3000

3003
07

3300 03

3303

3303 11

3603

5003

50

5003

01
io

20

30

51

55

57

70

71 

79 

81

6800 03

VENITURI - TOTAL 

LVENTTURI CURENTE

B, CONTRIBUŢII DE ASIGURAM 

CONTRIBUŢIILE ANGAJATORILOR 

Contribuţii de asigurări sociale de stat 

datorate de angajatori

Contribuţii de asigurări pentru accidente 

de munca si boli profesionale datorate 
de angajatori

CONTRIBUŢIILE ASIGURAŢILOR 

Contribuţii de asigurări sociale de stat 

datorate de asiguraţi 

Contribuţia altor persoane asigurate 

Contribuţii facultative ale asiguraţilor 

Contribuţii de asigurare pentru 

accidente de munca si boli profesio

nale datoratB de alia persoane fizice 

care inchele asigurare

C. VENTTURI NEFISCALE

C1 .VENITURI DIN PROPRIETATE 

VENITURI DIN PROPRIETATE 

Alte venituri pentru asigurările de 
accidente de munca si boli profesionale 

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 
VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE 
SI ALTE ACTIVITATI 

Contribuţia pentru bilete de tratament 
si odihna

DIVERSE VENITURI 
Alte venituri 

CHELTUIELI-TOTAL 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL n BUNURI SI SERVICE 

TULUL EI DOBÂNZI

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI 

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 

TITLUL VE ALTE TRANSFERURI 

TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TITLUL Xm RAMBURSAM DE CREDITE 

Partea a TH-a CHELTUIELI



4 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 1/03 Fag. 2 'in ii lei-
Capi- Sub-

tol capi- | toi

Pa-

r«-
graf

Gru

pa I 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

SOC1AL-CULTURALE 18.595.881 18.595.881
6800 03 01 CHELTUIELI CURENTE 18.570.592 18.570.592

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5.500 107.919

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 318.230 -5.500 312.730

30 TITLUL EI DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATf

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7.647
6800 03 55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

57 TITLUL Vm ASISTENTA SOCIALA 18.087.424 9.748 18.097.172

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119
81 TITLUL xm  RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

6803 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 18.491.609 73.500 18.565.109

01 CHELTUIELI CURENTE 18.470.177 73.000 18.543.177

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 98.449 5.500 103.949
10 01 Cheltuieli salariate in bani 75.876 4.170 80.046

10 01 01 Salarii de baza 40.946 40.946
10 01 02 Salarii de merit 1.400 1.400

10 01 03 Indemnizaţie de conducere 2.100 2.100
10 01 04 Spor de vechime 8.000 8.000
10 01 05 Sporuri pentru condiţii de munca 773 773
10 01 06 Alte sporuri 687 687
10 01 07 Ore suplimentare 7.000 7.000

10 01 08 Fond de premii 8.000 4.170 12.170
10 01 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din

afara unitarii 270 270
6803 10 01 13 Indemnizaţii de delegare 300 300

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 6.400 6.400
10. 03 Contribuţii 22.573 1.330 23.903
10 03 0! Contribuţii de asigurări sociale de

stat 14.438 881 15.319
6803 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 1.897 104 2.001

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

sanatate 5.311 292 5.603
6803 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 379 21 400
6803 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 548 32 580
6803 20 TITLUL n BUNURI SI SERVICII 313.966 -5.500 308.466

20 01 Bunuri si servicii 41.781 41.781

20 01 01 Furnituri de birou 778 778

20 01 02 Materiale pentru curăţenie 311 311
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa metrica 2.334 2.334

20 01 04 Apa, canal si salubritate 778 778

20 01 05 Carburanţi si lubrifianti 3.112 3.112

20 01 06 Piese de schimb 467 467

20 01 07 Transport 55 55

20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv. I l



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 5

Anexa nr. 1/03 Pag. 3 -mii lei-
Capi- Sub- Pa- Grn- Ar-

toi capi- ra- pa 1 ti-
toi graf Titlu col

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

3=1+2

6803 20 01 09

6803 20 01 30

6803 20 02

20 03

20 03 01

20 04

20 04 01

20 04 02

20 05

20 05 30

20 06

20 06 01

20 06 02

20 11

6803 20 12

20 13

20 14

20 24

6803 20 24 01

6803 20 30

20 30 02

20 30 04

20 30 06

6803 20 30 30

30

30 02

6803 30 02 02

6803 30 03

30 03 02

51

6803 51 01

51 01 16

6803

internet

Materiale si ptestari de servicii cu 

caracter funcţional 

Alte bunuri si servicii pentru 

întreţinere si funcţionare 

Reparaţii curente 

Hrana

Hrana pentru oameni 

Medicamente si materiale sanitare 
Medicamente 

Materiale sanitare

Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar 

Deplasări, delăsări, transferări 

Deplasaţi interne, delăsări, transferări 

Deplasări in străinătate 

Carii, publicaţii si materiale 

documentare 

Consultanta si expertiza 

Pregătire profesionala 

Protecţia muncii

Comisioane si alte costuri aferente 
impramuturilor

Comisioane si alte costuri aferente 
împrumuturilor externe 

Alte cheltuieli 

Protocol si reprezentare 
Chirii

Ptestari servicii pentru transmiterea 
drepturilor

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 
TITLUL IU DOBÂNZI 

Dobânzi aferente datoriei publice 

externe

Dobânzi aferente creditelor externe 

contractate de ordonatorii de credite 
Alte dobânzi

Dobanda datorata trezoreriei statului 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 

Transferuri curente 

Transferuri din bugetul asiguraţilor 

sociale de stat către bugetul fondului 

naţional unic de'asigurări sociale de 

sanatate

TITLUL VIU ASISTENTA SOCIALA 
Asigurări sociale 

Ajutoare sociale 

Ajutoare sociale in numerar

6.132

263

27.551

6.563

215

215

519

307

212

991

991

1.300

1.056
244

113 

28

307

11

114

114

262.024,

11

3.075

230.324

28.614

42.519

2.330

2.330

40.189

40.189

6.031

6.031

6.031 

18.009.212 

17.311.016 

698.196 

328.918

-5.500

-5.500

-9.748

-9.748
-9.748

82.748

182.748

- 100.000

6.132

263

27.551

6.563

215

215

519
307

212

991

991
1.300

1.056

244

113 

28
307

11

114

114
256.524

11

3.075

230.324

23.114

32.771

2.330

2.330
30.441

30.441

6.031

6.031

6.031

18.091.960

17.493.764

598.196

328.918



6 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 1/03 Pag. 4 -mii Iei-

Capi

tol

Sub-

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

AU-

ic-
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3-1+2

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 369.278 -100.000 269.278

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.313 500 17.813

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.313 500 17.813

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 17.313 500 17.813

6803 71 01 01 Construcţii 13.786 13.786

71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 279 279

6803 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active coiporale 866 500 1.366

6803 71 01 30 Alte active fixe 2.382 2.382

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

81 TITLUL x m  RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

31 01 Rambursări de credite externe 4.119 4.119

81 01 01 Rambursări de credite externe contractate

de ordonatorii de credite 4.119 4.119

6803 03 Pensii si ajutoare pentru batranete 17.311.016 182.748 17.493.764

04 Asistenta acordata persoanelor in
varsta 369.278 -100.000 269.278

6803 05 Asistenta sociala in caz de boli si
invalidităţi 20.054 20.0S4

6803 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 20.054 20.054

06 Asistenta sociala pentru familie si

copii 86.572 86.572

6803 09 Ajutoare pentru urmaşi 228.323 228.323

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 476.366 -9.248 467.1 ÎS

6803 50 02 Cheltuieli cu transmiterea si plata

drepturilor 230.324 230.324

6803 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 246.042 -9.248 236.794

6903 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA
PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI

BOLI PROFESIONALE 104.272 -73.500 30.772

6903 01 CHELTUIELI CURENTE 100.415 -73.000 27.415

10 TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3.970 3.970

10 01 Cheltuieli salariate in bani 3.060 3.060

10 01 01 Salarii de baza 1.990 1.990

10 01 02 Salarii de merit 25 25

10 0! 03 Indemnizaţie de conducere 10 10

10 01 04 Spor de vechime 325 325

10 01 06 Alte sporuri 16 16

10 01 07 Ore suplimentare 30C 300

10 01 08 Fond de premii 24 244

10 01 13 Indemnizaţii de delegare 51 50

10 01 30 Alte drepturi salariate in bani 10( 100

10 03 Contribuţii 911 910

10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 58 582

6903 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 77 77



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 7

Anexa nr. 1/03 Pag- 5 -mu lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 214 214

6903 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 15 15

6903 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 22 22

6903 20 nTLUL n  BUNURI SI SERVICH 4.264 4.264

20 01 Bunuri si servicii 3.053 3.053

20 01 01 Furnituri de birou 105 105

20 01 02 Materiale pentru curăţenie 42 42

20 01 03 încălzit, iluminat si foita motrica 313 313

20 01 04 Apa, canal si salubritate 104 104

20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 417 417

20 01 06 Piese de schimb 63 63

20 01 07 Transport 7 7

20 01 OS Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 835 835

6903 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 35 35

6903 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru
ictretinere si funcţionare 1.132 1.132

6903 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 290 290

20 05 30 Alte obiecte de inventar 290 290

20 06 Deplasări, detasari, transferări 41 41

20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 29 29

20 06 02 Deplasări io străinătate 12 12

20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 57 57

6903 20 12 Consultanta si expertiza 28 28

20- 13 Pregătire profesionala 50 50

20 30 Alte cheltuieli 745 745

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 745 745

51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UN1TATI
ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 1.616 1.616

6903 51 01 Transferuri curente 1.616 1.616

51 01 21 Transferuri din bugetul asigurărilor

sociale de stat către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de

sauatate reprezentând contribuţia

persoanelor aflate in concediu medical din

cauza de accident de munca sau boala

profesionala 1.616 1.616

6903 55 TITLUL VH ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

55 01 A. Transferuri interne 12.353 12.353

55 01 17 Transferuri pentru programe si proiecte

de prevenire a accidentelor de munca

si a bolilor profesionale 12.35. 12.353

6903 57 TITLUL v m  ASISTENTA SOCIALA 78.211 -73.00 5.212

57 02 [Ajutoare sociale 78.21 -73.00 3 5.212



8 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 1/03 fig . 6 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa ! 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 68.580 -65.000 3,580
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 9.632 -8.000 1.632

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.857 -500 3.357
71 TITLUL X ACITVE NEFINANCIARE 3.857 -500 3.357

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 3.857 -500 3.357

6903 71 01 01 Construcţii 1.854 -500 1.354

71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 1.323 1.323
6903 71 01 30 Alte active fixe 680 680

05 Asistenta 30ciaia in caz de boli si

invalidităţi 69.454 -64.326 5.128

6903 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 36.900 -33.704 3.196
02 Asistenta sociala in caz de invali-

ditate 32.554 -30.622 1.932

6903 07 Asigurări pentru şomaj 8.243 -7.543 700
09 Ajutoare pentru urmaşi 2.131 -1.131 1.000
15 Prevenirea excluderii sociale 12.353 12.353

50 Alte cheltuieli in domeniul prevenirii

excluderii sociale 12.353 12.353
6903 50 Alte cheltuieli in domeniul asigura-

rilor si asistentei sociale 12.09! -500 11.591
6903 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 12.091 -500 11.591
9903 EXCEDENT/DEFICIT 827.184 827.184



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 9

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

SINTEZA

cheltu ielilor pe surse de finanţare, capitole, subcapitole, titluri de cheltuieli

pe anul 2006

Capi
tol

Sub

capi
tol

5003

5800 03

6800 03

6803

6803

Anexa nr. 2/03 P»(S- 1
Pa

ra
graf

Gra

pa 1 
Titlu

Ar-

ti-
col

Ali

at
Denumire indicator Program

2006
Ia fluente Program

rectificat

A B 1 2 3=1+2

CHELTUIE1J-TOTAL 18-595.881 18595.881

01 CHELTUIELI CURENTE 18.570.592 18.570.592

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5500 107.919

20 TITLUL U BUNURI SI SERVICII 318.230 -5.500 312.730

30 TULUL HI DOBÂNZI 42519 -9.748 32.771

51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 7.647 7.647

55 TITLUL VU ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

57 TULUL v m  ASISTENTA SOCIALA 18.087.424 9.748 18.097.172

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

81 TULUL A III RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

Partea a Rt-a CHELTUIELI
SOCIAL-CULTURALE 18595.881 18595.881

Ot CHELTUIELI CURENTE 18570.592 18570592
10 TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5.500 107.919
20 TULUL H BUNURI SI SERVICE 318.230 -5.500 312.730
30 TITLUL m DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771
51 TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNUATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7.647
55 TITLUL VU ALTE TRANSFERURI 12,353 12.353
57 TITLUL VIE ASISTENTA SOCIALA 18.087.424 9.748 18.097.172
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4,119 4.119
81 TULUL XIII RAMBURSĂRI DE CREDUE 4.119 4.119

ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 18.491.609 73500 18.565.109

01 CHELTUIELI CURENTE 18.470.177 73.000 18,543.177

10 TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 98.449 5500 103.949

10 01 Cheltuieli salariale in bani 75.876 4.170 80.046

10 01 01 Salarii de baza 40.946 40.946

10 Dl 02 Salarii dement 1.400 1.400

10 01 03 Indemnizaţie de conducere 2.100 2.100

10 01 04 Spor de vechime 8.000 8.000

10 01 05 Sporim pentru condiţii de munca 773 773

10 01 06 Ahe sporuri 687 687

10 01 07 Ore suplimentare 7.00C 7.000

10 01 08 Fond de premii B.00Î 4.171 12.170

10 01 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din

afara uni tatii 271 270

10 01 13 Indemnizaţii de delegare 301 300

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 6.401 6.400



10 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 2/03 Pag. 2 -mii Iei-

Capi

tal

Snb-

capi-
toi

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

10 03 Contribuţii 22.573 1.330 23.903

10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 14.438 881 15.319

6803 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 1.897 104 2.001

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

sănătate 5.311 292 5.603

6803 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru
accidente de munca si boli profesionale 379 21 400

6803 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 548 32 580

6803 20 TTTLUL H BUNURI SI SERVICE 313.966 -5.500 308.466

20 01 Bunuri si servicii 41.781 41.781

20 01 01 Furnituri de birou 778 778

20 01 02 Materiale pentru curăţenie 311 311

20 01 03 încălzit* iluminat si forţa motrica 2.334 2.334

20 01 04 Apa* canal si salubritate 778 778

20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 3.112 3.112

20 01 06 Piese de schimb 467 467

20 01 07 Transport 55 55

20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 6.132 6.132

6803 20 01 09 Materiale $i prestări de servicii cu

caracter funcţional 263 263

6803 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

intretinere sl funcţionare 27.551 27.551

6803 20 02 Reparaţii curente 6.563 6.563

20 03 Hrana 215 215

20 03 01 Hrana pentru oameni 215 215

20 04 Medicamente si materiale sanitare 519 519

20. 04 01 Medicamente 307 307

20 04 02 Materiale sanitare 212 212

20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 991 991

20 05 30 Alte obiecte de inventar 991 991

20 06 Deplasări, detaşări* transferări 1.300 1.300

20 06 01 Deplasări interne* detasari, transferări 1.056 1.056

20 06 02 Deplasări in străinătate 244 244

20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 113 113

6803 20 12 Consultanta si expertiza 28 28

20 13 Pregătire profesionala 307 307

20 14 Protecţia muncii 11 11

20 24 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor 114 114

6803 20 24 01 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor externe IU 114

6803 20 30 Alte cheltuieli 262.02' -5.50 256.524

20 30 02 Protocol si reprezentare 1 11

20 30 04 Chirii 3.07 3.075

20 30 06 Prestări servicii pentru transmiterea



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 11

Anexa nr. 2/03 Pag. 3 -mii iei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa > 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

drepturilor 230.324 230.324

6803 20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 28.614 -5.500 23.114

30 TITLUL Ui DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

30 02 dobânzi aferente datoriei publice

externe 2.330 2,330

6803 30 02 02 Dobânzi aferente creditelor externe

contractate de ordonatorii de credite 2.330 2.330

6803 30 03 Alte dobânzi 40.189 -9.748 30.441

30 03 02 Dobânda datorata trezoreriei statului 40.189 -9.748 30.441

51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 6.031 6.031

6803 51 01 Transferuri curente 6.031 6.031

51 01 16 Transferuri din bugetul asigurărilor

sociale de stat către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de

sanatate 6.031 6.031

6803 57 TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 18.009.212 82.748 18.091.960

57 01 Asigurări sociale 17.311.016 182.748 17.493.764

57 02 Ajutoare sociale 698.1% -100.000 598.196

57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 328.918 328.918

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 369.278 -100.000 269.278

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.313 500 17.813

71 TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.313 500 17.813

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 17.313 500 17.813

6803 71 01 01 Construcţii 13.786 13.786

71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 279 279

6803 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte
active corporale 866 500 1.366

6803 71 01 30 Alte active fixe 2.382 2.382

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

81 TITLUL xrn  RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

81 01 Rambursări de credite externe 4,119 4.119

81 01 01 Rambursări de credite externe contractate

de ordonatorii de credite 4.119 4.119

6803 03 Pensii si ajutoare pentru batranete 17.311.016 Î82.74S 17.493.764

04 Asistenta acordata persoanelor in

varsta 369.278 -100.001 269.278

6803 05 Asistenta sociala in caz de boli si

invalidităţi 20.054 20.054

6803 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 20.054 20.054

06 Asistenta sociala pentru familie si

copii 86.57; 86.572

6803 09 Ajutoare pentru urmaşi 228.32' 228.323

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor
si asistentei sociale 476.36 -9.248 467.118

6803 50 02 Cheltuieli cu transmiterea si plata

drepturilor 230.32 \ 230.324



12 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 2/03 Pag. 4 -mii lei-

Capi

tol

Sub-

eapP
toi

Pa

ra-
graf

Gru

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B I 2 3=1+2

6803 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 246.042 -9.248 236.794

6903 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA

PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI

BOU PROFESIONALE 104,272 -73.500 30.772

6903 01 CHELTUIELI CURENTE 100.415 -73.000 27.415

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3.970 3.970

10 01 Cheltuieli salariate in bani 3.060 3.060

10 01 01 Salarii de baza 1.990 1.990

10 01 02 Salarii de merit 25 25

10 01 03 Indemnizaţie de conducere 10 10

10 01 04 Spor de vechime 325 325

10 01 06 Alte sporuri 16 16

10 01 07 Ore suplimentare 300 300

10 01 08 Fond de premii 244 244

10 01 13 Indemnizaţii de delegare 50 50

10 01 30 Alte drepturi salariate ia bani 100 100

10 03 Contribuţii 910 910

10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 582 582

6903 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 77 77

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 214 214

6903 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 15 15

6903 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 22 22

6903 20 TITLUL II BUNURI SI SERVICE 4.264 4.264

20 01 Bunuri si servicii 3.053 3.053

20 01 01 Furnituri de birou 105 105

20 01 02 Materiale pentru curăţenie 42 42

20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 313 313

20 01 04 Apa, canal si salubritate 104 104

20 01 05 Carburanţi si îubrifîanti 417 417

20 01 06 Piese de schimb 63 63

20 01 07 Transport 7 7

20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,
internet 835 835

6903 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 35 35
6903 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

întreţinere si funcţionare 1.132 1.132

6903 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 290 290

20 05 30 Alte obiecte de inventar 290 290

20 06 Deplasări, detasari, transferări 41 41

20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 25 29

20 06 02 Deplasări in străinătate 12 12

20 u Cârti, publicaţii si materiale

documentare 5_ 57

6903 20 12 Consultanta si expertiza 21 28



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 13

Anexa nr, 2/03 Pag- 5 -mii lei-
Capi

tol

Sab-

cap»~
toi

Pa

ra
graf

Gru

pa ) 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

20 13 Pregătire profesionala 50 50

20 30 Alte cheltuieli 745 745
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 745 745
51 TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 1.616 1.616
6903 51 01 Transferuri curente 1.616 1.616

51 01 21 Transferuri din bugetul asigurărilor

sociale de stat către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de

sanatate reprezentând contribuţia

persoanelor aflate in concediu medical din

cauza de accident de munca sau boala

profesionala 1.616 1.616
6903 55 TITLUL VU ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

55 01 A  Transferuri interne 12,353 12.353

55 01 17 Transferuri pentru programe si proiecte

de prevenire a accidentelor de musca

si a bolilor profesionale 12.353 12.353

6903 57 TITLUL v m  ASISTENTA SOCIALA 78.212 -73.000 5.212
57 02 Ajutoare sociale 78.212 -73.000 5.212
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 68.580 -65.000 3.580
57 02 02 Ajutoare sociale iu natura 9.632 -8.000 1.632
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.857 -500 3.357
71 TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 3.857 -500 3.357

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 3.857 -500 3.357
6903 71 01 01 Construcţii 1.854 -500 1.354

71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 1.323 1.323

6903 71 01 30 Alte active fixe 680 680
05 Asistenta sociala iu caz de boli si

invalidităţi 69.454 -64.326 5.128
6903 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 36.900 -33.704 3.196

02 Asistenta sociala in caz de invali'
ditate 32.554 -30.622 1.932

6903 07 Asigurări pentru şomaj 8.243 -7.543 700
09 Ajutoare pentru urmaşi 2.131 -1.131 1.000
15 Prevenirea excluderii sociale 12.353 12.353

50 Alte cheltuieli in domeniul prevenirii

excluderii sociale 12.353 12,353
6903 50 Alte cheltuieli in domeniul asiguia-

iilor si asistentei sociale 12.091 -500 11.591

6903 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 12.091 -500 11.591
5006 CREDITE EXTERNE

12.50C -3.SIS 8.681

5006 01 CHELTUIELI CURENTE 2.39C -1.737 653
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 76 -7<

20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 2.314 -1.661 653

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 10.1 K -2.081 8.028



14 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 2/03 Pag. 6 -mii Iei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A e i 2 3=1+2

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 10.110 -2.082 8.028

6806 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 11.653 -2.972 8.681
01 CHELTUIELI CURENTE 1.809 -1.156 653

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 63 -63

10 01 Cheltuieli salariale în bani 63 -63

10 01 13 Indemnizaţii de delegare 63 -63

20 TITLUL H BUNURI SI SERVICII 1.746 -1.093 653

20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 653 -653

20 05 30 Alte obiecte de inventar 653 -653
20 06 Deplasări, detasari, transferări 299 -299

20 06 01 Deplasări interne, delăsări, transferări 185 -185

20 06 02 Deplasări in străinătate 114 -114

20 12 Consultanta si expertiza 141 -141

20 13 Pregătire profesionala 653 -200 453

20 30 Alte cheltuieli 200 200

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 200 200

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 9.844 -1.816 8.028

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 9.844 -1,816 8.028

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 9.844 -1.816 8.028

6806 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte
active corporale 2.316 -1.816 500

6806 71 01 30 Alte active fixe 7.528 7.528

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 11.653 -2.972 8.681

6806 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 11.653 -2.972 8.681
6906 ASIGURAM SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU

ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE 847 -847

6906 01 CHELTUIELI CURENTE 581 -581

10 TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 13 -13
10 01 Cheltuieli salariale in bani 13 -13
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 13 -13
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICE 568 -568
20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 142 -142

20 05 30 Alte obiecte de inventar 142 -142
20 12 Consultanta si expertiza 142 -142
20 30 Alte cheltuieli 284 -284
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 284 -284

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 266 -266

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 266 -266
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 266 -266

6906 71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 194 -194

6906 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 72 -72

6906 50 Alte cheltuieli in domeniul asigura-

iilor si asistentei sociale 84" -84'

6906 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 84' -84''1



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA l, Nr. 945/23.XI.2006 15

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

BUGETUL ASIGURĂRILOR SOCIALE DE STAT 
SINTEZA

fondurilor alocate pe surse si pe  titluri de cheltu ieli 

pe anul 2006

Anexa nr. 3/03/20/01 P«g.
Sub- Pa- Gru- Ar-
capi- ra- pa t H-
toi graf Titlu col

1 -mii lei-

Denumire indicator Program
2006

btfluente Program
rectificat

B i 2 3=1+2

TOTAL GENERAL
1S.60B.381 -3.819 18.604.562

CHELTUIELI CURENTE 18.572.982 -1.737 18.571.245

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.495 5.424 107.919

TULUL U BUNURI SI SERVICE 320.544 -7.16i 313.383

TULULUI DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7.647

TULUL VH ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

TULUL Vin ASISTENTA SOCIALA 18.087.424 9.748 18.097.172

CHELTUIELI DE CAPITAL 31.280 -2.082 29.198

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 31.280 -2.082 29.198

OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

TULUL XIC RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

CHELTUIELI - TOTAL 18.595.881 18.595.881

CHELTUIELI CURENTE 18.570.592 18.570.592

TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5.500 107.919

TULUL n  BUNURI SI SERVICE 318.230 -5.500 312.730

TULUL m  DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7,647

Transferuri curente 7.647 7.647

Transferuri din bugetul asigurărilor 
sociale de stat către bugetul fondului 

naţional unic de asigurări sociale de 

sanatate 6.031 6.031

Transferuri din bugetul asigurărilor 
sociale de stat către bugetul fondului 

naţional unic de asigurări sociale de 

sanatate reprezentând contribuţia 

persoanelor aflate in concediu medical din 

cauza de accident de munca sau boala 
profesionala 1.616 1.616

TULUL VH ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353
A. Transferuri interne 12.353 12.353

Transferuri pentru programe si proiecte 

de prevenire a accidentelor de munca 

si a bolilor profesionale 12.35: 12.353

TULUL vm  ASISTENTA SOCIALA 18.087.42* 9.748 18.097.172
Asigurări sociale 17.311.01< 182.748 17.493.764
Ajutoare sociale 776.40 -173.00C 603.408
Ajutoare sociale in numerar 397.49 -65.0QC 332.498
Ajutoare sociale in natura 378.91 -108.00C 270.910

C*pi-
tol

Ali

at

5000

5000

5000

5003

5003

5003

5003

5003

01

10

20

30

51

55

57

70
71 

79 

81

01

10
20

30
51

51
51

55

55

55

57

57
57

57

57

01
01 16

51 01 21

01

01

01
02

02

02

17



16 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr, 3/03/20/01 Pag. 2 -mii M-
Sub- Pa- Gru- Ar-

capi- ra- pa 1 ti-
toi graf Titlu col

Influente Program
rectificat

2 3=1+2

21.170 21.170

21.170 21,170
4.119 4.119
4,119 4.119

12.500 -3.819 8.681
2.390 -1.737 653

76 -76
2.314 -1.661 653

10.110 -2.032 8.028
10.110 -2.032 8.028

Capi

tol

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

5006

5006

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TITLUL Xffl RAMBURSAŞI DE CREDITE 

CREDITE EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL H BUNURI SI SERVICE 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 17

MINISTERUL MUNCII, SOLID ARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

SIN TEZA
bugetului pe capitole, titluri de cheltuieli, subcapitole si paragrafe 

pe anul 20€6
(sumele alocate din bugetul asigurărilor sociale de stat)

Capi- Sub- Pa- Gin- Ar-
toi capi- ra- pa 1 ti-

toi graf THiu cal

Anexa nr. 3/03/20/02 Pag. 1 -miilei-
Ali-

ne-
at

5003

5003

6803

03

04

6803 05

01

10

20

30 

SI

55

57

70
71 

79
31

6800 03

6800 03 01

10 
20 

30 
51

6800 03 55 

57 

. 70 

71 
79 

81
6803

01

10

20

30

51

57

70

71 

79 

Bl

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

B i 2 3=1+2

CHELTUIELI - TOTAL 18.595.881 18.595.881

CHELTUIELI CURENTE 18.57D.592 18.570.592

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5.500 107.919

TITLUL n BUNURI SI SERVICII 318.23Q -5.500 312.730

TITLULUI DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UN1TATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7.647

TITLUL VB ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

TITLUL v m  ASISTENTA SOCIALA 18.0*7.424 9.748 18.097.172

CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170

OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

TITLUL XIH RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

Partea a ITI-a CHELTUIELI
SOCLAL-CULTURALE 18.595.881 18-595.881

CHELTUIELI CURENTE 18.570.592 18.570.592

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5.500 107.919

TITLUL n BUNURI SI SERVICE 318.230 -5.500 312.730

TITLUL m DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNlTATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7.647

TULUL VB ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

TITLUL VIU ASISTENTA SOCIALA 18.087.424 9.748 18.097.172

CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170

TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170

OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

TITLUL XIH RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 18.491.609 73.500 18.565.109

CHELTUIELI CURENTE 18.470.177 73.000 18.543.177

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 98.449 5.500 103.949

TITLUL U BUNURI SI SERVICII 313.966 -5.500 308.466

TTILUL III DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNlTATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 6.031 6-031

TULUL Vm ASISTENTA SOCIALA 18.009.212 82.748 18.091.960

CHELTUIELI DE CAPITAL 17.313 500 17.813

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.313 500 17.813

OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

TITLUL XHI RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

Pensii si putoare pentru bananele 17.311.016 182.74* 17.493.764

Asistenta acordata persoanelor in

vaista 369.27S -IOO.OOC 269.278

Asistenta sociala in caz de boli si



18 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/03/20/02 Pag. 2 -mii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa t 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

invalidităţi 20.054 20.054

6803 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 20.054 20.054

06 Asistenta sociala pentru familie si

copii 86.572 86.572

6803 09 Ajutoare pentru urmaşi 228.323 228.323

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 476.366 -9.248 467,118

6803 50 02 Cheltuieli cu transmiterea si plata

drepturilor 230.324 230.324

6803 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 246.042 -9.248 236.794

6903 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA

PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI

BOLI PROFESIONALE 104.272 -73.500 30.772

6903 01 CHELTUIELI CURENTE 100.415 -73.000 27.415

10 TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 3.970 3.970

20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICE 4.264 4.264

51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 1.616 1.616

6903 55 TITLUL VE ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

57 TTTLUL Vili ASISTENTA SOCIALA 78.212 -73.000 5.212

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 3.857 -500 3.357

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 3.857 -500 3.357

05 Asistenta sociala in caz de boli ai
invalidităţi 69.454 -64.326 5.128

6903 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 36.900 -33.704 3.196

02 Asistenta sociala in caz de invali-
ditate 32.554 -30.622 1.932

6903 07 Asigurări pentru şomaj 8.243 -7.543 700

09 Ajutoare pentru urmaşi 2.131 -1.131 1,000

15 Prevenirea excluderii sociale 12.353 12.353

50 Alte cheltuieli in domeniul prevenirii

excluderii sociale 12.353 12.353

6903 50 Alte cheltuieli in domeniul asigura-

iilor si asistentei sociale 12.091 -501 11.591

6903 50 03 Alle cheltuieli de administrare fond 12.091 | -50( 11.591



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 19

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

SINTEZA

bugetului pe capitole, titluri de cheltuieli, subcapitole si paragrafe 
pe anul 2006

(sumele alocate din credite externe)

Anexa nr. 3/03/20/03 Pag. 1 -mii Ici-

Influente Program
rectificat

2 3=1+2

12.500 -3.819 8.681
2.390 -1.737 653

76 -76

2.314 -1.661 653

10.110 -2.082 8.028

10.110 -2.082 8.028

11.653 -2.972 8.681

1.809 -1.156 653

63 -63

1.746 -1.093 653
9.844 -1.816 8.028
9.844 -1.816 8.028

11.653 -2.972 S.68I
11.653 -2.972 8.681

847 -847

581 -581

13 -13

568 -568

266 -266

266 -266

841 -84'
84' -84'

Sub- Pa- Gru- Ar-

capi- ra- pa / ti-
toi graf Titlu col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

5006

5006 01

10

20

70

71

6806

01

10

20

70
71

6806 50 03

6906

6906

CREDITE EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL E BUNURI SI SERVICE 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL H BUNURI SI SERVICE 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor 

si asistentei sociale 

Alte cheltuieli de administrare fond 

ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU 
ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL E BUNURI SI SERVICII 

CHELTUIELI DE CAPITAL 
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

Alte cheltuieli in domeniul asigură

rilor si asistentei sociale 

Alte cheltuieli de administrare fond



20 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

BUGETUL
pe capito le, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltu ieli, articole si a lineate, după caz,

pe anul 2006
(sumele alocate de la bugetul asigurărilor sociale de stat)

Anexa nr. 3/03/20/07 Pag. 1 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa / 
Titlu

Ar-

col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

5003 CHELTUIELI - TOTAL 18.595.881 18.595.881

01 CHELTUIELI CURENTE 18.570.592 18.570.592

10 TITLUL I CHELTUIELI UE PERSONAL 102.419 5.500 107.919

20 TITLUL D BUNURI SI SERVICE 318.230 -5.500 312.730

30 TITLUL IE DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.77!
SI TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 7.647 7.647
5003 51 01 Transferări curente 7.647 7.647

51 Ot 16 Transferuri din bugetul asigurărilor

sociale de stat către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de
sanalate 6.031 6.031

5003 51 01 21 Transferuri din bugetul asigurărilor

sociale de stat către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de

sanatate reprezentând contribuţia

persoanelor aflate in concediu medical din

cauza de accident de munca sau boala
profesionala 1.616 1.616

5003 55 TULUL VE ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

55 0! A, Transferuri interne 12.353 12.353

55 01 17 Transferuri pentru programe si proiecte

de prevenire a accidentelor de munca

si a bolilor profesionale 12.353 12.353
5003 57 TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 18.087.424 9.748 18.097.172

57 0] Asigurări sociale 17.311.016 182.748 17.493.764

57 02 Ajutoare sociale 776.408 -173.000 603,408
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 397.498 -65.000 332.498

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 378.910 -108.000 270.910

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170
71 TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119

81 TITLUL XID RAMBURSAM DE CREDITE 4.119 4.119
6800 03 Partea a El-a CHELTUIELI

SOCIAL-CULTURALE 18.595.881 18.595.881
6800 03 01 CHELTUIELI CURENTE 18.570.592 18.570.592

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 102.419 5.500 107.919
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICE 318.230 -5.500 312.730
30 TITLUL EI DOBÂNZI 42.5 ÎS -9.74E 32.771
51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 7.64" 7.647
6800 03 S5 TITLUL VE ALTE TRANSFERURI 12.353 12.353

57 TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 18.087.423 9.74S 18.097.172



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 21

Anexa nr. 3/03/20/07 Pag- 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Aii’

ne-
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 21.170 21.170
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 21.170 21.170
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119
81 TITLUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 4.119 4.119

6803 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 18.491.609 73.500 18.565.109
01 CHELTUIELI CURENTE 18.470.177 73.000 18.543.177
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 98.449 5.500 103.949
10 01 Cheltuieli salariale io bani 75.876 4.170 80.046
10 01 01 Salarii de baza 40.946 40.946
10 01 02 Salarii de merit 1.400 1.400
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 2.100 2.100
10 01 04 Spor de vechime 8.000 8.000
10 01 05 Sporuri pentru condiţii de munca 773 773
10 01 06 Alte sporuri 687 687
!0 01 07 Ore suplimentare 7.000 7.000

10 01 08 Fond de premii 8.000 4.170 12.170
10 01 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din

afara unitarii 270 270

6803 10 01 13 Indemnizaţii de delegare 300 300
10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 6.400 6.400

10 03 Contribuţii 22.573 1.330 23.903
10 03 01 Contribuţii dc asigurări sociale de

stat 14.438 881 15.319
6B03 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 1.897 104 2.001

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 5.311 292 5.603

6803 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 379 21 400
6803 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 548 32 580
6803 20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 313.966 -5.500 308.466

20 01 Bunuri si servicii 41.781 41.781
20 01 01 Furnituri de birou 778 778
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 311 311
20 01 03 Încălzit, iluminat $i forţa metrica 2.334 2.334
20 01 04 Apa, canal si salubritate 778 778
20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 3.112 3.112
20 01 06 Piese de schimb 467 467
20 01 07 Transport 55 55
20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 6.132 6.132
6803 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 263 263
6803 20 01 30 Alte bunuri si servicii penlru

intretmere si funcţionare 27.551 27.551
6803 20 02 Reparaţii curente 6.563 6.563

20 03 Hrana 215 215
20 03 01 Hrana pentru oameni 215 215
20 04 Medicamente si materiale sanitare 51S 519



22 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/03/20/07 Pag. 3 -mii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa ! 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

20 04 01 Medicamente 307 307

20 04 02 Materiale sanitare 212 212

20 05 Burniri de natura obiectelor de inventar 99! 991

20 05 30 Alte obiecte de inventar 991 991

20 06 Deplasări, delăsări, transferări 1.300 1.300

20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 1.056 1.056

20 06 02 Deplasări in străinătate 244 244

20 11 Carii, publicaţii si materiale

documentare 113 113

6803 20 12 Consultanta si expertiza 28 28

20 13 Pregătire profesionala 307 307

20 14 Protecţia muncii 11 11

20 24 Comisioane si alte costuri aferente

imprumuturitor 114 114

6803 20 24 01 Comisioane si alte costuri aferente

imprumuturilor externe 114 114

6803 20 30 Alte cheltuieli 262.024 -5.500 256.524

20 30 02 Protocol si reprezentare 11 11

20 30 04 Chirii 3.075 3.075

20 30 06 Prestări servicii pentru transmiterea

drepturilor 230.324 230.324

6803 20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 28,614 -5.500 23.114

30 TULUL ffl DOBÂNZI 42.519 -9.748 32.771

30 02 Dobânzi aferente datoriei publice
externe 2.330 2.330

6803 30 02 02 Dobânzi aferente creditelor externe
contractate de ordonatorii de credite 2.330 2.330

6803 30 03 Alte dobânzi 40.189 -9.748 30.441

30 03 02 Dobanda datorata trezoreriei statului 40.189 -9.748 30.441

51 TULUL VI TRANSFERURI INTRE UN1TATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 6.031 6.031

6803 51 01 Transferuri curente 6.031 6.031

51 01 16 Transferuri din bugetul asigurărilor

sociale de stat către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de
sanatate 6.031 6.031

6803 57 TULUL VIII ASISTENTA SOCIALA 18.009.212 82.748 18.091.960

57 01 Asigurări sociale 17.311.016 182.748 17.493.764

57 02 Ajutoare sociale 698.196 -100.000 598.196
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 328.918 328.918

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 369.278 -100.000 269.278

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.313 500 17.813
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.313 500 17.813

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 17.313 500 17.813

6803 71 01 01 Construcţii I3.78( 13.786

71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 27‘ 279

6803 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 23

Anexa nr. 3/03/20/07 Pag. 4 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

active corporale 866 500 1.366

6803 71 01 30 Alte active fixe 2.382 2.382
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 4.119 4.119
81 TITLUL Xm RAMBURSAM DE CREDITE 4.119 4.119
81 01 Rambursări de credite externe 4.119 4.119
81 01 01 Rambursări de credite externe contractate

de ordonatorii de credite 4.119 4.119
6803 03 Pensii si ajutoare pentru batrauete 17.311.016 182.748 17.493.764

04 Asistenta acordata persoanelor ic

vărs ta 369.278 -100.000 269.278
6803 05 Asistenta sociala in caz de boli si

invalidităţi 20.054 20.054
6803 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 20.054 20.054

06 Asistenta sociala pentru familie si

copii 86.572 86.572
6803 09 Ajutoare pentru urmaşi 228.323 228.323

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 476.366 -9.248 467.118

6803 50 02 Cheltuieli cu transmiterea si plata

drepturilor 230.324 230.324
6803 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 246.042 -9.248 236.794
6903 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA

PENTRU ACCIDENTE DE MUNCA SI
BOLI PROFESIONALE 104.272 -73.500 30.772

6903 01 CHELTUIELI CURENTE 100.415 -73.000 27.415
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 3.970 3.970
10 01 Cheltuieli salariale in bani 3.060 3.060
10 01 01 Salarii de baza 1.990 1.990
10 01 02 Salarii de merit 25 25
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 10 10
10 01 04 Spor de vechime 325 325
10 01 06 Alte sporuri 16 16
10 01 07 Ore suplimentare 300 300
10 01 08 Fond de premii 244 244
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 50 50
10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 100 100
10 03 Contribuţii 910 910
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 582 582
6903 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 77 77

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

aanatate 214 214
6903 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 15 15
6903 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 22 22
6903 20 TITLUL E BUNURI SI SERVICII 4.264 4.264

20 01 Bunuri si servicii 3.051 3.053
20 01 01 Furnituri de birou 101 105



24 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/03/20/07 Pag- 5 -miilei-

Capi- Sub- Pa- Gru- Ar-

toi capi- ra- pa 1 ti-
fol graf Titlu col

Ali

ne-
at

Denumire indicator

B

Program
2006

Influente Program
rectificat

3=1+2

6903

6903

6903

20

20

20

20

20

20

20

01 02 

01 03 

01 04 

01 05

01 06 

01 07

01 08

6903 20 01 09

6903 20 01 30

6903 20 05

20 05 30

20 06

20 06 01

20 06 02

20 11

6903 20 12

20 13

20 30

20 30 30

51

6903 51 01

51 01 21

55

55

55

01
01 17

57
57 02

57 02

57 02

70

71

71 01

71 01

71 01

Materiale pentru curăţenie 

încălzit, iluminat si forţa metrica 

Apa, canal si salubritate 
Carburanţi si lubrifiant!

Piese de schimb 

Transport

Posta, telecomunicaţii, radio, tv, 

internet

Materiale si prestări de servicii cu 

caracter funcţional 

Alte bunuri si servicii pentru 

întreţinere si funcţionate 
Bunuri de natura obiectelor de inventar 

Alte obiecte de inventar 

Deplasări, detasari, transferări 

Deplasaţi interne, detasari, transferări 

Deplasări in străinătate 

Cârti, publicaţii si materiale 

documentare 
Consultanta si expertiza 

Pregătite profesionala 

Alte cheltuieli
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UN1TATI 
ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 

Transferuri curente 

Transferuri din bugetul asigurărilor 

sociale de stat către bugetul fondului 

naţional unic de asiguraţi sociale de 

sanalate reprezentând contribuţia 

persoanelor aflate in concediu medical din 

cauza de accident de munca sau boala 
profesionala

TITLUL VH ALTE TRANSFERURI 

A. Transferuri interne 
Transferuri pentru programe si proiecte 

de prevenite a accidentelor de munca 

si a bolilor profesionale 

TULUL VIU ASISTENTA SOCIALA 

Ajutoare sociale 

Ajutoare sociale in numerar 

Ajutoare sociale in natura 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

Active fixe (inclusiv reparaţii 

capitale)

Construcţii

Mobilier, aparatura birotica si alte 

active cotporale

42

313
104

417

63

7

835

35

1.132

290

290

41

29

12

57

28

50
745

745

1.616

1.616

1.616

12.353
12.353

12.353 12.353

78.212 -73.000 5.212

78.212 -73.000 5.212

68.580 -65.000 3.580

9.632 -8.000 1.632

3.857 -50C 3.357

3.857 -SOC 3.357

3.857 -50C 3.357

1.854 -SOC 1.354

1.323 1.323

42

313

104

417

63

7

835

35

1.132

290

290
41

29

12

57

28

50

745
745

1.616

1.616

1.616
12.353

12.353



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 25

Anexa nr. 3/03/20/07 Pag. 6 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3—1+2

6903 71 01 30 Alte active fixe 680 680

05 Asistenta sociala in caz de boii si

invalidităţi 69.454 -64.326 5.128
6903 05 01 Asistenta sociala in caz de boli 36.900 -33.704 3.196

02 Asistenta sociala in caz de invalt-

ditate 32.554 -30.622 1.932
6903 07 Asigurări pentru şomaj 8.243 -7.543 700

09 Ajutoare pentru urmaşi 2.131 -1.131 1.000
15 Prevenirea excluderii sociale 12.353 12.353

50 Alte cheltuieli in domeniul prevenirii

excluderii sociale 12.353 12.353
6903 50 Alte cheltuieli in domeniul asigura-

rilor si asistentei sociale 12.091 -500 11.591
6903 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 12.09! -500 11.591



Ministerul Muncii, Solidarităţii Sociale si Familiei ro
05

NUMĂRUL MAXIM DE POSTURI SI FONDUL AFERENT SALARIILOR DE BAZA
pe anul 2006

(SUMELE ALOCATE PRIN BUGETUL ASIGURĂRILOR SOCIALE DE STAT)

Anexa 3 / 03 / 20 / 08 pag. 1 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in  
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in a nul 2006

Aprobai
prin
buget

Actualizat Influente
(+/.)

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 5 - 3 + 4 6 7 8^1*4*6 9 - 7 + 8

TOTAL: 4-337 4 337 4.337 42.936 42936

din care:

6803 Asigurări si asistenta sociala - bugetul 

asigurărilor sociale de stat 

din care:

V. A. Funcţii publice generale (conform O.U. nr.92/2004)

1. înalţi funcţionari publici 
Secretar general 
Secretar general adjunct
2. Funcţii publice de conducere 
Director
Director adjunct 
Sef serviciu 
Sef birou 
Director executiv 
Director executiv adjunct

4.181 4.181 4.181 40.946 40.946

3.175 3.175 3.175 31.916 31.916

2 2 2 68 68

3,03 1 1 1 36 36

2,67 1 1 1 32 32

363 423 423 6.056 6.056

1,41 9 9 9 152 152

1,41 2 3 3 39 39

1,41 19 24 24 350 350

1,41 4 4 23 23

1,32 42 42 42 665 665

1,32 85 85 85 1.346 1.346

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 03 t 29 / 08 pag. Z - mii iei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr,
luni

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizat Influente

<+'->
Rectificat

pt.
influ
ente
pe

funcţie

Actualizat Influente Rectificat

0 î 2 3 4 5 = 3+4 6 7 8=1 *4*6 9 =  7+8

Sef serviciu, sef administraţie financiara - nivel oraş 1,32 178 228

Sef birou, sef administraţie financiara - nivel comuna 1,18 28 28

3. Funcţii publice de execuţie 2.810 2.750

a. Clasa I - studii superioare 1.301 1 368

Consilier superior treapta 1 1,41 38 31

Consilier superior treapta 2 1,23 6 8

Consilier superior treapta 3 1,11 8 10

Expert superior treapta 2 1,23 1

Expert superior treapta 3 1,11 4 3

Inspector superior treapta 1 1,41 1

Consilier juridic superior treapta 1 1,41 4 2

Consilier juridic superior treapta 3 1,11 1

Consilier principal treapta 1 1,00 2

Consilier principal treapta 2 0,90 2 2

Consilier principal treapta 3 0,83 4 7

Expert principal treapta l 1,00 13 10

Expert principal treapta 2 0,90 5

Expert principal treapta 3 0,83 2 6

Inspector principal treapta 1 1,00 1 1

Inspector principal treapta 2 0,90 2 2

Inspector principal treapta 3 0,83 1

Consilier juridic principal treapta 1 1,00 1 1

Consilier juridic principal treapta 2 0,90 1

Consilier asistent treapta 1 0,75 1

Consilier asistent treapta 2 0,70 1 4

Consilier asistent treapta 3 0,65 5 5

28 396 396
2.750 25.792 25.792
1.368 14.395 14.395

31 603 603
8 98 98

10 115 115
1 5 5
3 49 49

11 11

2 56 56

1 4 4

2 8 8

2 22 22

7 50 50

10 144 144
36 36

6 33 33

1 12 12

2 22 22
7 7

1 12 12

1 4 4

1 3 3

4 17 17

5 39 39

ro
~4

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 03 / 20 /  08 pag. 3 - mii iei -

ro
oo

Salariul
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 201)6 Nr.
luni

Fond aferent salariilor de baza In anul 2006

Aprobat
priu
buget

Actualizat Influente
(+/->

Rectificat

pt.
influ
ente
pe

funcţie

Actualizat Influente Rectificat

0 1 2 3 4 5 = 3+4 ti 7 8=l*4*ti 9 =  7+8

Expert asistent treapta 1 0,75 5 5 5 45 45
Expert asistent treapta 2 0,70 2 2 2 17 17
Expert asistent treapta 3 0,65 14 12 12 104 104
Inspector asistent treapta 1 0,75 1 1 3 3
Inspector asistent treapta 2 0,70 2 5 5 25 25
Inspector asistent treapta 3 0,65 13 10 10 94 94

Consilier juridic asistent treapta 1 0,75 1 1 1 9 9

Consilier juridic asistent treapta 2 0,70 2 3 3 20 20

Consilier juridic asistent treapta 3 0,65 5 3 3 34 34

Consiler debutant 0,48 4 6 6 27 27

Expert debutant 0,48 2 t 1 10 10

Inspector debutant 0,48 1 4 4

Consilier juridic debutant 0,48 2 2 2 12 12

Auditor superior treapta 1 1,97 1 16 16

Auditor superior treapta 2 1,56 3 3 19 19

Auditor superior treapta 3 1,27 2 20 20

Auditor principal treapta 1 1,13 2 1 1 23 23

Auditor principal treapta 3 0,82 1 1 3 3

Consilier superior treapta 1 1,32 172 24 S 241 3.089 3.089

Consilier superior treapta 2 1,18 71 19 19 760 760

Consilier superior treapta 3 1,07 33 12 12 334 334

Expert superior treapta 1 1,32 1 11 11

Inspector superior treapta 1 1,32 1 4 4 32 32

Inspector superior treapta 2 1,18 4 3 3 52 52

Inspector superior treapta 3 1,07 2 6 6 43 43

Consilier juridic superior treapta 1 1,32 10 25 25 238 238

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 03 / -20 /  08 pag. 4 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi ta anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizat Influente

(+/-)
Rectificat

Nr,
luni
p t

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Actualizat Influente Rectificat

1 5 = 3+4 8~1*4*6 9 = 7+8

1,1* 15 7 7 175 175
1,07 3 6 6 51 51
0,96 16 10 10 161 161
0,86 11 10 10 110 110

0,80 8 10 10 83 83

0,96 18 17 17 204 204
0,86 5 5 17 17

0,80 3 2 2 26 26

0,96 104 133 133 1.309 1,309
0,86 80 41 41 691 691

0,80 29 45 45 330 330

0,96 22 25 25 265 265

0,86 6 6 6 62 62

0,80 3 6 6 38 38

0,72 2 8 8 35 35

0,67 2 12 12 43 43

0,62 28 21 21 191 191

0,72 1 1 1 9 9

0,67 7 7 19 19

0,62 12 8 8 79 79

0,72 38 60 60 392 392

0,67 40 165 165 657 657

0,62 233 144 144 1.513 1.513

0,72 7 13 13 78 78

0,67 16 53 53 228 228

0,62 82 36 36 496 496

Consilier juridic superior treapta 2 
Consilier juridic superior treapta 3 
Consilier principal treapta 1 
Consilier principal treapta 2 
Consilier principal treapta 3 
Expert principal treapta 1 
Expert principal treapta 2 
Expert principal treapta 3 
Inspector principal treapta 1 
Inspector principal treapta 2 
Inspector principal treapta 3 
Consilier juridic principal treapta 1 
Consilier juridic principal treapta 2 
Consilier juridic principal treapta 3 
Consilier asistent treapta 1 
Consilier asistent treapta 2 
Consilier asistent treapta 3 
Expert asistent treapta 1 
Expert asistent treapta 2 
Expert asistent treapta 3 
Inspector asistent treapta 1 
Inspector asistent treapta 2 
Inspector asistent treapta 3 
Consilier juridic asistent treapta 1 
Consilier juridic asistent treapta 2 
Consilier juridic asistent treapta 3

ro
CD

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 03 / 20 /  08 pag. 5 - mii lei -

GO
O

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr,
luni
pt,

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/->

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 S “ 3+4 6 7 B=l‘ 4+6 9 =  7+8

Consilier debutant
Inspector debutant
Consilier juridic debutant
Auditor superior treapta 1
Auditor superior treapta 2
Auditor superior treapta 3
Auditor principal treapta 1
Auditor principal treapta 2
Auditor principal treapta 3
Auditor asistent treapta 1
Auditor asistent treapta 2
Auditor asistent treapta 3
b. Clasa II - studii superioare de scurta durata
Referent de specialitate superior treapta 1
Referent de specialitate superior treapta 2
Referent de specialitate principal treapta 1
Referent de specialitate asistent treapta 2
Referent de specialitate asistent treapta 3
Referent de specialitate superior treapta 1
Referent de specialitate superior treapta 2
Referent de specialitate superior treapta 3
Referent de specialitate principal treapta 1
Referent de specialitate principal treapta 2
Referent de specialitate principal treapta 3
Referent de specialitate asistent treapta 1
Referent de specialitate asistent treapta 2

0,48 5 1 1

0,48 18 7 7
0,48 5 2 2

1,32 23 28 28

1,18 6 6 6

1,07 5 2 2

0,96 3 5 5
0,86 3
0,80 1
0,72 1 1 1

0,67 1 1

0,62 2

91 93 93

1,14 3 4 4

0,93 1 1

0,77 2 1 1

0,75 1 1

0,43 1
1,13 20 32 32

0,92 17 6 6

0,82 9 8 8

0,76 11 17 17

0,74 8 7 7

0,57 6 2 2

0,47 3 6 6

0,45 2 5 5

21 2!
83 83
23 23

391 39!
85 85
51 51
42 42
21 21
6 6
9 9
3 3

10 10

923 923
46 46

4 4
15 15
3 3

3 3

325 325
147 147

85 85

119 119

68 68

32 32
23 23

16 16

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



Anexa 3 f  03 / 20 /  08 pag, 6 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi In anul 2006 Nr,
luni
pr.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizat Influente

<+/*)

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 5 — 3+4 6 7 8=*1*4*6 9 - 7 + 8

Referent de specialitate asistent treapta 3 0,43 9 3 3 36 36

c. Clasa III - studii medii 1.418 1.289 1.289 10.475 10.475

Referent superior treapta 1 0,74 40 48 48 379 379

Referent superior treapta 2 0,64 15 77 77

Referent superior treapta 3 0,57 1 2 2 9 9

Referent principal treapta 1 0,51 11 9 9 63 63

Referent asistent treapta 2 0,44 4 4 7 7

Referent asistent treapta 3 0,42 6 2 2 24 24

Referent debutant 0,41 l 3 3

Referent superior treapta 1 0,72 611 778 778 5.760 5.760

Referent superior treapta 2 0,62 279 132 132 1.711 1.711

Referent superior treapta 3 0,55 156 56 56 810 810

Referent principal treapta 1 0,51 161 142 142 947 947

Referent principal treapta 2 0,48 25 20 20 134 134

Referent principal treapta 3 0,46 13 12 12 70 70

Referent asistent treapta 1 0,45 9 12 12 54 54

Referent asistent treapta 2 0,44 5 41 41 90 90

Referent asistent treapta 3 0,42 83 28 28 326 326

Referent debutant 0,41 2 3 3 11 11

VII. Personal cu contract de munca

a)Personal de specialitate 803 803 803 7,963 7.963

Consilier, expert, inspector de specialitate, revizor
contabil; gradul I A 1,19 3 4 4 48 48

Consilier, expert, inspector de specialitate, revizor
contabil gradul I 1,04 1 1 1 12 12

GO

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



GJro
Anexa 3 / 03 / 20 / 08 pag, 7 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr,
luni

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/-)

Rectificat

pt.
influ
ente
pe

funcţie

Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 5 = 3+4 6 7 8=1*4*6 9 = 7+8

Consilier, expert, inspector de specialitate, revizor
contabil; gradul II 0,94 1 1
Referent de specialitate, inspector de specialitate, 
revizor contabil; gradul III 0,85 8 9
Referent de specialitate, inspector de specialitate, 
revizor contabil;.gradul IV 0,76 7 7
Tehnician-economist, secretar superior, referent, interpret 
relaţii, interpret profesional, subinginer; gradul IA 1,04 1 1
Tehnician-economist, secretar superior, referent, interpret 
relaţii, interpret profesional, subinginer; gradul III 0,69 2 2
Consilier juridic gradul IA 1,19 1 1
Consilier juridic gradul I 1,04 1 1

Referent IA 0,61 89 87
Referent I 0,53 29 29

Referent II 0,49 26 26

Referent III 0,43 16 16

Referent IV 0,41 10 10

Referent debutant 0,37 2 2

Medic primar 1,22 158 158

Medic specialist 0,87 49 49

Secretar de redacţie, tehnoredactor I 0,68 1 1

Fiziokinetoterapeut specialist, bîoinginer medical 0,96 1 1

Asistent medical principal 0,78 83 83

Asistent medical 0,71 80 80

Asistent medical debutant 0,37 1 1

Sora medicala principala 0,59 13 13

1 11 11

9 85 85

7 64 64

1 12 12

2 17 17
1 14 14
1 12 12

87 647 647
29 184 184
26 153 153
16 83 83
10 49 49
2 9 9

158 2.313 2.313
49 512 512

1 8 8
I 12 12

83 777 777
80 682 682

1 4 4

13 92 92

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 5 / 03 / 29 / 08 pag. 8 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr,
luni
pt.

in flu 
ente
P*

funcţie

Fond aferent salariilor de baza io anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/->

Rectificat Actualizat In flu en te Rectificat

0 i 2 3 4 5 = 3+4 6 7 8=1*4*6 9 - 7 + 8

Sora medicala 0,49 15 15

Biolog, biochimist, chimist, fizician, fizician medical;
specialist 0,81 1 1

Biolog, biochimist, chimist, fizician 0,62 1 1

Psiholog, logoped, sociolog, profesor C.F.M., kinetoterapeut
, asistent social, asistent medical, moaşa; principal 1,17 3 3

Psiholog, logoped, sociolog, profesor C.F.M., kinetoterapeut
, asistent social, asistent medical, moaşa 0,67 4 4

Infirmiera, agent D.D.D. 0,39 17 17

Brancardier, baies, namolar, spalatoreasa, îngrijitoare 0,39 32 32

Şofer autosanitara II 0,44 2 2

Medic primar 1,45 28 28

Medic specialist 1,13 17 17

Medic rezident anul IV-V 0,8! 8 8

Farmacist primar 1,22 1 1

Asistent medical principal 0,90 48 48

Asistent medical 0,80 12 12

Profesor C.F.M.; principal 0,70 1 1

Cercetător ştiinţific principal gradul II 1,44 4 4

Cercetător ştiinţific principal gradul III 1,24 4 4

Cercetător ştiinţific 0,98 3 3

Asistent de cercetare ştiinţifica 0,77 2 2

Asistent I 0,61 1 t

Referent de specialitate, inspector de specialitate gradul
11, economist, referent, inginer gradul 1 0,69 4 4

Tehnician, merceolog, contabil, referent; IA 0,54 6 6

15 88 88

1 10 10
t 7 7

3 42 42

4 32 32
17 80 80
32 150 150
2 11 11

28 487 487

17 231 231
8 78 78
1 15 15

48 518 518

12 115 115

t S 8

4 69 69

4 60 60

3 35 35

2 18 18

1 7 7

4 33 33

6 39 39

GJ
co

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



GO
-t+

Anexa 3 / 03 / 20 / 08 pag. 9 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizai Influente

(+/-)
Rectificat

pt.
influ
ente
pe

funcţie

Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 S = 3+4 6 7 B=l*4*6 9 = 7+8

0,50 1 1 1 6 6

0,41 3 3 3 15 15

0,39 2 2 2 9 9

Tehnician, merceolog, contabil, referent; I 
Tehnician, merceolog, contabil, referent; III 
Operator, controlor date IV 
VII. Personal cu contract de munca 

b)care ocupa funcţii comune

Secretar-dactilograf, dactilograf; I 
Secretar-dactilograf, dactilograf; II 
Casier magaziner; I 
Casier magaziner; II 
Funcţionar arhivar; I 
Funcţionar arhivar; II 
Funcţionar arhivar; III
Portar, paznic, pompier, îngrijitor, guard, bufetier.
manipulant bunuri, curier; I
Portar, paznic, pompier, ingrijitor, guard, bufetier,
manipulant bunuri, curier; II
Şofer IA
Şofer II
Muncitor calificat I 
Muncitor calificat II 
Muncitor calificat III 
Muncitor calificat IV 
Muncitor calificat VI 
Muncitor necalificat 
Şofer

203 203 203

0,44 12 12 12

0,40 8 9 9

0,47 17 17 17

0,43 11 11 11

0,46 28 28 28

0,43 3 10 10

0,39 8 8 8

0,38 34 26 26

0,38 5 5 5

0,62 3

0,51 1

0,51 3 3 3

0,49 8 8 8

0,45 54 54 54

0,43 5 5 5

0,38 1 1 1

0,38 2 2 2

0,62 4 4

1.066 1.066

63 63

40 40

96 96

57 57

155 155

28 28

37 37

143 143

23 23

22 22

6 6

18 18

47 47

292 292

26 26

5 5

9 9

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 /  03 / 20 / OS pag. 10 - mii lei -

Salariul 
medip 

de baza in  
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

influ
ente
P*

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizai Influente
(+/-)

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 1 3 4 5 =  3+4 « 7 8=1*4*6 9 =  7+8

6903 Asigurări si asistenta sociala pentru

accidente de munca si boli profesionale 156 156

din care:
V. A. Funcţii publice generale (conform O.U. nr.92/2004) 91 91

1. înalţi funcţionari publici 1 1

Director general executiv 3,03 1 I

2, Funcţii publice de conducere 2 3

Director 1,41 2 2

Sef birou 1,41 1

3. Funcţii publice de execuţie 88 87

a. Clasa I - studii superioare 86 86

Consilier superior treapta 1 1,41 4 4

Consilier superior treapta 2 1,23 2 5

Consilier superior treapta 3 1,11 5 1

Expert superior treapta 2 1,23 1

Expert superior treapta 3 1,H 2 1

Consilier principal treapta 3 0,83 1 1

Expert principal treapta 1 1,00 1

Expert principal treapta 3 0,83 1 2

Inspector principal treapta 3 0,83 2 2

Consilier asistent treapta 1 0,75 1

Consilier asistent treapta 2 0,70 2

Consilier asistent treapta 3 0,65 2

156 1.990 1.990

91 1.100 1.100

1 36 36
1 36 36
3 39 39
2 34 34
t 6 6

87 1.024 1.024
86 1.014 1.014
4 68 68
5 44 44
1 49 49
1 5 5
1 22 22
1 10 10

8 8
2 13 13
2 20 20

1 3 3
2 6 6

10 10

03
Ol

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



GJ
<J)

Anexa 3 /  03 / 20 /  08 pag. u  -m ii le i-

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/-)

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 1 2 3 4 5 = 3 + 4 6 7 8=1 *4*6 9 = 7+8

Expert asistent treapta 2 0,70 I 1 3 3
Expert asistent treapla 3 0,65 1 5 ' 5
Inspector asistent treapta 2 0,70 1 1 1 8 8
Inspector asistent treapta 3 0,65 1 1 3 3
Consilier superior treapta I 1,32 12 16 16 211 211
Consilier superior treapta 2 1,18 4 9 9 80 30
Consilier superior treapta 3 1,07 9 77 77
Inspector superior treapta 2 1,18 1 1 5 5
Inspector superior treapta 3 1,07 1 9 9

Consilier principal treapta 1 0,96 1 1 l 12 12
Consilier principal treapta 2 0,86 10 10 34 34
Consilier principal treapta 3 0,80 11 70 70
Inspector principal treapta 1 0,96 4 8 8 61 61
Inspector principal treapta 2 0,86 4 5 5 45 45

Inspector principal treapta 3 0,80 5 2 2 38 38

Consilier juridic principal treapta 1 0,96 1 1 1 12 12

Consilier asistent treapta 2 0,67 1 1 3 3

Consilier asistent treapta 3 0,62 1 5 5

Inspector asistent treapta 2 0,67 8 8 21 21

Inspector asistent treapta 3 0,62 8 40 40

Consilier juridic asistent treapta 3 0,62 1 1 2 2

Inspector debutant 0,48 2 8 8

Consilier juridic debutant 0,48 1 4 4

c. Clasa III - studii medii 2 1 1 10 10

Referent superior treapta 3 0,57 t 5 5

Referent principal treapta 2 0,48 1 1 2 2

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 03 / 20 / 08 pag, 12 - mii lei -

Salariul
mediu 

de baza în 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/->

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 5 = 3+4 6 7 8=!*4*6 9 = 7+8

Referent principal treapta 3 0,47 i 4 4

VII. Personal cu contract de munca

a)Personal de specialitate 63 63 63 875 875

Consilier, expert, inspector de specialitate, revizor
contabil; gradul IA 1,19 58 58 58 828 828

Consilier, expert, inspector de specialitate, revizor
contabil; gradul II 0,94 2 2 2 23 23

Referent de specialitate, inspector de specialitate,
revizor contabil; gradul IV 0,76 1 l 1 9 9

Referent, inspector, revizor contabil; debutant 0,39 1 1 1 5 5

Medic specialist 0,87 1 1 1 10 10

VII. Personal cu contract de munca

b)care ocupa funcţii comune 2 2 2 15 15

Şofer IA 0,62 2 10 10

Şofer 0,62 2 2 5 5

GO

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



38 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

BUGETUL
p e  capitole, subcapitole,, paragrafe, titluri de cheltu ieli, articole si alineate, după caz,

pe anul 2006
(sumele alocate d in  credite externe)

Anexa nr. 3/03/20/09 Pig. 1 -mii Iei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa !
Titlu

Ar-

a-
col

Alt

Be
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

5006 CREDITE EXTERNE

12.500 -3.819 8.681
5006 01 CHELTUIELI CURENTE 2,390 -1-737 653

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 76 -76
20 TFTLUL n  BUNURI SI SERVICII 2,314 -1.661 653
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 10.110 -2.082 8.028
7! TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 10.110 -2.082 8.028

6806 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 11.653 -2.972 8.681
01 CHELTUIELI CURENTE 1.809 -1.156 653
10 TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 63 -63
10 01 Cheltuieli salariale in hani 63 -63
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 63 -63
20 TULUL n  BUNURI SI SERVICE 1.746 -1.093 653
20 05 Bunuri de daiura obiectelor de inventar 653 -653
20 05 30 Alte obiecte de inventar 653 -653
20 06 Deplasări, detasari, transferări 299 -299
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 185 -185
20 06 02 Deplasări in străinătate 114 -114
20 12 Consultanta si expertiza 141 -141
20 13 Pregătire profesionala 653 -200 453
20 30 Alte cheltuieli 200 200
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 200 200
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 9.844 -1.816 8.028
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 9.844 -1.816 8.028
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 9.844 -1.816 8.028
6306 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 2.316 -1,816 500
6806 71 01 30 Alte active fixe 7.528 7.528

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 11.653 -2.972 8.681
6806 50 03 Alte cheltuieli de administrate fond 11.653 -2.972 8.681
6906 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA PENTRU

ACCIDENTE DE MUNCA SI BOLI PROFESIONALE 847 -847
6906 0! CHELTUIELI CURENTE 581 -581

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 13 -13
10 01 Cheltuieli salariate in bani 13 -13
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 13 -13
20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICE 568 -568
20 05 Bunuri denatura obiectelor de inventar 142 -142
20 05 30 Alte obiecte de inventar 142 -142
20 12 Consultanta si expertiza 142 -142
20 30 Alte cheltuieli 284 -284



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 39

Anexa ar, 3/03/20/09 Pag. 2 -m nlei
Capi- Snb- Pa Gru

capt- Denumire indicatorra- Program Influente Program
graf Titlo 2006 rectificat

3-1+2

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 284

CHELTUIELI DE CAPITAL 266

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 266 266

Active fixe (inclusiv reparaţii
capitale) 266

6906 Maşini, echipamente si mijloace de
transport - 9 4

5906 Mobilier, aparatura birotica si alte
active corporale

6906 50 Alte cheltuieli in domeniul asigura

ruor si asistentei sociale -847

Alte cheltuieli de administrare fond -847



O

M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  S I  F A M I L I E I

PROGRAMUL DE I N V E S T I Ţ I I  P U B L I C E  PE GRUPE DE I N V E S T I Ţ I I  S I  S URS E DE F I NA N Ţ A RE

P a g . 1

A n e x a  n r . 3 /  03 / 20 / 125

-  m i i  l e i  -

T O T A L  C H E L T U I E L I  C H E L T U I E L I  EŞALONAREA V A L O R I I  RAMASE DE F I NA N Ţ A T
a n g a j a m e n t EFECT UATE P R E L I M I N A T E

I I  -  c r e d i t e  b u g e t a r e  
C A P I T O L /  GRUPA / S U R S A

p a n a  l a  

3 1 . 1 2 * 2 0 0 4
i n

2 0 0 5
PROGRAM
2 0 0 6

E S T I M Ă R I

2 0 0 7 2 0 0 0 2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 = 3 + . . + 9  3 4 5 6 7 8 9

TOTAL GENERAL ( T i p  : C . a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i ) ...

1 . T o t a l  s u r s e  d e  I 2 4 7 . 6 5 1 1 2 7 . 1 7 8 2 8 . 7 2 1 2 9 . 1 9  B 2 2 . 0 4 9 . 1 9 . 9 4 0 2 0 . 5 6 5
f i n a n ţ a r e  I I 2 4 7 . 6 5 1 1 2 7 . 1 7 8 2 8 . 7 2 1 2 9 . 1 9 8 2 2 . 0 4 9 1 9 . 9 4 0 2 0 . 5 6 5

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i  I

I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t ,  I
I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t .  I 9 3 . 5 4 1 7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 8 . 0 2 8 8 2 7
I I 9 3 . 5 4 1 7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 8 . 0 2 8 8 2 7

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I

p t . ş o m a j  I I

1 . 5  A l t e  s u r s e  I 1 5 4 . 1 1 0 5 2 . 5 5 5 1 8 . 6 5 8 2 1 . 1 7 0 2 1 . 2 2 2 1 9  . 9 4 0 2 0 . 5 6 5
I I 1 5 4 . 1 1 0 5 2 . 5 5 5 1 8 . 6 5 8 2 1 . 1 7 0 2 1 . 2 2 2 1 9 . 9 4 0 2 0 . 5 6 5

C a p i t o l  : 6 8 . 0 3 — A S I G U R Ă R I  S I  A S I S T E N T A  S O C I A L A

1 . T o t a l  s u r s e  d e  I 2 2 9 . 5 0 1
f i n a n ţ a r e  I I 2 2 9 . 5 0 1

1 . 1 S u r s e  p r o p r i i  I

I I

1 . 2 C r e d i t e  i n t .  I

I I

1 . 3 C r e d i t e  e x t . I 9 3 . 5 4 1
I I 9 3 . 5 4 1

1 . 4 B u g e t  d e  a s i g . I

p t . ş o m a j  I I

1 . 5 A l t e  s u r s e  I 1 3 5 . 9 6 0

I I 1 3 5 . 9 6 0

1 2 7  ., 1 7 8 2 5  ., 1 4 0 2 5 , . 8 4 1
1 2 7  ., 1 7 8 2 5 , , 1 4 0 2 5 , . 8 4 1

7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 3 . 0 2 8

7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 9 . 0 2 8

5 2 . 5 5 5 1 5 . 0 7 7 1 7 . 8 1 3
5 2 . 5 5 5 1 5 . 0 7 7 1 7 . 8 1 3

1 8 , . 3 6 8 1 6 . . 2 3 0 1 6 . . 7 4 4
1 8  .. 3 6 8 1 6 , . 2 3 0 1 6 . . 7 4 4

8 2 7
8 2 7

1 7 . 5 4 1 1 6 . 2 3 0 1 6 . 7 4 4
1 7 . 5 4 1 1 6 . 2 3 0 1 6 . 7 4 4

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I , S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S OC I A L E  S I  F A M I L I E I
P a g . 2

A n e x a  n r . 3 /  0 3  /  2 0  /  1 2 5

PROGRAMUL DE I N V E S T I Ţ I I  P U B L I C E  PE GRUPE DE I N V E S T I Ţ I I  S I  SURSE DE F I NA N ŢA RE

-  m i i  l e i  -

I  -  c r e d i t e  d e T O T A L C H E L T U I E L I C H E L T U I E L I EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I NANŢAT
a n g a j a m e n t EF E CT UA T E P R E L I M I N A T E

I I  -  c r e d i t e  b u g e t a r e p a n a  l a i n PROGRAM E S T I M Ă R I
C A P I T O L /  GRUPA / S U R S A 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 2 0 0 5 2 0 0 6

2 0 0 7 2 0 0 8 2 0 0 9  a n i i  u l t e r i o r i

0 i 2 - 3 + . . + 9 3 4 5 6 7 6 9"

C .  ALTE C H E L T U I E L I  DE I N V E S T I Ţ I I

1 . T o t a l  s u r s e  d e I 2 2 9 . 5 0 1 1 2 7 . 1 7 8 2 5 , 1 4 0 2 5 . 8 4 1 1 8 . 3 6 8 1 6 , 2 3 0 1 5 . 7 4 4
f i n a n ţ a r e I I 2 2 9 . 5 0 1 1 2 7 . 1 7 8 2 5 . 1 4 0 2 5 . 8 4 1 1 8 . 3 6 8 1 6 . 2 3 0 1 6 . 7 4 4

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I

I I
1 . 2  C r e d i t e  i n t . I

I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t . I 9 3 . 5 4 1 7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 8 . 0 2 8 8 2 7
I I 9 3 . 5 4 1 7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 8 . 0 2 8 8 2 7

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g , , 1
p t . s o r na} I I

1 , 5  A l t e  s u r s e I 1 3 5 . 9 6 0 5 2 . 5 5 5 1 5 . 0 7 7 1 7 . 8 1 3 1 7 . 5 4 1 1 6 . 2 3 0 1 6 . 7 4 4
I I 1 3 5 . 9 6 0 5 2 . 5 5 5 1 5 . 0 7 7 1 7 . 8 1 3 1 7 . 5 4 1 1 6 . 2 3 0 1 6 . 7 4 4

C a p i t o l  : 6 9 . 0 3 ~ ”■ASI GURĂRI S I  A S I S T E N T A S O C I A L A  ( T i p  :: C .  ALTE C H E L T U I E L I DE I N V E S T I Ţ I I )

1 . T o t a l  s u r s e  d e I 1 8 . 1 5 0 3 . 5 8 1 3 . 3 5 7 3 . 6 8 1 3 . 7 1 0 3 . 8 2 1
f i n a n ţ a r e I I i a .150 3 . 5 8 1 3 . 3 5 7 3 . 6 8 1 3 . 7 1 0 3 . 8 2 1

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i  I
I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I
I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t  . I
I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I

p t . s o m a j  I I
1 . 5  A l t e  s u r s e  I  1 8 . 1 5 0  3 . 5 8 1  3 . 3 5 7  3 . 6 3 1  3 . 7 1 0  3 , 8 2 1

I I  1 3 . 1 5 0  3 . 5 8 1  3 . 3 5 7  3 . 6 8 1  3 , 7 1 0  3 . 8 2 1

P r o g r a m u l  s - a  o b t i n u t  d i n  c e n t r a l i  z a r e a  a  6 f i s e .  
N o t a :  A l t e  s u r s e  =  B u g e t u l  a s i g u r ă r i l o r  s o c i a l e  d e  s t a t

-b»

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI F A M I L I E I
C a p i t o l  6 8 , 0 3 — A S I G U R Ă R I  SI A S I S T E N T A  S O C I A L A
C o d  2 0 , 6 0 . 0 3 . 0 0 0 1 b  C N P A S

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

b ) d o t ă r i  i n d e p e n d e n t e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  r C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A . D A T E  GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r
1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a
1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e
2 . 1  N u m ă r u l  a i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H . G . / O r d i n / D e c i z i e / D e c r e t )

B . DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  A PROBAŢI

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )
( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a t i u l  )

2 .  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  [ î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . DATE P R I V I N D  DERULAREA L U CRĂ RI L O R

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  { m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  f l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )
5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  I n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



IN3

A n e x a  n r , 3  t  0 3  /  2 0  /  1 2 6

P a g . 1

3 1 . 1 2 5
1 3 . 3 7 7

3 7 . 8 8 8

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



P a g . 2

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 , 6 0 . 0 3 . 0 0 0 1 b  CNPAS)

D . E Ş AL O N A R E A  V A L O R I I  RAMASE DE F I N A N Ţ A T ,  S U R S E L E  DE FI NANŢARE S I  C O S T U R I L E  
DE F UN CŢI O N ARE S I  DE Î N T R E Ţ I N E R E  DUPĂ PUNEREA IN F UN CŢI U N E A I N V E S T I Ţ I E I

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t
I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e  -  m i i  l e i -

S u r s e  d e  I / I I  T O T A L C H E L T U I E L I C H E L T U I E L I EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I NA N Ţ A T
f i n a n ţ a r e  s i EFECT UATE P R E L I MI N A T E
c o s t u r i  d e p â n ă  l a î  n PROGRAM E S T I M Ă R I
f u n c ţ i o n a r e 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 2 0 0 5 2 0 0 6

2 0 0 7 2 0 0 8 2 0 0 9  a n i i  u l t e r i o r i

0 i 2 = 3 + . . + 9 3 4 5 6 7 B 9

1 . T o t a l  s u r s e  d e I 8 2 . 3 9 0 3 1 . 1 2 5 1 3 . 3 7 7 3 . 1 0 5 1 2 . 3 6 1 1 1 . 0 3 2 1 1 . 3 9 0

f i n a n ţ a r e I I 8 2 . 3 9 0 3 1 . 1 2 5 1 3 . 3 7 7 3 . 1 0 5 1 2 . 3 6 1 1 1 . 0 3 2 1 1 . 3 9 0
d i n  c a r e :

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I
I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I
I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t . I
I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I

p t . ş o m a j  

1 . 5  A l t e  s u r s e

I I
I 8 2 . 3 9 0 3 1 . 1 2 5 1 3 . 3 7 7 3 . 1 0 5 1 2 . 3 6 1 1 1 . 0 3 2 1 1 . 3 9 0

I I B 2 . 3 9 0 3 1 . 1 2 5 1 3 . 3 7 7 3 , 1 0 5 1 2 . 3 6 1 1 1 . 0 3 2 1 1 . 3 9 0

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t .  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  

d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  
( p r e l i m i n ă r i )

N o t a :  A l t e  s u r s e  = B u g e t u l a s i g u r ă r i l o r s o c i a l e  d e  s t a t

GO

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I , S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I AL E  S I  F A M I L I E I  
C a p i t o l  6 3 . 0 3 — A S I G U R Ă R I  S I  A S I S T E N T A  S OCI ALA 
C o d  2 0 . 6 8 - 0 3 - ODOl bBM CP

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

b )  d o t ă r i  i n d e p e n d e n t e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :
1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r

1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a
1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e
2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  
f e z a b i l i t a t e  ( H . G , / O r d i n / D e c i z i e / D e c r e ţ )

B ,  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N l C O - E C O N O M I C I  APROS AT I

1 . V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

S . C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . D A T E  P R I V I N D  DERULAREA L U CRĂ RI L O R

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )

( i n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )

5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p a n a  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )
6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  î n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  v a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



A n e x a  n r

■tA

3 !  0 3  /  2 0  /  1 2 6

Pag. 3

9 6 . 0 5 3  
1 1 . 7 6 3  

1 0 . 2 8 7

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



Pag. 4

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 , 6 8 . 0 3 . 0 0 0 l b B M  CP)

D . EŞ AL ON A RE A  V A L O R I I  RAMASE DE F I N A N Ţ A T ,  S URS EL E 
DE F UN C Ţ I ON A R E  S I  DE Î N T R E Ţ I N E R E  DUPĂ PUNEREA

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t

I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e

DE F I NANŢARE 
I N FUNCŢI UNE A

S I  C O S T U R I L E  
I N V E S T I Ţ I E I

-  i n i i  l e i -

S u r s e  d e  I / I I  

f i n a n ţ a r e  s i  

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

T O T A L C H E L T U I E L I  

EFECT UATE 

p â n ă  l a  
3 1 . 1 2 . 2 0 0 4

C H E L T U I E L I

P R E L I M I N A T E

î n
2 0 0 5

EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I NA N Ţ A T

PROGRAM
2 0 0 6

2 0 0 7

E S T I M Ă R I

2 0 0 8  2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 = 3 + . . + 9 3 4 5 6 7 0 9

1 . T o t a l  s u r s e  d e I 1 1 8 . 1 0 3 9 6 . 0 5 3 1 1 . 7 6 3 9 . 2 7 8 1 . 0 0 9

f i n a n ţ a r e I I 1 1 8 . 1 0 3 9 6 . 0 5 3 1 1 . 7 6 3 9 . 2 7 8 1 . 0 0 9

d i n  c a r e :

1 , 1  S u r s e  p r o p r i i I

I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I

I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t , I 93 . 5 4 1 7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 3 . 0 2 8 8 2 7

I I 9 3 . 5 4 1 7 4 . 6 2 3 1 0 . 0 6 3 3 . 0 2 8 8 2 7

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . . I

p t . s o m a  j I I

1 . 5  A l t e  s u r s e I 24  . 5 6 2 2 1 . 4 3 0 1 . 7 0 0 1 . 2 5 0 1 8 2

I  I 2 4 . 5 6 2 2 1 . 4 3 0 1 . 7 0 0 1 . 2 5 0 1 8 2

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t .  
d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  
d e  Î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  F I F  

( p r e l i m i n ă r i )

N o t a :  A l t e  s u r s e  -  B u g e t u l  a s i g u r ă r i l o r  s o c i a l e  d e  s t a t

Ol

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI FAMILIEI.
C a p i t o l  6 6 , 0 3 — A S I G U R Ă R I  SI A S I S T E N T A  S O C I A L A
C o d  2 0 , 6 8 . 0 3 , 0 0 1  R K C N P A S

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

e )  a l t e  c h e l t u i e l i  a s i m i l a t e  i n v e s t i ţ i i l o r

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A ,  DATE GENERALE

1*  D a t e  g e o g r a f i c e  ;

1 * 1  J u d e ţ  / S e c t o r

1 * 2  M u n i c i p i u  / G r a s  / C o m u n a

2 * 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e

2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP
2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H . G  */ O r d i n / D e c i z i e / D e e r e t )

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C C N O M I C I  APROBAŢI

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i }

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 ,  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 * D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . DATE P R I V I N D  DERULAREA LUCRĂRI LOR

1 . V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )  

( i n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 * D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )

5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p a n a  I a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )
6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  i n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



-ti
CD

A n e x a  n r . 3  /  0 3  /  2 0  /  1 2 6

Pag. 5

2 4

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



P a g  . 6

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 * 6 8 . 0 3 . 0 0 1  R K C N P A S )

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t

I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e  _  m i i  l e i 

D . E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T , S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A  I N V E S T I Ţ I E I

. S u r s e  d e i / i i T 0  ■ T A L C H E L T U I E L I . C H E L T U I E L I
f i n a n ţ a r e  s i EFECTUATE P R E L I M I N A T E
c o s t u r i  d e p â n ă  l a i n
f u n c ţ i o n a r e 3 1 , 1 2 . 2 0 0 4 2 0 0 5

EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I N A N Ţ A ?

PROGRAM

2 0 0 6
E S T I M Ă R I

2 0 0 7 2 0 0 8  2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

ţi 1 2 = 3 + .  . + 9 3 4 5 6 7 9

1 . T o t a l  s u r s e  d e  I  2 4  2 4
f i n a n ţ a r e I I 2 4 2 4

d i n  c a r e ;

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I
I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I
I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t . I
I I

1 , 4  B u g e t  d e  a s i g . . I

p t . ş o m a j I I

1 , 5  A l t e  s u r s e I 2 4 2 4

I I 24 2 4

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t .  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  
d e  î n t r e ţ i n e r e  
d u p ă  P I F  
( p r e l i m i n ă r i )

N o t a :  A l t e  s u r s e  -  B u g e t u l  a s i g u r ă r i l o r  s o c i a l e  d e  s t a t

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



M
IN

IS
T

E
R

U
L

 
M

U
N

C
II

, 
S

O
L

ID
A

R
IT

Ă
Ţ

II
 

S
O

C
IA

L
E

 
S

I 
F

A
M

IL
IE

I

C
a

p
it

o
l 

6
8

.0
3

—
A

S
IG

U
R

Ă
R

I 
S

I 
A

S
IS

T
E

N
T

A
 

S
O

C
IA

L
A

 
A

n
e

x
a

 
n

r.
3

 
/ 

03
 

/ 
20

 
/ 

1
2

6
C

o
d

 
2

0
.6

8
.0

3
.0

0
1

a
 

C
N

PA
S

48 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

d
e 

f
in

a
n

ţa
t 

Ia
 

3
1

/1
2

/2
0

0
5



P a g  * 8

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 . 6 B , 0 3 . 0 0  la C N P A 5 )

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t
I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e  -  m i i  l e i -

D . E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T , S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A  I N V E S T I Ţ I E I

S u r s e  d e  1 / 1 1  
f i n a n ţ a r e  s i  

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

T O T A L C H E L T U I E L I  

EFECTUATE 
p a n a  I a  

3 1 . 1 2 . 2 0 0 4

C H E L T U I E L I

P R E L I M I N A T E

EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I NANŢAT

î n
2 0 0 5

PROGRAM

2 0 0 6
2 0 0 7

E S T I M Ă R I

2 0 0 8  2 0 0 9  a n i i  u l t e r i o r i

D i 2 = 3 + . , + 9 3 4 5 6 7 8 9

1 . T o t a l  s u r s e  d e I 2 8 . 9 8 4 1 3 . 4 3 4 4 . 9 5 8 5 , 1 9 8  5 . 3 5 4

f i n a n t a r e I I 2 8 . 9 8 4 13  . 4 3 4 4 . 9 9 8 5 . 1 9 8  5 . 3 5 4

d i n  c a r e :

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I

I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I

I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t . I

I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g ., I
p t . ş o m a j I I

1 , 5  A l t e  s u r s e I 2 8 . 8 8 4 1 3 . 4 3 4 4 . 9 9 8 5 . 1 9 8  5 . 3 5 4

I I 2 8 . 9 8 4 1 3 . 4 3 4 4 . 9 9 8 5 . 1 9 B  5 . 3 5 4

2 , P r o i e c ţ i a  c o s t -  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  

d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  

( p r e l i m i n ă r i )

N o t a :  A l t e  s u r s e  -  B u g e t u l  a s i g u r ă r i l o r  s o c i a l e  d e  s t a t

CD

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI FAMILIEI.
C a p i t o l  69- 0 3 — A S I G U R Ă R I  SI A S I S T E N T A  S O C I A L A
C o d  2 0 . 6 9 . 0 3 . 0 0 1

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

b )  d o t ă r i  i n d e p e n d e n t e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A . D A T E  GENERALE

1 ,  D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r

1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a

1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e

2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b a ţ i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H - G . / O r d i n / D e c i z i e / D e c r e t )

B . DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  APROBAŢI

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( i n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . DATE P R I V I N D  DERULAREA LUCRĂRI LOR

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )
3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )
5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p a n a  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  i n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

1 . V a l o a r e a  r a m a a a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



Olo

P a g . 9

A n e x a  n r , 3  / 03 / 20 / 126

3 . 5 8 1

1 3 . 2 1 5

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



Pag. 10

(Cod obiectiv : 20.69.03.001)

D .E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A H T A T ,  S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A I N V E S T I Ţ I E I

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t

I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e

S u r s e  d e i / i i T O T A L C H E L T U I E L I C H E L T U I E L I

f i n a n ţ a r e  s i EFECTUATE P R E L I MI N A T E

c o s t u r i  d e p a n a  l a î n PROGRAM

f u n c ţ i o n a r e 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 2 0 0 5 2 0 0 6

~ i n i i  l e i “

EŞALONAREA V A L O R I I  RAMASE DE F I NANŢAT

E S T I M Ă R I

2001 2 0 0 8 2 0 0 9  a n i i  u l t e r i o r i

0  1 2 = 3 + . . + 9  3 5 6 7 8: 9

I . T o t a l  s u r s e  d e  I 1 6 . 7 9 6 3

f i n a n ţ a r e  I I 1 6 . 7 9 6 3

d i n  c a r e :

1 . 1 S u r s e  p r o p r i i  I
I I

1 . 2 C r e d i t e  i n t .  I
I I

1 . 3 C r e d i t e  e x t .  I
I I

1 .  4 B u g e t  d e  a s i g . I  

p t , ş o m a j  I I

1 .  5 A l t e  s u r s e  I 1 6 . 7 9 6 3

I I 1 6 . 7 9 6 3

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t .  

d e  F u n c ţ i o n a r e  s i  
d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  
( p r e l i m i n ă r i )

N o t a :  A l t e  s u r s e  = B u g e t u l  a s i g u r ă r i l o r  s o c i a l e  d e  s t a t

2 . 0 0 3
2 . 0 0 3

2 . 0 0 3
2 . 0 0 3

3 . 6 8 1

3 . 6 8 1

3 . 6 8 1

3 . 6 8 1

3 . 7 1 0

3 . 7 1 0

3 . 7 1 0
3 . 7 1 0

3 . 8 2 1

3 . 8 2 1

3 . 8 2 1
3 . 8 2 1

Ol

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  S I  F A M I L I E I .  
C a p i t a l  6 9 . 0 3 — A S I G U R Ă R I  S I  A S I S T E N T A  S OCI A L A  
C o d  2 0 . 6 9 . 0 3 . 0 0 3

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

a )  a c h i z i ţ i i  d e  i m o b i l e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C “  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1* D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r
1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a
1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e
2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFE?

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  
f e z a b i l i t a t e  ( N , G . / O r d i n / D e c i z i e / D e e r e t )

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  APROBAŢI

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( i n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . DATE P R I V I N D  DERULAREA L UCRĂRI LOR

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )

( î n .  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  }
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )

5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  î n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



cn
l\0

A n e x a  n r . 3  /  0 3  /  2 0  /  1 2 6

Pag. 11

1 . 3 5 4

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



Pag. 12

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 . 6 9 . 0 3 , 0 0 3 )

D , E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T ,  S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A I N V E S T I Ţ I E I

I  “  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t

I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e

S u r s e  d e  1 / 1 1  T O .T A L

f i n a n ţ a r e  s i  

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

C H E L T U I E L I  

EFECT UATE 

p â n ă  l a  
3 1 . 1 2 . 2 0 0 4

C H E L T U I E L I  EŞALONAREA V A L O R I I  RAMASE DE F I NA N Ţ A T
P R E L I MI NA T E

I n
2 0 0 5

PROGRAM
2 0 0 6

E S T I M Ă R I

2 0 0 7 2 0 0 8  2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 =  3+  * . + 9  3 5 6 7 B 9

1.Total surse de 
finanţare 

d i n  c a r e :

1 - 1  S u r s e  p r o p r i i

1 - 2  C r e d i t e  i n t -

1 . 3  C r e d i t e  e x t .

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g  

p t , ş o m a j
1.5 Alte surse

I 1 . 3 5 4
I I 1 , 3 5 4

I
I I

I

I I

I

I I

I

I I

I 1 . 3 5 4

I I 1 . 3 5 4

1 . 3 5 4
1 . 3 5 4

1 . 3 5 4

1-354

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t -  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  
d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  

( p r e l i m i n ă r i ]

N o t a :  A l t e  s u r s e  -  B u g e t u l  a s i g u r ă r i l o r  s o c i a l e  d e  s t a t

Ol
GJ

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



54 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

M INISTERUL M U N C II, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FA M ILIEI

BUGETUL A SIGU RĂRILOR PENTRU ŞOM AJ

pe anul 2006

- SINTEZA -

mu lei-Anexa nr. 1/04 Pag
Capi Sub- Pa- Grn- Ar- Ali-

Denumire Indicator Program Influente Program
2006 rectificat

3=1+2

0001 VENITURI -TOTAL 2.232.114 64.000 2.296.114
0002 I.VENITURI CURENTE 2.152.114 64.000 2.216.114
2000 B.CONTRIBUTri DE ASIGURĂRI 2.107.488 64.000 2.171.488
2004 CONTRIBUŢIILE ANG AI ATOR1LOR 1.538.684 38.623 1.577.307

Contribuţii de asigurări pentru somai

datorate de angajatori 1.538.684 38.623 1.577.307
2104 CONTRIB1JTTILF. ASIGURAŢILOR 568.804 25.377 594.181

Contribuţii de asigurări pentru şomaj

datorate de asiguraţi 568.804 25.377 594.181
2900 C.VENITURI NEFISCALE 44.626 44.626
3000 C1 .VENITURI DIN PROPRIETĂŢI 37.073 37.073
3104 Vemtun din dobânzi 37.073 37.073

Alte venituri din dobânzi 37.073 37.073
3600 C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 7.553 7.553
3604 DIVERSE VENITURI 7.553 7.553

Alte venituri 7.553 7.553
4004 ÎNCASĂRI DIN RAMBURSAREA

ÎMPRUMUTURILOR ACORDATE 80.000 80.000

4004 Incasan din rambursarea împrumuturilor

acordate pentru înfiinţarea si dezvolta

rea de întreprinderi mici si mijlocii 80.000 80.000
50Q4 CHELTUIELI-TOTAL 2.039.128 297.000 L .742.128

CHELTUIELI CURENTE 1.966.579 275.950 1.690.629
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 79.279 4.500 Î3.779
TITLUL 11 BUNURI SI SERVICE 70.687 1.700 68.987
TITLUL IE DOBÂNZI 4.915 4,9 5
TULUL TV SUBVENŢII 4.250 -750 3.500
Plaţi cabe angajatori pentru formarea

profesionala a angajaţilor 2.000 - 1.000 l.UUO
5004 Plaţi pentru stimularea creerii de

locuri de munca 2.250 2.500
5004 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 441.750 18.500 423.250
5004 Transferuri curente 44 ,750 -18.500 423.250

Transferuri către instilutii publice 5.468 5.618
Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat 270.198 270. 98
5004 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetele locale pt.

finanţarea programelor pentni ocuparea

temporara a forţei de munca 99.102 18.650 80.452
5004 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul fondului



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 55

Anexa nr. 1/04 Pag. 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

naţional unic de asiguraţi sociale de

sanatatc 66.833 66.833
5004 51 01 20 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentm şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat reprezentând asigurare

pentru accidente de munca si boli

profesionale pentru şomeri pe durata

practicii profesionale 149 149
5004 55 t u l u l  v n  a lte  transferuri 424 424

55 01 A. Transferuri interne 350 350

55 01 08 Programe PHARE si alte programe cu

finanţare nerambursabila 350 350
5004 55 02 B. Transferuri curente in străinătate

(către organizaţii internaţionale) 74 74
5004 55 02 01 Contribuţii si cotizaţii la organisme

internaţionale 74 74
5004 57 TTTLUL Vm ASISTENTA SOCIALA 1.365.274 -259.500 1.105.774

57 01 Asigurări sociale 1.120.129 -189.500 930.629
57 02 Ajutoare sociale ’ 245.145 -70.000 175.145

57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 242.580 -70.000 172.580
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 2.565 2.565
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.356 17.356
71 TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.356 17.356
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 55.193 -21.050 34.143
80 TITLUL XH ÎMPRUMUTURI 45.108 -21.050 24.058
81 TITLUL XIH RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

6500 04 PARTEA IU CHELTUIELI

SOCIAL-CULTURALE 1.672.567 -196.050 1.476.517
6500 04 01 CHELTUIELI CURENTE 1.645.126 -196.050 1.449.076

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 79.279 4.500 83.779
20 TITLUL H BUNURI SI SERVICE 67.852 -200 67.652
30 TITLUL El DOBÂNZI 4.915 4.915
40 TITLUL TV SUBVENŢII 2.000 -1.000 1.000
51 TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATE

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 342.648 150 342.798
6500 04 57 TITLUL VUI ASISTENTA SOCIALA 1.148.432 -199.500 948.932

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.356 17.356
71 TTTLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.356 17.356
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 10.085 10.085
81 TULUL xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

6504 INVAT AMANT 42.944 -850 42.094
01 CHELTUIELI CURENTE 34.402 -1.550 32.852
10 TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 1.385 1.385
10 01 Cheltuieli .salariate în bani 1.072 1.072
10 01 01 Salarii de baza 701 701
10 01 02 Salarii de merit 2A 24
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 4 i 45

10 01 04 Spor de vechime 135 139
10 01 06 Alte spoturi 2



56 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 1/04 Pag. 3 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indici tor Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

10 01 07 Ore suplimentare 14 14

10 01 08 Fond de premii 113 113

10 01 13 Indemnizaţii de delegare 13 13
10 01 30 Alte drepturi salariate in bani 21 21
10 03 Contribuţii 313 313
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 204 204
6504 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 27 27

10 03 03 Contribuţii de asiguraţi sociale de

sanatate 72 72
6504 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 6 6
6504 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 4 4
6504 20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 22.238 -700 21.538

20 0! Bunuri si servicii 21.495 -500 20.995

20 01 01 Furnituri de birou 50 50
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 27 27
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa metrica 1.220 1.220

20 01 04 Apa, canal si salubritate 100 100

20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 87 87
20 01 06 Piese de schimb 82 82
20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 292 292
6504 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 17.242 17.242
6504 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

intretinere si funcţionare 2.395 -500 1.895
6504 20 05 Bunuri de natura, obiectelor de inventar 408 408

20 05 03 Lenjerie si accesorii de pat 100 100
20 05 30 Alte obiecte de inventar 308 308
20 06 Deplasaţi, detasari, transferări 38 38
20 06 Ol Deplasări interne, detasari, transferări 38 38
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 23 23
6504 20 30 Alte cheltuieli 274 -200 74

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 274 -200 74
40 TULUL IV SUBVENŢII 2.000 -1.000 1.000
40 09 Plaţi către angajatori pentru formarea

profesionala a angajaţilor 2.000 -1.000 1.000
6504 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UN1TATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 5.468 150 5.618
6504 51 01 Transferuri curente 5.468 150 5.618

51 01 01 Transferuri către instituţii publice 5.468 15C 5.618
57 TITLUL Vin ASISTENTA SOCIALA 3.311 3.311

57 02 Ajutoare sociale 3.311 3.311
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 746 746
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 2.565 2.565
70 CHELTUELI DE CAPITAL 8.545 70( 9.242



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 57

Anexa nr. 1/04 Pag. 4 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

AU'

ae-
jat

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

7! TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.542 700 9.242
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.542 700 9.242
6504 71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 850 850
6504 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 160 160
6504 71 01 30 Alte active fixe 7.532 700 8.232

07 Invatamant nedefimbil prin nivel 11.211 11.211
01 Centre de specializare, perfecţionare,

calificare si recalificare 11.211 11.211
6504 50 Alte cheltuieli in domeniul

invatamantului 31.733 -850 30.883
6804 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 1.629.623 -195.200 1.434.423

01 CHELTUIELI CURENTE 1.610.724 -194.500 1.416.224
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 77.894 4.500 82.394
10 01 Cheltuieli salariale in bani 59.969 3.440 63.409
10 01 01 Salarii de baza 37.432 37.432
10 01 02 Salarii dem ent. 1.300 1.300
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 1.787 1.787
10 01 04 Spor de vechime 7.414 7.414
10 01 06 Alte sporuri 427 427
10 01 07 Ore suplimentare 200 200
10 0! 08 Fond de premii 6.889 3.440 10.329
10 01 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din

afara unitarii 1.816 1.816
6804 10 Of 13 Indemnizaţii de delegare 159 159

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 2.545 2.545
10 02 Cheltuieli salariale in natura 10 10
10 02 04 Locuinţa de serviciu folosita de

salariat si familia sa 5 5
6804 10 02 05 Transportul la si de la locul de munca 5 5

10 03 Contribuţii 17.915 1.060 18.975
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 11.269 640 11.909
6804 10 03 02 Contribuţii de asigurări de soma] 1.481 100 1.581

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

sanatate 4.203 250 4.453
6804 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 561 40 601
6804 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 401 30 431
6804 20 TITLUL H BUNURI SI SERVICII 45.614 500 46.114

20 01 Bunuri si servicii 16.447 200 16.647
20 01 01 Furnituri de birou 675 675
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 120 120
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 3,350 3.350
20 01 04 Apa, canal si salubritate 450 450
20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 652 652



58 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 1/04 Pag. 5 -mii Iei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A - B 1 2 3-1+2

2 0 01 06 Piese de schimb 300 300
20 Ol 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 3.900 3.900
6804 2 0 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 3.000 3.000
6804 2 0 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

intictinere si funcţionare 4.000 200 4.200
6804 20 02 Reparaţii curente 900 900

20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1.733 1.733
20 05 30 Alte obiecte de inventar 1.733 1.733
20 06 Deplasări, detasari, transferuri 1.949 300 2.249
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 1.700 300 2 .0 0 0

20 06 02 Deplasări in străinătate 249 249
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 128 128
6804 20 12 Consultanta si expertiza 170 170

20 13 Pregătire profesionala 376 376
20 24 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor 312 312
6804 20 24 01 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor externe 312 312
6804 20 30 Alte cheltuieli 23.599 23.599

20 30 02 Protocol si reprezentare 50 50
20 30 04 Chirii 1.500 1.500
20 30 06 Prestări servicii pentru transmiterea

drepturilor 15.140 15.140
6804 20 30 09 Executarea silita a creanţelor bugetare 40 40

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.869 6.869
30 TULUL m  DOBÂNZI 4.915 4.915
30. 02 Dobânzi aferente datoriei publice

externe 4.915 4.915
6804 30 02 02 Dobânzi aferente creditelor externe

contractate de ordonatorii de credite 4.915 4.915
6804 31 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 337.180 337.180
6804 51 01 Transferuri curente 337.180 337.180

51 01 17 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat 270.198 270.198
6804 51 01 19 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de

sanatate 66.833 66.833
6804 51 01 20 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat reprezentând asigurare

pentru accidente de munca si boli

profesionale pentru şomeri pe durata

practicii profesionale 149 j 149



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 59

Anexa nr. 1/04 Pag. 6 -mii lei-
Capi

tol

Sob-

ca pi
to 1

Pa

ra
graf

Gru

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Aii

ne-
al

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B t 2 3=1+2
6804 57 TITLUL Vin ASISTENTA SOCIALA 1.145,121 -199.500 945.621

57 01 Asigurări sociale 1.120.129 -189.500 930.629
57 02 Ajutoare sociale 24.992 -10.000 14.992
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 24.992 -10,000 14.992
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.814 -700 8.114
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.814 -700 8.114
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 3.814 -700 8.114
6804 71 01 01 Construcţii 4.905 4.905

71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de
transport 865 865

6804 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 640 640
6804 71 01 30 Alte active fixe 2.404 -700 1.704

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 10.085 10.085
81 TITLUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085
81 01 Rambursări de credite externe 10.085 10.085
81 01 01 Rambursaţi de credite externe contractate

de ordonatorii de credite 10,085 10.085
6804 07 Asigurări pentru şomaj 1.120.129 -189.500 930.629

15 Prevenirea excluderii sociale 24.992 -10.000 14.992
50 Alte cheltuieli in domeniul prevenirii

excluderii sociale 24.992 -10.000 14.992
6804 50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 484.502 4.300 488.802
6804 50 02 Cheltuieli cn transmiterea si plata

drepturilor 15.140 15.140
6804 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 469.362 4.300 473.662
8000 04 Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 366.561 -100.950 265.611
8004 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE,

COMERCIALE SI DE MUNCA 366.561 -100.950 265.611
8004 01 CHELTUIELI CURENTE 321.453 -79.900 241.553

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICE 2.835 -1.500 1.335
20 30 Alte cheltuieli 2.835 -1.500 1.335
20 o o Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.835 -1.500 1.335
40 TTTLULIV SUBVENŢII 2.250 250 2.500
40 19 Plaţi pentru stimularea creerii de

locuri de munca 2.250 250 2.500
8004 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNÎTATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 99.102 -18.650 80.452
8004 51 01 Transferuri curente 99.102 -18.650 80.452

51 01 18 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetele locale pt.
finanţarea programelor pentru ocuparea

temporara a forţei de munca 99.102 -18.650 80.452
8004 55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 424 424

55 01 A. Transferuri interne 350 350
55 01 08 Programe PHARE si alte programe cu

finanţare neramhursabila 350 350



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 1/04 Pag. 7 -mii Lei-
C ap i

tol

___

S u b 

c a p i

tol

Pa

ra
graf

Gru

pa > 
Titlu

Ar*

ti-
COl

Ali

ne*
ftt

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
re c tif ic a t

A B i 2 3=1+2

8004 55 02 B. Transferuri curente in străinătate

(către organizaţii internaţionale) 74 74
8004 55 02 01 Contribuţii si cotizaţii 3a organisme

internaţionale 74 74
8004 57 TITLU L v i n  ASISTENTA SOCIALA 216.842 -60.000 156.842

57 02 Ajutoare sociale 216.842 -60.000 156.842
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 216.842 -60.000 156,842
79 O PERA ŢIU N I FINANCIARE 45.108 -21.050 24.058
80 TITLUL x n  ÎMPRUMUTURI 45.108 -21.050 24.058
80 04 împrumuturi din bugetul asigurărilor

pentni şomaj 44.000 -21.050 22.950
8004 80 09 împrumuturi acordate de agenţiile

guvernamentale si administrate prin

agenţii de ctedit 1.108 1.108
8004 02 Acţiuni generale de munca 366.561 -100.950 265.611

04 Masuri active pentru combaterea
şomajului 104,187 -19.900 84.287

8004 02 05 Stimularea creării de locuri de munca 216.842 -60.000 156.842
30 Alte acţiuni generale de munca 45.532 -21.050 24.482

9904 EX CED EN T/D EFICIT 192.986 361.000 553.986



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 61

MINISTERUL M UNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

SINTEZA
cheltu ielilor pe surse, capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de cheltuieli

pe anul 2066

Anexa bt, 2/04 Pag- 1 -mii lei-
C ap i

to l

S ub -

capi-
to i

Pa

ra
g ra f

G ru 

p a  > 
T itlu

A r-

«-
col

A li

ne
at

D eo o m lre  Ind ica to r P ro g ra m

2006
Influente P r o g ra m

re c tif ic a t

A B I 2 3= 1+2
5004 CHELTUIELI-TOTAL 2.039.128 -297.000 1.742.128

01 CHELTUIELI CURENTE 1.966.579 -275.950 1.690.629
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 79.279 4.500 83.779
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICE 70.687 -1.700 68.987
30 TITLUL IE DOBÂNZI 4.915 4.915
40 TITLUL IV SUBVENŢII 4.250 -750 3.500
40 09 Plaţi către angajatori pentru formarea

profesionala a angajaţilor 2.000 -1.000 1.000
5004 40 19 Plaţi pentru stimularea creerii de

locuri de munca 2.250 250 2.500
5004 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 441.750 -18.500 423.250
5004 51 01 Transferuri curente 44L.750 -18.500 423.250

51 01 01 Transferuri către instituţii publice 5.468 150 5.618
51 01 17 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor
sociale de stat 270.198 270.198

5004 51 01 ÎS Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetele locale pt.
finanţarea programelor pentru ocuparea

temporara a forţei de munca 99.102 -18.650 80.452
5004 51 01 19 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul fondului

naţional unic de asigurări sociale de
sanatate 66.833 66.S33

5004 51 01 20 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asiguraţilor

sociale de stat reprezentând asigurare
pentru accidente de munca si boli

profesionale pentru şomeri pe durata

practicii profesionale 149 149
5004 55 TULUL VE ALTE TRANSFERURI 424 424

55 01 A. Transferuri interne 350 350
55 01 08 Programe PHARE si alte programe cu

finanţare nerambursabila 350 350
5004 55 02 B. Transferuri curente in straitiatate

(către organizaţii internaţionale) 74 74
5004 55 02 01 Contribuţii si cotizaţii la organisme

internaţionale 74 74
5004 57 TITLUL VIII ASISTENTA SOCIALA 1.365.274 -259.500 1.105.774

57 01 Asiguraţi sociale 1.120.129 -189.500 930.629
57 02 Ajutoare sociale 245.145 -70.000 175.145
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 242.580 -70.000 172.580
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 2.565 2.565



62 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 2/04 Fag. 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa /
Titlu

Ar-

ti-
col

Aii

DC-
at

Dennmire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.356 17.356
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.356 17.356
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 55.193 -21.050 34.143
80 TITLUL XH ÎMPRUMUTURI 45.108 -21.050 24.058
81 TITLUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

6500 04 PARTEA ffl CHELTUIELI

SOCIAL-CULTURALE 1.672.567 -196.050 1.476.517
6500 04 01 CHELTUIELI CURENTE 1.645.126 -196.050 1.449.076

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 79.279 4.500 83.779
20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 67.852 -200 67.652
30 TITLUL EI DOBÂNZI 4.915 4.915
40 TITLUL IV SUBVENŢII 2.000 -1.000 1.000
51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 342.648 150 342.798
6500 04 57 TULUL VID ASISTENTA SOCIALA 1.148.432 -199.500 948.932

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.356 17.356
71 TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.356 17.356
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 10,085 10.085
SI TULUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

6504 INVATAMANT 42.944 -850 42.094
01 CHELTUIELI CURENTE 34.402 -1.550 32.852
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.385 1.385
10 01 Cheltuieli salariale in bani 1.072 1.072
10 01 01 Salarii de baza 701 701
10 01 02 Salarii de merit 24 24
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 45 45
10 01 04 Spor de vechime 139 139
10 01 06 Alte sporuri 2 2
10 01 07 Ore suplimentare 14 14
10 01 08 Fond de premii 113 113
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 13 13
10 01 30 Alte drepturi salariate in bani 21 21
10 03 Contribuţii 313 313
10 03 01 Contribuţii de asiguraţi sociale de

stat 204 204
6504 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 27 27

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

sanatate 72 72
6504 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 6 6
6504 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 4 4
6504 20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 22.238 -700 21.538

20 01 Bunuri si servicii 21.495 -500 20.995
20 01 01 Furnituri de birou 50 50
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 27 27
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 1.220 1.220
20 01 04 Apa, canal si salubritate 100 100
20 01 05 Carburanţi st lubrifianti 87 87



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 63

Capi

tol

Sob-

capt-
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa ! 
Titlu

Ar-

«
col

AU

ne-
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3*=I+2

20 01 06 Piese de schimb 82 82
20 01 OS Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 292 292
6504 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 17.242 17.242
6504 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

întreţinere si funcţionare 2.395 -500 1.895
6504 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 408 408

20 05 03 Lenjerie si accesorii de pat 100 100
20 05 30 Alte obiecte de inventar 308 308
20 06 Deplasări, detaşări, transferări 38 38
20 06 01 Deplasan interne, detaşări, transferări 38 38
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 23 23
6504 20 30 Alte cheltuieli 274 -200 74

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 274 -200 74
40 TITLUL IV SUBVENŢII 2.000 -1.000 1.000
40 09 Plaţi către angajatori pentru formarea

profesionala a angajaţilor 2.000 -1.000 1.000
6504 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 5.468 150 5.618
6504 51 01 Transferuri curente 5.468 150 5.618

51 01 01 Transferuri către instituţii publice 5.468 15D 5.618
57 TITLUL VID ASISTENTA SOCIALA 3.311 3.311
57 02 Ajutoare sociale 3.311 3.311
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 746 746
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 2.565 2.565
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.542 700 9.242
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.542 700 9.242
7! 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.542 700 9.242
6504 71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 850 850
6504 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 160 160
6504 71 01 30 Alte active fiie 7.532 700 8.232

07 Invatamant nedefinibil prin nivel 11.211 11.211
Ot Centre de specializare, perfecţionare,

calificare si recalificare 11.211 11.211
6504 50 Alte cheltuieli in domeniul

invatatnamului 31.733 -850 30.883
6804 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 1.629.623 -195.200 1.434.423

01 CHELTUIELI CURENTE 1.610.724 -194.500 1.416.224
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 77.894 4.500 82.394
10 01 Cheltuieli salariale in bani 59.969 3.440 63.409
10 01 01 Salarii de baza 37.432 37.432
10 0! 02 Salarii de merit 1.300 1,300
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 1.787 1.787
10 01 04 Spor de vechime 7.414 7.414



64 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa ar. 2/04 Pag. 4 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

10 01 06 Alte spoturi ' 427 427
10 01 07 Ore suplimentare 200 200
10 01 08 Fond de premii 6.889 3.440 10.329
10 01 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din

afara unitarii 1,816 1.816
6804 10 01 13 Indemnizaţii de delegare 159 159

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 2.545 2.545
10 02 Cheltuieli salariale iu natura 10 10
10 02 04 Locuinţa de serviciu folosita de

salariat si familia sa 5 5
6804 10 02 05 Transportul la si de la locul de munca 5 5

10 03 Contribuţii 17.915 1.060 18.975
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 11.269 640 11.909
6804 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 1.481 100 1.581

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 4.203 250 4.453

6304 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 561 40 601
6804 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 401 30 431
6804 20 TULUL n BUNURI SI SERVICII 45.614 500 46.114

20 01 Bunuri si servicii 16.447 200 16.647
20 01 01 Furnituri de bitou 675 675
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 120 120
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 3.350 3.350
20 01 04 Apa, canal si salubritate 450 450
20 01 05 Carburanţi si lubrifianti 652 652
20 01 06 Piese de schimb 300 300
20. 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 3.900 3.900
6804 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 3.000 3.000
6804 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

întreţinere si funcţionare 4.000 200 4.200
6804 20 02 Reparaţii curente 900 900

20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1.733 i.733
20 05 30 Alte obiecte de inventar 1.733 1.733
20 06 Deplasări, detasari, transferări 1.949 300 2.249
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 1.700 300 2.000
20 06 02 Deplasări in străinătate 249 249
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 128 128
6804 20 12 Consultanta si expertiza 170 170

20 13 Pregătire profesionala 376 376
20 24 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor 312 312
6804 20 24 01 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor externe 312 312



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 65

Anexa nr. 2/04 Pag. 5 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa ■' 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

6804 20 30 Alte cheltuieli 23.599 23.599
20 30 02 Protocol si reprezentare 50 50
20 30 04 Chirii 1.500 1.500
20 30 06 Prestări servicii pentru transmiterea

drepturilor 15.140 15.140
6804 20 30 09 Executarea silita a creanţelor bugetare 40 40

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.869 6.869
30 TITLUL ffl DOBÂNZI 4.915 4.915
30 02 Dobânzi aferente datoriei publice

externe 4.915 4.915
6804 30 02 02 Dobânzi aferente creditelor externe

contractate de ordonatorii de credite 4.915 4.915
6804 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 337.180 337.180
6804 51 01 Transferuri curente 337.180 337.180

51 01 17 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor
sociale de stat 270.198 270.198

6804 51 01 19 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul fondului

naţional unic <fe asigurări sociale de
sanatate 66.833 66.833

6804 51 01 20 Transferuri din bugetul asigurariior
pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat reprezentând asigurare

pentru accidente de munca si boli
profesionale pentru şomeri pe durata
practicii profesionale 149 149

6804 57 TITLUL VIU ASISTENTA SOCIALA 1.145.121 -199.500 945.621
57 01 Asigurări sociale 1.120.129 -189.500 930.629
57 02 Ajutoare sociale 24.992 -10.000 14.992
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 24.992 -10.000 14.992
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.814 -700 8.114
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.814 -700 8.114
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.814 -700 8.114
6804 71 01 01 Construcţii 4.905 4.905

71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de
transport 865 865

6804 71 01 03 Mobili», aparatura birotica si alte
active corporale 640 640

6804 71 01 30 Alte active fixe 2.404 -700 1.704
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 10.085 10.085
81 TITLUL Xffl RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085
$1 01 Rambursări de credite externe 10.085 10.085
81 01 01 Rambursaţi de credite externe contractate

de ordonatorii de credite 10.085 10.085
6B04 07 Asigurări pentru şomaj 1.120.129 -189.500 930.629

15 Prevenirea excluderii sociale 24.992 -10.000 14.992



66 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Capi- Sub- Pa- Gru- Ar-

toi capi- ra- pa 1 a-
toi graf Titlu coi

Anexa nr. 2/04 Fag. 6 -mii iei-
AU-

ne-
at

50

6804 50

6804 50 02

6804 50 03

8000 04

8004

8004 01

20

20 30
20 30

40

40 19

8004 51

3004 51 01

51 01

8004 55

55 01
55 01 08

8004 55 02

8004 55 02 01

8004 57

57 02
57 02 01
79

80
80 04

8004 80 09

8004 02

8004 02 05

30
5006

D e n u m ire  in d ic a to r

Alte cheltuieli in domeniul prevenirii 

excluderii sociale

Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale

Cheltuieli cu transmiterea si plata

drepturilor

Alte cheltuieli de administrare fond 

Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 

ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, 

COMERCIALE. SI DE MUNCA 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL O BUNURI SI SERVICE 

Alte cheltuieli

Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 

TITLUL IV SUBVENŢII 

Plaţi pentru stimularea creerii de 

locuri de munca

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTAT1 

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 

Transferuri curente 

Transferuri din bugetul asiguraţilor 

pentru şomaj către bugetele locale pt. 

finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporara a forţei de munca 

TITLUL v n  ALTE TRANSFERURI

A. Transferuri interne
Programe PHARE si alte programe cu 

finanţare nerambursabita

B. Transferuri curente in străinătate 

(către organizaţii internaţionale)

Contribuţii si cotizaţii la organisme 
internaţionale

TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 
Ajutoare sociale 

Ajutoare sociale in numerar 
OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 

Împrumuturi din bugetul asigurărilor 

pentru şomaj

împrumuturi acordate de agenţiile 

guvernamentale si administrate prin 

agenţii de credit 

Acţiuni generale de munca 

Masuri active pentru combaterea 

şomajului

Stimularea creării de locuri de munca 
Alte acţiuni generale de munca 

CREDITE EXTERNE

Program
2006

Influente

24.992

484.502

15.140

469.362

366.561

366.561 

321.453

2.835

2.835

2.835

2.250

2.250

99.102

99.102

99.102
424

350

350

74

74

216.842

216.842

216.842
45.108

45.108

44.000

- 10.000

4.300

4.300

-100.950

-100.950

-79.900
-1.500

-1.500
-1.500

250

250

-18.650
-18.650

-18.650

-60.000

-60.000
-60.000

-21.050

-21.050

-21.050

Program
re c tif ic a t

3=1+2

14.992

488.802

15.140

473.662

265.611

265.611 

241.553

1.335

1.335
1.335

2.500

2.500

80.452

80.452

80.452

424

350

350

74

74

156.842
156.842

156.842
24.058

24.058

22.950

1.108 1.108
366.561 -100.950 265.611

104.187 -19.900 84.287
216.842 -60.000 156.842

45.532 -21.050 24.482

37.412 37.412



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 67

Anexa or. 2/04 Pag. 7 -mii lei-
Capi

tal

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa ' 
Titlu

Ar

ti
col

AH

ne-
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3-1+2

Î006 01 CHELTUIELI CURENTE 17.241 -120 17.121
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 156 156
20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICE 17.085 -120 16.965
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.807 -1.280 7.527 ■
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.807 -1.280 7.527
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 11.364 1.400 12.764
80 TITLUL x n  ÎMPRUMUTURI 11.364 1.400 12.764

6806 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 23.207 -1.280 21.927
01 CHELTUIELI CURENTE 14.400 14.400
10 TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 156 156
10 01 Cheltuieli salariate in bani 156 156
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 156 156
20 TITLUL E BUNURI SI SERVICII 14.244 14.244
20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 5.710 5.710
20 05 30 Alte obiecte de inventar 5.710 5.710
20 06 Deplasări, detasari, transferări 465 465
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 295 295
20 06 02 Deplasări in străinătate 170 170
20 12 Consultanta si expertiza 853 853
20 13 Pregătire profesionala 824 824
20 16 Studii si cercetări 284 284
20 30 Alte cheltuieli 6.108 6.108
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.108 6.108
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.807 -1.280 7.527
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.807 -1.280 7.527
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.807 -1.280 7.S27
6806 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 1.705 -445 1.260
6806 71 01 30 Alte active fixe 7.102 -835 6.267

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor
si asistentei sociale 23.207 -1.280 21.927

6806 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 23.207 -1.280 21.927
8006 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE,

COMERCIALE SI DE MUNCA 2.841 -120 2.721
8006 01 CHELTUIELI CURENTE 2.841 -120 2.721

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICII 2.841 -120 2.721
20 30 Alte cheltuieli 2.841 -120 2.721
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri 3i servicii 2.841 -120 2.721

02 Acţiuni generale de munca 2.841 -120 2.721
8706 ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 11.364 1.400 12.764

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 11.364 1.400 12.764
80 TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 11.364 1.400 12.764

50 Alte acţiuni economice 11.364 1.400 12.764



68 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

BUGETUL ASIGURĂRILOR PENTRU ŞOMAJ 
SINTEZA

fondărilor alocate pe surse si pe titluri de cheltuieli 
pe anul 2006

Anexa nr. 3/04/20/0! Pag. 1 -miilei-

5000

5000

5004

5004

5004

5004

5004

5004

5004

01

10

20

30

40

51

55

57

70

71

79

80 

81

01

10
20

30

40
40

40 19

51

51

St

51

01

01

01

51 01

51 01

51 01

09

. ;Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

B 1 2 3=1+2

TOTAL GENERAL
2.076.540 -297.000 1.779.540

CHELTUIELI CURENTE 1.983.820 -276.070 1.707.750
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 79.435 4.500 83.935
TITLUL E BUNURI SI SERVICE 87.772 -1.820 85.952
TITLUL HI DOBÂNZI 4.915 4.915
TITLUL IV SUBVENŢII 4.250 -750 3.500

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 441.750 -18.500 423.250

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 424 424

TITLUL Vm ASISTENTA SOCIALA 1.365.274 -259.500 1.105.774

CHELTUIELI DE CAPITAL 26.163 -1,280 24,883

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 26.163 -1.280 24.883
OPERAŢIUNI FINANCIARE 66.557 -19-650 46.907
TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 45.108 -21.050 24.058

TITLUL XIII RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

CHELTUIELI-TOTAL 2.039.128 -297.000 1.742.128
CHELTUIELI CURENTE 1.966.579 -275.950 1.690.629

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 79.279 4.500 83.779

TITLUL H BUNURI SI SERVICE 70.687 -1.700 68.987

TITLUL m  DOBÂNZI 4.915 4.915

TITLUL IV SUBVENŢII 4.250 -750 3.500

Plaţi către angajatori pentru formarea

profesionala a  angajaţilor 2.000 -1.000 1.000
Plaţi pentru stimularea creerii de

locuri de munca 2.250 250 2.500
TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 441.750 -18.500 423.250

Transferuri curente 441.750 -18.500 423.250
01 Transferuri către instituţii publice 5.468 150 5.618

17 Transferuri din bugetul asigurărilor
pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat 270.198 270.198

13 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetele locale pt.

finanţarea programelor pentru ocuparea

temporara a forţei de munca 99.102 -18.650 80.452

19 Transferuri din bugetul asiguraţilor

pentru şomaj către bugetul fondului

naţional unic de asiguraţi sociale de

sanatate 66.833 66.833

20 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/04/20/01 Pag. 2 -mii îei-
Sub- Pa- Unt- Ar-

capi- ra- pa / ti-
toi graf Titlu coi

Ali.

no
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

3=1+2

5004 55

55 01

55 01

5004 55 02

5004 55 02

5004 57

57 01

57 02

57 02

57 02

70

71

79
80

81
5006

5006

sociale de stat reprezentând asigurare

pentru accidente de munca si boli

profesionale pentru şomeri pe durata

practicii profesionale

TTTUJL VII ALTE TRANSFERURI

A. Transferuri interne

Programe PHARE st alte programe cu

finanţare nerambursabila

fi. Transferuri curente in străinătate

(către organizaţii internaţionale)

Contribuţii si cotizării la organisme 

internaţionale

TITLUL VID ASISTENTA SOCIALA 

Asigurari sociale 

Ajutoare sociale 

Ajutoare sociale in numerar 

Ajutoare sociale in natura 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 
TITLUL x n  ÎMPRUMUTURI 

TITLUL XIII RAMBURSĂRI DE CREDITE 

CREDITE EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL fi BUNURI SI SERVICII 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TITLUL Xn ÎMPRUMUTURI

149

424

350

350

74

74

1.365.274

1.120.129

245.145

242.580

2.565

17.356

17.356 
55.193 

45.108

10.085

37,412
17.241

156

17.085

8.807
8.807

11.364

11.364

-259.500
-189.500

-70.000

-70.000

-21.050
-21.050

-120

-120

-1.280
-1.280

1.400

1.400

149

424

350

350

74

74

1.105.774

930.629

175.145

172.580

2.565

17.356
17.356 
34.143 

24.058 
10.085

37.412
17.121

156

16.965
7.527

7.527
12.764

12.764



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

SINTEZA

bugetului pe capitole, titluri de cheltuieli, subcapitole si paragrafe 

pe anul 2006
- (sumele alocate din bugetul asigurărilor pentru soma])

Anexa nr. 3/04/20/02 Pag. 1 -miilel-
Capi- Sub- Pa- Gru- Ar-

toi capi- ra- pa / ti-
toi graf Titlu col

Ali-

ne-
at

Denumire indicator

B

►gram
006

Influente Program
rectificat

i 2 3=1+2

2.039.128 -297.000 1.742.128
1.966.579 -275.950 1.690.629

79.279 4.500 83.779
70.687 -1.700 68.987
4.915 4.915
4.250 -750 3.500

441.750 -18.500 423.250
424 424

1.365.274 -259.500 1.105.774
17.356 17.356
17.356 17.356
55.193 -21.050 34.143
45.108 -21.050 24.058
10.085 10.085

1.672.567 -196.050 1.476.517
1.645.126 -196.050 1.449,076

79.279 4.500 83.779
67.852 -200 67.652
4.915 4.915
2.000 -1.000 1.000

342.648 150 342.798
1,148.432 -199.500 948.932

17.356 17.356
17.356 17.356
10.085 10.085
10.085 10.085
42.944 -850 42.094
34.402 -1.550 32,852

1.385 1.385
22.238 -700 21.538

2.000 -1.000 1.000

5.468 150 5.618
3.311 3.311
8.542 700 9.242
8.542 700 9.242

11.211 11.211

11.211 11.211

5004

5004

6504

07

6504 50

01

01

10

20

30

40

51

55

57
70

71

79

80 

81
6500 04

6500 04 01

10 
20 

30 

40 

51

6500 04 57

70

71 

79 
81

6504

01

10
20

40

51

57

70

71

CHELTUIELI - TOTAL 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 

TULUL m  DOBÂNZI 

TITLUL IV SUBVENŢII 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITAT1 

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 

TULUL VID ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TULUL XII ÎMPRUMUTURI 

TITLUL XU1 RAMBURSĂRI DE CREDITE 

PARTEA m CHELTUIELI 
SOCIALCULTURALE 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL n BUNURI SI SERVICII 

TULUL m DOBÂNZI 
TITLUL IV SUBVENŢII 

TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTAU 

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 

TULUL Vin ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TITLUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 
INVATAMANT 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TULUL II BUNURI SI SERVICE 

TULUL IV SUBVENŢII 

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI 

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 

TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 
Invatamant nedefiniţii prin nivel 

Centre de specializare, perfecţionare, 

calificare si recalificare 

Alle cheltuieli in domeniu]



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 71

Anexa nr. 3/04/20/02 Pag. 2 'inii lei
Capi

tol

Sub- Ph- Ar AU-

capi
toi

Denumire indicatornc- Program Influente Program
2006 rectificat

3=1+2

■uvatamantului 31.733 -850 30.883
6804 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 1.629.623 195.200 1.434.423

CHELTUIELI CURENTE 1.610.724 -194.500 1.416,224
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 77.894 4.500 82.394
TITLUL O BUNURI SI SERVICII 45.614 500 46.114
TITLUL ffl DOBÂNZI 4.915 4.915
TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 337.180 337.180
6804 TITLUL VIE ASISTENTA SOCIALA 1.145.121 199.500 945.621

CHELTUIELI DE CAPITAL 8.814 -700 8. 14
TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.814 700 .114
OPERAŢIUNI FINANCIARE 10.085 10-085
TITLUL XHI RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085
Asigurări pentru şomaj 1.120.129 189.500 930.629
Prevenirea excluderii sociale 24,992 - 10.000 4.992
Alte cheltuieli in domeniul prevenirii
excluderii sociale 24.992 10.000 14.992

6804 50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor
si asistentei sociale 484.502 4.300 488.802
Cheltuieli cu transmiterea si plata
drepturilor 15.140 15.140
Alte cheltuieli de administrare fond 469.362 4.300 473.662

8000 04 Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 366.561 100.950 265.611
3004 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE

COMERCIALE SI DE MUNCA 366.561 100.950 265.611
8004 CHELTUIEU CURENTE 321.453 -79.900 241.553

TULUL n  BUNURI SI SERVICII 2.835 1.500 1.335
TITLUL IV SUBVENŢII 2.250 250 2.5U0
TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 99.102 18,650 80.452
8004 TITLUL VH ALTE TRANSFERURI 424

TITLUL VUI ASISTENTA SOCIALA 216.842 60.000 156.842
OPERAŢIUNI FINANCIARE 45.108 21.050 24.058
TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 45.108 21.050 24.058
Acţiuni generale de munca 366.561 100.950 265.611
Masun active pentru combaterea
şomajului 104.187 19.900 84.287

Stimularea creării de locuri de munca 216.842 60.000 56.842
Alte actrnm generale de munca 45.532 21.050 24.482



72 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

M INISTERUL M UNCII, SO LIDA RITĂ ŢII SOCIALE SI FA M ILIEI

SINTEZA
bugetului pe capitole, titluri de cheltuieli, subcapitole si paragrafe 

pe anul 2006
(sumele alocate din credite externe)

Capi- Sub- Pa- Gru- Ar-
toi capi- ra- pa ! a-

toi graf Tîiln col

Anexa nr. 3/04/20/03 Pag. 1 -mii lei-
Ali

ne-
at

5006

5006 01

10

20

70

71

79

80

6806

01

10
20

70
71

50

6806 50 03

8006

8006

8706
02

50

01

20

79

80

Denumire indicator

CREDITE EXTERNE

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TULUL H BUNURI SI SERVICII 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TULUL XH ÎMPRUMUTURI 

ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL n  BUNURI SI SERVICE 

i CHELTUIELI DE CAPUAL 
TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 

Alte cheltuieli ia domeniul asigurărilor 
si asistentei sociale 

Alte cheltuieli de administrare fond 

ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE, 

COMERCIALE SI DE MUNCA 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL H BUNURI SI SERVICE 

Acţiuni generale de munca 

ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 

OPERAŢIUNI FINANCIARE 

TITLUL XH ÎMPRUMUTURI 
Alte acţiuni economice

Program
2006

Influente Program
rectificat

2 3=1+2

37.412 37.412
17.241 -120 17.121

156 156
17.085 -120 16.965
8.807 -1.280 7.527
8.807 -1.280 7.527

11.364 1.400 12.764
11.364 1.400 12.764
23.207 -1.280 21.927
14.400 14.400

156 156
14.244 14.244
8.807 -1.280 7.527
8.807 -L280 7.527

23.207 -1.280 21.927
23.207 -1.280 21.927

2.841 -120 2.721
2.841 -120 2.721
2.841 -120 2.721
2.841 -120 2.721

11.364 1.400 12.764
11.364 1.400 12.764
11.364 1-400 12.764
11.364 1.400 12.764



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 73

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI

BUGETUL
pe capitole, subcapitole, .paragrafe, titluri de cheltuieli, articole si alineate

pe anul 2006
(sumele alocate de la bugetul asigurărilor pentru şomaj)

Anexa nr. 3/04/20/07 Pag. 1 -mii lei-
Capi- Sub- Pa- Gru- Ar- Aii-

toi capi- ra- pa / ti- ne- Denumire indicator Program Influente Program
«o! graf Titlu col at 2006 rectificat

A B 1 2 3=1+2

5004 CHELTUIELI- TOTAL 2.039.128 -297.000 1.742.128
01 CHELTUIELI CURENTE 1.966.579 -275.950 1.690.629

10 TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 19219 4.500 83.779
20 TULUL n  BUNURI SI SERVICE 70.687 -1.700 68.987
30 TULUL IU DOBÂNZI 4.915 4.915
40 TULUL IV SUBVENIH 4.250 -750 3.500
40 09 Plaţi către angajatori pentru formarea 

profesionala a angajaţilor 2.000 -1.000 1.000
5004 40 19 Plaţi pentru stimularea creerii de

locuri de munca 2.250 250 2.500
5004 51 TULUL VI TRANSFERURI INTRE UNITAT1

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 441.750 -18,500 423.250
5004 51 01 Transferuri curente 441.750 -18.500 423.250

51 01 01 Transferuri către instituţii publice 5.468 150 5.618
Si 01 17 Transferuri din bugetul asiguraţilor 

pentru şomaj către bugetul asiguraţilor 

sociale de stat 270.198 270.198
5004 51 01 18 Transferuri din bugetul asigurărilor 

pentru şomaj către bugetele locale pt. 

finanţarea programelor pentru ocuparea 

temporara a forţei de munca 99.102 -18.650 80.452
5004 51 01 19 Transferuri din bugetul asigurărilor 

pentru şomaj către bugetul fondului 

naţional unic de asiguraţi sociale de
sanatate 66.833 66.833

5004 51 01 20 Transferuri din bugetul asigurărilor 

pentru şomaj către bugetul asigurărilor 
sociale de stat reprezentând asigurare 

pentru accidente de munca si boli 

profesionale pentru şomeri pe durata 

practicii profesionale 149 149
5004 55 TULUL VH ALTE TRANSFERURI 424 424

55 01 A. Transferuri interne 350 350

55 01 08 Programe PHARE 3i alte programe cu

finanţare nerambursabila 350 350
5004 55 02 B. Transferuri curente in străinătate

(către organizaţii internaţionale) 74 74
5004 55 02 01 Contribuţii si cotizării la organisme

internaţionale 74 74
5004 57 TULUL VH1 ASISTENTA SOCIALA 1.365.274 -259.500 1.105.774

57 01 Asigurări sociale 1.120.129 -189.500 930.629

57 02 Ajutoare sociale 245.145 -70.000 175.145
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 242.5 8C -70.000 172.580

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 2.565 2.565



74 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/04/20/07 Pag. 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa ' 
Titlu

Ar

ti
col

AU

ne-
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.356 17.356
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17,356 17.356
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 55.193 -21.050 34.143
80 TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 45.108 -21.050 24.058
SI TITLUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

6500 04 PARTEA III CHELTUIELI

SOCIAL-CULTURALE 1.672.567 -196.050 1.476.517
6500 04 01 CHELTUIELI CURENTE 1.645.126 -196.050 1.449.076

10 TTTLULI CHELTUIELI DE PERSONAL 79.279 4.500 83.779
20 TITLUL H BUNURI SI SERVICII 67.852 -200 67.652
30 TITLUL m DOBÂNZI 4.915 4.915
40 TITLUL IV SUBVENŢII 2.000 -1.000 1.000
51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNTTATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 342.648 150 342.798
6500 04 57 TITLUL VHI ASISTENTA SOCIALA 1.148.432 -199.500 948.932

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 17.356 17.356
71 TTTLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 17.356 17.356
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 10.085 10.085
81 TITLUL XEH RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

6504 1NVATAMANT- 42.944 -850 42.094
01 CHELTUIELI CURENTE 34.402 -1.550 32.852
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 1.385 1.385
10 01 Cheltuieli satariale in bani 1.072 1.072
10 01 01 Salarii de baza 701 701
10 01 02 Salarii de merit 24 24
10 01 03 indemnizaţie de conducere 45 45
10 01 04 Spor de vechime 139 139
10 01 06 Alte sporuri 2 2
10 01 07 Ore suplimentare 14 14
10 01 08 Fond de premii 113 113
10 01 13 Indemnizaţii de delegare 13 13
10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 21 21
10 03 Contribuţii 313 313
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 204 204
6504 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 27 27

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 72 72

6504 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 6 6
6504 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 4 4
6504 20 TTTLUL n  BUNURI SI SERVICII 22.238 -700 21.538

20 0! Eiunuri si servicii 21.495 -500 20.995
20 01 01 Furnituri de birou 50 50
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 27 27
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa modica 1.220 1.220
20 01 04 Apa, canal si salubritate 100 100
20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 87 87



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 75

Anexa nr. 3/04/20/07 Pag. 3 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa / 
Titlu

Ar-

ti-
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

20 01 06 Piese de schimb 82 82
20 01 08 Posta, telecomunicaţii, Fadio, tv,

internet 292 292
6504 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 17.242 17.242
6504 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

intretinere si funcţionare 2.395 -500 1.895
6504 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 408 408

20 05 03 Lenjerie si accesorii de pat 100 100
20 05 30 Alte obiecte de inventar 308 308
20 06 Deplasări, dctasari, transferări 38 38
20 06 01 Deplasaţi interne, detasari, transferări 38 38
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 23 23
6504 20 30 Alte cheltuieli 274 -200 74

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 274 -200 74
40 TITLUL IV SUBVENŢII 2.000 -1.000 1.000
40 09 Plaţi către angajatori pentru formarea

profesionala a angajaţilor 2.000 -1.000 1.000
6504 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 5.468 150 5.618
6504 51 01 Transferuri curente 5.468 150 5.618

51 Oi 01 Transferuri către instituţii publice 5.468 150 5.618
57 TITLUL Vm ASISTENTA SOCIALA 3.311 3.311
57 02 Ajutoare sociale 3.311 3.311
57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 746 746
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 2.565 2.565
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.542 700 9.242
71 TTILUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.542 700 9.242
7! 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.542 700 9.242
6504 71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de

transport 850 850
6504 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 160 160
6504 71 01 30 Alte active fixe 7.532 700 8.232

07 Invatamant nedefinibil prin nivel 11.211 11.211
01 Centre de specializare, perfecţionare,

calificare si recalificare 11.211 11.211
6504 50 Alte cheltuieli in domeniul

învăţăm autului 31.733 -850 30.883
6804 ASIGURĂRI SI ASISTENTA SOCIALA 1.629.623 -195.200 1.434.423

01 CHELTUIELI CURENTE 1.610.724 -194.500 1.416.224
10 TITLUL 1 CHELTUIELI DE PERSONAL 77.894 4.500 82.394
10 0! Cheltuieli salariate in bani 59.969 3.440 63.409
10 01 01 Salarii de baza 37.432 37.432
10 01 02 Salarii de merit 1.300 1.300
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 1.787 1.787
10 01 04 Spor de vechime 7.414 7.414



76 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/04/20/07 Pag, 4 -mii Iei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar

ti
col

AU

ne-
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A ■ B i 2 3=1+2

10 01 06 Alte sporuri 427 427
10 01 07 Ore suplimentare 200 200
10 01 08 Fond de premii 6.889 3.440 10.329
10 01 12 Indemnizaţii plătite unor persoane din

afara unitatii 1.816 1.816
6804 10 01 13 Indemnizaţii de delegare 159 159

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 2.545 2.545
10 02 Cheltuieli salariate in natura 10 10
10 02 04 Locuinţa de serviciu folosita de

salariat si familia sa 5 5
6804 10 02 05 Transportul la si de la locul de munca 5 5

10 03 Contribuţii 17.915 1.060 18.975
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 11.269 640 11.909
6804 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 1.481 100 1.581

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 4.203 250 4.453

6804 10 03 04 Contribuţii de asigurări pentru

accidente de munca si boli profesionale 561 40 601
6804 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 401 30 431
6804 20 TITLUL n BUNURI SI SERVICII 45.614 500 46.114

20 01 Bunuri si servicii 16.447 200 16.647
20 01 01 Furnituri de birou 675 675
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 120 120
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 3.350 3-350
20 01 04 Apa, canal si salubritate 450 450
20 01 05 Carburanţi si lubrifianti 652 652
20 01 06 Piese de schimb 300 300
20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 3.900 3.900
6804 20 01 09 Materiale si prestări de servicii eu

caracter funcţional 3.000 3.000
6804 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

Întreţinere si funcţionare 4.000 200 4.200
6804 20 02 Reparaţii curente 900 900

20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1.733 1.733
20 05 30 Alte obiecte de inventar 1.733 1.733
20 06 Deplasări, detasari, transferări 1.949 300 2.249
20 06 01 Deplasări intemp, detasari, transferări 1.700 300 2.000
20 06 02 Deplasări in strai Datate 249 249
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 128 128
6804 20 12 Consultanta si expertiza 170 170

20 13 Pregătire profesionala 376 376
20 24 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor 312 312
6804 20 24 01 Comisioane si alte costuri aferente

împrumuturilor externe 312 312



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 77

Anexa nr. 3/04/20/07 Pag- 5 -mii lei-
Capi

tol

Sub-

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa t 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

6804 20 30 Alte cheltuieli 23.599 23.599

20 30 02 Protocol si reprezentare 50 50

20 30 04 Chirii 1.500 1.500

20 30 06 Prestări servicii pentru transmiterea

drepturilor 15.140 15.140

6804 20 30 09 Executarea silita a creanţelor bugetare 40 40

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.869 6.869

30 TITLUL ITT DOBÂNZI 4.915 4.915

30 02 Dobânzi aferente datoriei publice

externe 4.915 4.915

6804 30 02 02 Dobânzi aferente creditelor externe

contractate de ordonatorii de credite 4.915 4.915

6804 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNlTATI

ALE ADMINISTRATEI PUBLICE 337.180 337.180

6804 51 01 Transferuri curente 337.180 337.180

51 01 17 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat 270.198 270.198

6804 51 01 19 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către hugetul fondului
naţional unic de asigurări sociale de

s anat ii Le 66.833 66.833

6804 51 01 20 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetul asigurărilor

sociale de stat reprezentând asigurare

pentru accidente de munca si boli
profesionale pentru şomeri pe durata

practicii profesionale 149 149

6804 57 TITLUL VIE ASISTENTA SOCIALA 1.145.121 -199.500 945.621

57. Oi Asigurări sociale 1.120.129 -189.500 930.629

57 02 Ajutoare sociale 24.992 -10.000 14.992

57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 24.992 -10.000 14.992

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.814 -700 8.114

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.814 -700 8.114

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.814 -70C 8.114

6804 71 01 01 Construcţii 4.905 4.905

71 01 02 Maşini, echipamente si mijloace de
transport 865 865

6804 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 640 640

6804 71 01 30 Alte active fixe 2.404 -70( 1.704

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 10.085 10.085

81 TITLUL Xm RAMBURSĂRI DE CREDITE 10.085 10.085

81 01 Rambursări de credite externe 10.085 10.085

81 01 01 Rambursări de credite externe contractate
de ordonatorii de credite 10.08. 10.085

6804 07 Asigurări pentru şomaj 1.120.12 -189.500 930.629

15 Prevenirea excluderii sociale 24.99 O O o 0 14.992



78 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 3/04/20/07 Pag. 6 -mii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa ! 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A . 8 1 2 3=1+2

50 Alte cheltuieli in domeniul prevenirii

excluderii sociale 24.992 -10.000 14.992

6804 50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor

si asistentei sociale 484.502 4.300 488.802

6804 50 02 Cheltuieli cu transmiterea sl plata

drepturilor 15.140 15.140

6804 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 469.362 4.300 473.662

8000 04 Partea a V-a ACŢIUNI ECONOMICE 366.561 -100.950 265.611

8004 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE,

COMERCIALE SI DE MUNCA 366.561 -100.950 265.611

8004 01 CHELTUIELI CURENTE 321.453 -79.900 241.553

20 TITLUL D BUNURI SI SERVICE 2.835 -1.500 1.335

20 30 Alte cheltuieli 2.835 -1.500 1.335

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.835 -1.500 1.335

40 TITLUL IV SUBVENŢII 2.250 250 2.500

40 19 Plaţi pentru stimularea creerii de

locuri de munca 2.250 250 2.500

8004 51 TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI

ALE ADMINISTRAŢIEI PUBLICE 99.102 -18.650 80.452

8004 51 01 Transferuri curente 99.102 -18.650 80.452

51 01 18 Transferuri din bugetul asigurărilor

pentru şomaj către bugetele locale pt.

finanţarea programelor pentru ocuparea

temporara a forţei de munca 99.102 -18.650 80.452

8004 55 TITLUL VII ALTE TRANSFERURI 424 424

55 01 A. Transferuri interne 350 350

55 01 08 Programe PHARE si alte programe cu
finanţare nerambursabila 350 350

8004 55 02 B. Transferuri curente in străinătate

{către organizaţii internaţionale) 74 74

8004 55 02 01 Contribuţii si cotizaţii la organisme

internaţionale 74 74

8004 57 TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 216.842 -60.000 156.842

57 02 Ajutoare sociale 216.842 -60.000 156.842

57 02 01 Ajutoare sociale in numerar 216.842 -60.000 156.842

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 45.108 -21.050 24,058

80 TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 45.108 -21.050 24.058

80 04 Împrumuturi din bugetul asigurărilor

pentru şomaj 44.000 -21.05C 22.950

8004 80 09 împrumuturi acordate de agenţiile

guvernamentale ai administrate prin

agenţii de credit 1.108 1.108

8004 02 Acţiuni generale de munca 366.56 -100.951 265.611

04 Masuri active pentru combaterea

şomajului 104.18' -19.901 84.287

8004 02 05 Stimularea creării de locuri de munca 216.84 -60.00 156.842

30 Alte acţiuni generale de munca 45.53 -21,05 3 24.482



Ministerul Muncii, Solidarităţii Sociale si Familiei

NUMĂRUL MAXIM DE POSTUM SI FONDUL AFERENT SALAMILOR DE BAZA
pe anul 2006

(SUMELE ALOCATE PRIN BUGETUL ASIGURĂRILOR PENTRU ŞOMAJ)

Anexa 3 / 04 / 20 / OS pag. 1 * mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza în 
Luna

decembrie

2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

Influ
ente
P«

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizat Influente

(+/.)
Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 1 2 3 4 5 - 3 + 4 6 7 8=1*4*6 9 =  7+8

TOTAL: 
din care:

3.475 3.430 3.430 38.133 38.133

6504 Invatamant - şomaj 115 701 701

din care:
V. A. Funcţii publice generale (conform O.U. nr. 92/2004) 98 611 611

2. Funcţii publice de conducere 10 92 92

Director executiv 1,32 5 46 46

Director executiv adjunct 1,32 5 46 46

3. Funcţii publice de execuţie 88 519 519

a. Clasa I - studii superioare 76 446 446

Consilier superior treapta 1 1,32 7 65 65

Consilier superior treapta 2 1,18 6 50 50

Consilier superior treapta 3 1,07 6 45 45

Inspector superior treapta 2 1,18 1 8 8

Consilier principal treapta 1 0,96 2 13 13

CD

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 /  04 f  20 t 08 pag, 2 - mii lei - O

Salariul 
media 

de baza in 
luna

decembrie
2065

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
Pi-

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/.)

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 5 = 3+4 6 7 *=1*4*6 9 = 7+8

Consilier principal treapta 2 0,86 1 6 6
Expert principal treapta 1 0,96 5 34, 34
Inspector principal treapta 1 0,96 3 20 20
Inspector principal treapta 2 0,86 1 6 6
Inspector principal treapta 3 0,80 5 28 28
Expert asistent treapta 1 0,72 1 5 5
Expert asistent treapta 3 0,62 7 30 30
Inspector asistent treapta 1 0,72 1 5 5

Inspector asistent treapta 2 0,67 3 14 14

Inspector asistent treapta 3 0,62 27 117 117

b. Clasa II - studii superioare de scurta durata S 53 53

Referent de specialitate superior treapta 1 1,13 3 24 24

Referent de specialitate superior treapta 2 0,92 1 6 6

Referent de specialitate superior treapta 3 0,82 4 23 23

c. Clasa III - studii medii 4 19 19

Referent superior treapta 1 0,72 3 15 15

Referent superior treapta 2 0,62 1 4 4

VII. Personal cu contract de munca 

a)Personal de specialitate 11 64 64

Consilier, expert, inspector de specialitate gradul I, 
inginer, economist specialist IA 0,86 9 54 54

Referent de specialitate, inspector de specialitate gradul 
IV, economist, referent, inginer gradul III 0,69 2 10 10

VII. Personal cu contract de munca 

bjeare ocupa funcţii comune 6 26 26

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 /  04 / 20 / OS pag, 3 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr,
luni
p*.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/->

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i î 3 4 5 = 3+4 6 7 *=1*4*6 9 = 7+8

Şofer II

6304 Asigurări si asistenta sociala - şomaj

din care:
V. A. Funcţii publice generale (conform O.U. nr.92/2004)

1. înalţi funcţionari publici 
Director general executiv
2. Funcţii publice de conducere 
Director
Sef serviciu 
Director executiv 
Director executiv adjunct
Sef serviciu, sef administraţie financiara - nivel oraş 
Sef birou, sef administraţie financiara - nivel comuna
3. Funcţii publice de execuţie 
a. Clasa I - studii superioare 
Consilier superior treapta 1 
Consilier superior treapta 2 
Consilier superior treapta 3 
Consilier juridic superior treapta 1 
Consilier principal treapta 1 
Expert principal treapta 1 
Expert principal treapta 2

0,62 6 26 26

3.360 3.430 3,430 37.432 37.432

3.291 3.359 3.359 36.985 36,985

1 1 1 46 46

3,87 I 1 1 46 46

369 469 469 7.190 7.190

1,41 9 9 9 152 152

1,41 14 14 14 237 237

1,32 42 42 42 665 665

1,32 84 84 84 1.331 1.331

1,32 83 188 188 2,714 2 714

1,32 132 132 132 2.091 2.091

2.921 2.889 2.889 29.749 29.749

1.473 1.440 1.440 17.652 17.652

1,41 28 38 38 615 615

1,23 4 13 13 170 170

1,11 9 8 8 109 109

1,41 1 1 1 17 17

1,00 2 2 2 24 24

1,00 15 16 16 190 190

0,90 I 1 1 11 11

oo

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



oo
ro

Anexa 3 / 04 i  20 / 08 pag. 4 - mii lei -

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizat Influente

(+/->
Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 5 = 3+4 6 7 8=1*4‘6 9 = 7+8

Expert principal treapta 3 0,83 1 4 4 35 35

Inspector principal treapta 1 1,00 . 10 14 . 14 160 160

Inspector principal treapta 2 0,90 4 2 2 25 25

Inspector principal treapta 3 0,83 2 10 10 86 86

Consilier juridic principal treapta 1 1,00 1 2 2 22 22

Consilier juridic principal treapta 2 0,90 1 2 2

Expert asistent treapta I 0,75 1 2 2 17 17

Expert asistent treapta 2 0,70 1 4 4 29 29

Expert asistent treapta 3 0,65 4 5 5

Inspector asistent treapta 1 0,75 5 6 6 53 53

Inspector asistent treapta 2 
Inspector asistent treapta 3 
Consilier juridic asistent treapta 1 
Consilier juridic asistent treapta 2 
Consilier juridic asistent treapta 3 
Inspector debutant 
Consilier juridic debutant 
Auditor superior treapta 1 
Auditor superior treapta 2 
Auditor principal treapta 3 
Consilier superior treapta 1 
Consilier superior treapta 2 
Consilier superior treapta 3 
Expert superior treapta 1 
Expert superior treapta 2 
Expert superior treapta 3 
Consilier juridic superior treapta 1

0,70

0,65

0,75

0,70

0,62

0,48

0,48

1,97

1,56

0,82

1.32 

1,18

1.07

1.32 

1,18

1.07

1.32

1

22

1

5

12

1

1

1

305

219

76

1

1

9

12

27

6

1

4

1

1

409

97

14

12
27

6

I

4

I

I

409

97

t

l

14

85

204

47

7

6

31

1

20

19

1

6.204

1.661

163

16

12

2

209

85

204

47

7

6

31

1

20

19

L

6.204

1.661

163

16

12
2

209

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 04 /  20 / 08 pag, 5 - mii lei »

Salariul 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie
200S

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
pt.

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/-)

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 1 2 3 4 S = 3+4 6 7 8=1*4‘6 50 II

Consilier juridic superior treapta 2 1,18 5 5 5 71 71
Consilier juridic superior treapta 3 1,07 5 11 11
Consilier principal treapta 1 0,96 5 9 9 96 96
Consilier principal treapta 2 0,86 4 4 4 41 41
Consilier principal treapta 3 0,80 4 6 6
Expert principal treapta 1 0,96 43 53 53 591 591
Expert principal treapta 2 0,86 10 13 13 129 129
Expert principal treapta 3 0,80 13 12 12 117 117
Inspector principal treapta I 0,96 121 213 213 2.277 2.277
Inspector principal treapta 2 0,86 100 21 21 353 353
Inspector principal treapta 3 0,80 29 8 8 110 110

Consilier juridic principal treapta 1 0,96 18 27 27 294 294

Consilier juridic principal treapta 2 0,86 9 6 6 67 67

Consilier juridic principal treapta 3 0,80 6 10 10

Consilier asistent treapta 3 0,62 2 2 2 15 15

Expert asistent treapta 1 0,72 3 8 8 62 62

Expert asistent treapta 2 0,67 5 41 41 281 281

Expert asistent treapta 3 0,62 36 1 1 51 51

Inspector asistent treapta 1 0,72 25 40 40 324 324

Inspector asistent treapta 2 0,67 15 124 124 851 851

Inspector asistent treapta 3 0,62 139 48 48 470 470

Consilier juridic asistent treapta 1 0,72 3 6 6 48 48

Consilier juridic asistent treapta 2 0,67 3 39 39 265 265

Consilier juridic asistent treapta 3 0,62 38 2 2 60 60

Expert debutant 0,48 9 5 5 33 33

inspector debutant 0,48 23 4 4 41 41

Consilier juridic debutant 0,48 4 1 1 9 9

00
GJ

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 04 / 20 /  08 pag. 6 - mii iei -

Salariul 
mediu 

de baza In 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi in anul 2006 Nr.
luni
p t

influ
ente
pe

funcţie

Fond aferent salariilor de baza in anul 2006

Aprobat
prin
buget

Actualizat Influente
(+/->

Rectificat Actualizat Influente Rectificat

0 1 2 3 4 5 = 3+4 6 7 8=l*4+« 9 = 7+8

Auditor superior treapta 1 1,32 4 19 19 261 261

Auditor superior treapta 2 1,18 15 19 19 260 260

Auditor superior treapta 3 1,07 23 4 4 92 92

Auditor principal treapta 1 0,96 7 8 8 90 90

Auditor principal treapta 2 0,86 1 1 1 10 10

Auditor principal treapta 3 0,80 1 1 1

b. Clasa II - studii superioare de scurta durata 169 169 169 2.121 2.121

Referent de specialitate superior treapta 1 1,14 4 4 4 55 55

oo

Referent de specialitate principal treapta 1
Referent de specialitate asistent treapta 3
Referent de specialitate superior treapta 1
Referent de specialitate superior treapta 2
Referent de specialitate superior treapta 3
Referent de specialitate principal treapta 1
Referent de specialitate principal treapta 2
Referent de specialitate principal treapta 3
Referent de specialitate asistent treapta 1
Referent de specialitate asistent treapta 3
c. Clasa III - studii medii
Referent superior treapta 1
Referent superior treapta 2
Referent superior treapta 3
Referent principal treapta 1
Referent principal treapta 2
Referent principal treapta 3
Referent asistent treapta 1
Referent asistent treapta 2

Referent asistent treapta 3
Referent debutant
Referent superior treapta 1
Referent superior treapta 2
Referent superior treapta 3
Referent principal treapta 1
Referent principal treapta 2

0,77

0,43

1,13

0,92

0,82

0,76

0,74

0,57

0,47

0,43

0,74

0,64

0,57

0,51

0.48

0,47

0,45

0,44

0,42

0,41

0,72

0,62

D,55

0,51
0,48

1

2

73

40

15

15

7

4

4

4

1.279

19

2

1

5 

2 

4 

2

1

4

606

251

88
134

64

1

2
113

15

22

4

4

4

1.280

21

1

1

7

4

2
1

827

108

10

194

14

1

2
113

15

22

4

4

4

1.280

21
1

1

7

4

2
1

827

108

10

194

14

9

10

1.446

212
112

190

40 

5

23

21
9.976

184

9

7

41 

21
3 

11

4

18

3

6.827

981

152

1.126

129

9

10

1.446

212

112
190

40 

5

23

21

9.976

184

9

7

41 

21

3 

11

4

18

3

6.827

981

152

1,126

129

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



Anexa 3 / 0 4 / 2 0  / OS pag. 7 - mii Iei -

Salariu] 
mediu 

de baza in 
luna

decembrie
2005

Număr maxim de posturi ia anul 2006 Nr.
luni
p t

influ
ente
I»

funcţie

Fond aferent salariilor de baza m anul 2006

Aprobat
prin

buget
Actualizat Influente Rectificai Actualizat Influente Rectificat

0 i 2 3 4 S-3+4 6 7 8=1*4*6 9 — 7+8

Referent principal treapta 3 0,46 13 3 3 26 26

Referent asistent treapta 1 0,45 6 21 21 100 100

Referent asistent treapta 2 0,44 15 50 50 233 233

Referent asistent treapta 3 0,42 57 )1 11 94 94

Referent debutant 0,41 5 1 1 8 8

VII. Personal cu contract de munca

a)Personai de specialitate 10 12 12 98 98

Consilier, expert, inspector de specialitate gradul I,
14inginer, economist specialist IA 1,19 1 1 1 14

Referent de specialitate, inspector de specialitate gradul
34 34III, economist, referent, inginer gradul II 0,94 3 3 3

Referent IA 0,61 1 4 4 27 27

Referent I 0,53 2 2 2 13 13

Referent III 0,43 2 2 2 10 10

VII. Personal cu contract de munca

b)care ocupa funcţii comune 59 59 59 348 348

Stenodactilograf I 0,45 4 4 4 22 22

Stenodactilograf II 0,41 1 1 I 5 5

Administrator I 0,54 2 2 2 13 13

Casier magaziner; I 0,47 3 3 3 17 17

Funcţionar arhivar; I 0,46 9 9 9 50 50

Funcţionar arhivar; II 0,43 1 1 1 5 5

Şofer IA 0,62 2 2 2 15 15

Şoferii 0,51 24 24 24 147 147

Muncitor calificat I 0,51 4 4 4 24 24

Muncitor calificat II 0,49 5 5 5 29 29

Muncitor calificat III 0,45 4 4 4 22 22

00
Ol

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



86 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

M IN ISTERU L M U N C II, SO LIDA RITĂ ŢII SOCIALE SI FA M ILIEI

BUGETUL
pe capitole, subcapitole, paragrafe, titluri de

pe anul 2006
(sumele alocate din credite

cheltuieli, articole si alineate

externe)

Anexa nr. 3/04/20/09 Pag. 1 -mii lei-
Capi

tol

Sub-

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa / 
Titlu

Ar-

«-
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

5006 CREDITE EXTERNE

37.412 37.412
5006 01 CHELTUIELI CURENTE 17,241 -120 17.121

10 TITLUL i CHELTUIELI DE PERSONAL 156 156
20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 17.085 -120 16.965
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.807 -1.280 7.527
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.807 -1.280 7.527
79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 11.364 1.400 12.764
80 TITLUL XII ÎMPRUMUTURI 11.364 1.400 12.764

6806 ASIOURARI SI ASISTENTA SOCIALA 23.207 -1.280 21.927
01 CHELTUIELI CURENTE 14.400 14.400
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 156 156
10 01 Cheltuieli saiariale in bani 156 156
10 01 13 Indemnizaţii de delegate 156 156
20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICE 14.244 14.244
20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 5.710 5.710
20 05 30 Alte obiecte de inventar 5.710 5.710
20 06 Deplasări, detasari, transferări 465 465
20 06 01 Dep]asari interne, detasari, transferări 295 295
20 06 02 Deplasări in străinătate 170 170
20 12 Consultanta si expertiza 853 853
20 13 Pregătire profesionala 824 824
20 16 Studii si cercetări 284 284
20 30 Aite cheltuieli 6.108 6.108
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 6.108 6.108
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 8.807 -1.280 7.527
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 8.807 -1.280 7.527
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 8.807 -1.280 7.527
6S06 71 01 03 Mobilier, aparatura birotica si alte

active corporale 1.705 -445 1.260
6806 71 01 30 Alte active fixe 7.102 -835 6.267

50 Alte cheltuieli in domeniul asigurărilor
si asistentei sociale 23.207 -1.280 21.927

6806 50 03 Alte cheltuieli de administrare fond 23.207 -1.280 21.927
8006 ACŢIUNI GENERALE ECONOMICE,

COMERCIALE SI DE MUNCA 2.841 -120 2.721
8006 01 CHELTUIELI CURENTE 2.841 -120 2.721

20 TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 2.841 -120 2.721
20 30 Alte cheltuieli 2.841 -120 2.721
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2.841 -120 2.721

02 Acţiuni generale de munca 2.841 -120 2.721
8706 ALTE ACŢIUNI ECONOMICE 11.364 1.400 12.764

79 OPERAŢIUNI FINANCIARE 11.364 1.400 12.764
80 Itit lu l  x n  îm p r u m u t u r i 11.364 1.400 12.764

50 I Alte acţiuni economice 11.364 L.400 12.764



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S OC I A L E  S I  F A M I L I E I

PROGRAMUL DE I N V E S T I Ţ I I  P U B L I C E  PE GRUPE DE I N V E S T I Ţ I I  Ş I  SURSE DE F I NA N ŢA RE
A n e x a  n r , 3 /  04 /  2 0  /  1 1 8  

-  m i i  I e î  -

P a g . 1

I  -  c r e d i t e  d e T O T A L C H E L T U I E L I C H E L T U I E L I EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I NA N Ţ A T

a n g a j a m e n t EFECTUATE P R E L I M I N A T E

I I  -  c r e d i t e  b u g e t a r e p a n a  l a i n PROGRAM E S T I M Ă R I

C A P I T O L /  GRUPA / S U R S A 3 1 . 1 2 . 2 0 0 4 2 0 0 5 2 0 0 6

2 0 0 7 2 0 0 8  2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0  1 2 =  3 + .  . -1-9 3 4 5 6 7 8 9

TOTAL GENERAL ( T i p  î C . a l t e  c h e l t u i e l i d e  i n v e s t i ţ i i )

1 . T o t a l  s u r s e  d e  I 6 5 - 2 0 4 2 . 6 7 3 1 3 . 5 4 5 1 7 . 3 5 6 1 1 . 8 2 7 1 2 . 2 0 4  7 . 3 9 9 2 0 0
f i n a n ţ a r e  I I 1 2 . 7 3 1 2 . 6 7 3 1 3 . 5 4 5 2 4 . 8 8 3 1 1 . B27 1 2 . 2 0 4  7 . 3 9 9 2 0 0

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i  I
I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I 6 5 . 2 0 4 2 . 6 7 3 1 3 . 5 4 5 1 7 . 3 5 6 1 1 . 8 2 7 1 2 . 2 0 4  7 . 3 9 9 2 0 0
I I 6 5 . 2 0 4 2 . 6 7 3 1 3 . 5 4 5 1 7 . 3 5 6 1 1 . 8 2 7 1 2 . 2 0 4  7 . 3 9 9 2 0 0

1 . 3  C r e d i t e  e x t . I

I I 7 . 5 2 7 7 . 5 2 7

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I

s o c . d e  s t a t  I I

1 . 5  A l t e  3 u r s e  I
I I

C a p i t o l  : 6 5 . 0 4 — INVATAMANT

1 . T o t a l  s u r s e  d e  I 2 0 . 5 1 5 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 9 . 2 4 2 5 0 0 5 0 0  5 0 0

f i n a n ţ a r e  I I 2 0 . 5 1 5 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 9 . 2 4 2 5 0 0 5 0 0  5 0 0

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i  I
I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t ,  I 2 0 . 5 1 5 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 9 . 2 4 2 5 0 0 5 0 0  5 0 0

I I 2 0 . 5 1 5 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 9 . 2 4 2 5 0 0 5 0 0  5 0 0

1 . 3  C r e d i t e  e x f c .  I
I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I  

5 0 c.de s t a t  I I

1 . 5  A l t e  s u r s e  I
I I

00

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PA

R
T

EA
 I, Nr. 945/23.X

I.2006



M
IN

IS
T

E
R

U
L

 
M

U
N

C
II

, 
S

O
L

ID
A

R
IT

Ă
Ţ

II
 

S
O

C
IA

L
E

 
S

I 
F

A
M

IL
IE

I

88 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

ii
!

I

P
ro

g
ra

m
u

l 
s

-
a

 
o

b
ti

n
u

t 
d

in
 

c
e

n
tr

a
li

z
a

r
e

a
 

a 
5 

f
is

e
. 

N
o

ta
 

: 
C

re
d

it
e

 
I

n
te

r
n

e
-

 
B

u
g

e
t 

a
s

ig
u

r
ă

r
i 

p
e

n
tr

u
 

şo
m

a
j



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI F A M I L I E I
C a p i t o l  6 3 . 0 4 — I N V A T A M A N T
C o d  2 0 . 6 5 . 0 4 . 0 0 0 1 b  I N V

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

b |  d o t ă r i  i n d e p e n d e n t e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  r C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :
1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r

1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a

1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l e  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e
2 . 1  N u m ă r u l  a i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H . G . / O r d i n / D e c i î i e / D e c r e t )

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  A P RO BA Ţ I

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l a i )

( i n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . DATE P R I V I N D  DERULAREA L U CRĂ RI L O R

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )
( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )
4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )

5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / I 2 / 2 D D 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  î n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



P a g , 1

A n e x a  n r .3 / 04 / 20 / 119

2 . 6 7 3

7 . 1 0 0

2 . 5 1 0

00
CD

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



CD
O

Pag, 2

(Cod o b i e c t i v  ; 2 0 . 6 5 . 0 4 . 0  DO 1b IWV)

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t
I X  “  C r e d i t e  b u g e t a r e  -  m i i  l e i -

D . E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T ,  S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A I N V E S T I Ţ I E I

S u r s e  d e  I / I I  

f i n a n ţ a r e  s i  

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

T O T A L C H E L T U I E L I  

EFECT UATE 
p a n a  l a  

3 1 . 1 2 . 2 0 0 4

C H E L T U I E L I
P R E L I M I N A T E

EŞALONAREA V A L O R I I  RAMASE DE F I NANŢAT

î n
2 0 0 5

PROGRAM

2 0 0 6
E S T I M Ă R I

2 0 0 7  2 0 0  B 2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 = 3  + . . + 9 3 4 5 6  7 8 9

1 , T o t a l  s u r s e  d e I 1 2 . 2 0 3 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 1 . 0 1 0 5 0 0  5 0 0 5 0 0
f i n a n ţ a r e I I 1 2 . 2 0 3 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 1 . 0 1 0 5 0 0  5 0 0 5 0 0

d i n  c a r e :

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I

I I

I . 2  C r e d i t e  i n t . I 1 2 . 2 8 3 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 1 . 0 1 0 5 0 0  5 0 0 5 0 0

I I 1 2 . 2 8 3 2 . 6 7 3 7 . 1 0 0 1 . 0 1 0 5 0 0  5 0 0 5 0 0

1 . 3  C r e d i t e  e x t .  I

I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I  
s o c . d e  s t a t  I I

1 . 5  A l t e  s u r s e  I
I I

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t ,  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  
d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  F I F  

( p r e l i m i n ă r i )

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE SI FAMILIEI
Capitol 65,04— INVATAMANT
Cod 20.65.04.0002 RK

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

e )  a l t e  c h e l t u i e l i  a s i m i l a t e  i n v e s t i ţ i i l o r

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r
1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a  E U C U R E S TI

1 * 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e
2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( K . G . / O r d i n / D e c i z i e / D e c r e t )

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I CO - E C O N Q M I CI  A P R O B A Ţ I

1 ,  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 ,  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 ,  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C .  DATE P R I V I N D  DERULAREA L UCRĂRI LOR

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )
4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )
5 .  v a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  î n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )
7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  I a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



Pag, 3

A n e x a  n r .3 / 04 / 20 / 119

8 . 2 3 2

CD

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IA
L AL R

O
M

ÂN
IEI, 

PAR
TE

A I, Nr. 945/23.X
I.2006



CD
PO

P a g . 4

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 . 6 5 . 0 4 . 0 0 0 2  RK)

D .E S A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T ,  S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A I N V E S T I Ţ I E I

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t
I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e  -  m i i  l e i -

S u r s e  d e  I / I I  

f i n a n ţ a r e  s i  

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

T O T A L . C H E L T U I E L I  

EF ECTUATE 

p â n ă  l a  
3 1 . 1 2 . 2 0 0 4

C H E L T U I E L I

P R E L I M I N A T E
i n

2 0 0 5

EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE DE F I NA N Ţ A T

PROGRAM
2 0 0 6

2 0 D 7

E S T I M Ă R I

2 0  OS 2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 —3 + . . + 9 3 4 5 6 7 B 9

1 , T o t a l  s u r s e  d e I 0 . 2 3 2 0 . 2 3 2

f i n a n ţ a r e I I 0 . 2 3 2 8 . 2 3 2

d i n  c a r e :
1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I

I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I 0 . 2 3 2 8 . 2 3 2

I I 0 . 2 3 2 0 . 2 3 2

1 , 3  C r e d i t e  e x t . I

I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g , , I

s o c . d e  s t a t I I

1 . 5  A l t e  s u r s e I

I I

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t .

d e  f u n c ţ i o n a r e  a i  
d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  
( p r e l i m i n ă r i )

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI F A M I L I E I
C a p i t o l  6 8 , 0 4 — A S I G U R A U !  SI A S I S T E N T A  S O C I A L A
C o d  2 0 . 6 8 . 0 4 . 0 0 0 2  R K

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

e )  a l t e  c h e l t u i e l i  a s i m i l a t e  i n v e s t i ţ i i l o r

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / s e c t o r
1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a  B U C UR E Ş T I

1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d a  f e z a b i l i t a t e

2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFE
2 . 2  N u m ă r u l  s l  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H . G . / O r d i n / D e c i z i e / D e c x e t }

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E R N I C O - E C O N O M I C I  A P R O B A Ţ I

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C .  DATE P R I V I N D  DERULAREA LUCRĂRI LOR

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )

( i n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )

5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  i n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



Pag. 5

A n e x a  n r . 3  / 04 / 20 / 119

2 . 5 0 4

CD
GO

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, 
PAR

TE
A I, Nr. 945/23.X

I.2006



CD

P a g  * 6

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 , 6 B . 0 4 . 0 0 0 2  RK)

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t

I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e  _  l e i -

D . E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T ,  S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A I N V E S T I Ţ I E I

S u r s e  de .  I / I I  T O T A L .  C H E L T U I E L I  C H E L T U I E L I  EŞALONAREA V A L O R I I  RAMASE DE F I N A N Ţ A T
f i n a n ţ a r e  s i  E F ECT UATE P R E L I M I N A T E
c o s t u r i  d e  

f u n c ţ i o n a r e
p â n ă  l a  

3 1 . 1 2 . 2 0 0 4
î n

2 0 0 S
PROGRAM

2 0 0 6
2 0 0 7

E S T I M Ă R I

2 0 0 8 2 0 0 9  a n i i u l t e r i o r i

0 1 2 = 3 + . . + 9 3 4 5 6 7 8 9

1 . T o t a l  s u r s e  d e I 2 . 5 0 4 1 . 7 0 4 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0
f i n a n ţ a r e I I 2 . 5 0 4 1 . 7 0 4 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0

d i n  c a r e :

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i I

I I

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I 2 . 5 0 4 1 . 7 0 4 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0
I I 2 . 5 0 4 1 . 7 0 4 2 0 0 2 0 0 2 0 0 2 0 0

1 . 3  C r e d i t e  e x t .  I

I I

1 . 4  B u g e t  d e  a a i g . I  
s o c . d e  s t a t  I I

1 . 5  A l t e  s u r s e  I

I I

2 . F r o i e c t i a  c o s t .  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  
d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  
( p r e l i m i n ă r i )

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI F A M I L I E I
C a p i t o l  6 8 . 0 4 — A S I G U R Ă R I  SI A S I S T E N T A  S O C I A L A
C o d  2 0 . 6 8 . 0 4 . 0 0 1 a  A N O F M

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

a )  a c h i z i ţ i i  d e  i m o b i l e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C — a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r
1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a

1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e

2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP
2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H . G . / O  r d i n / D e c i z i e / D e c r e t )

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C O N O W I C I  A PROBAŢI

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( i n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . DATE P R I V I N D  DERULAREA L U CRĂ RI L O R

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )

( i n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )
2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )
5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )

6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  î n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 5  ( m i i  l e i )



P a g  . 7

A n e x a  n r , 3  /  0 4  /  2 0  /  119

4 . 5 0 0  

1 3 , 9 0 5

CD
Ol

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



CD
<J)

D . E Ş A L O N A R E A  V A L O R I I  R A M A S E  DE F I N A N Ţ A T , S U R S E L E  DE F I N A N Ţ A R E  SI C O S T U R I L E
DE F U N C Ţ I O N A R E  SI DE Î N T R E Ţ I N E R E  D U P Ă  P U N E R E A  IN F U N C Ţ I U N E  A I N V E S T I Ţ I E I

P a g . 8

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 , 6 8 , 0 4 . 0 0 1 a  ANO F M )

I  -  C r e d i t e  d e  a n g a j a m e n t
I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e

S u r s e  d e  
f i n a n ţ a r e  s i

1 / 1 1 T O T A L C H E L T U I E L I

EFECTUATE
C H E L T U I E L I

P R E L I M I N A T E
EŞALONAREA V A L O R I I RAMASE ' DE F I NANŢAT

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

p â n ă  l a  
3 1 , 1 2 , 2 0 0 4

i n
2 0 0 5

PROGRAM 

20  D 6
E S T I M Ă R I

2 0 0 7 2 0 0 8  2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 = 3 + . . + 9 3 4 5 6 7 8 9

1 , T o t a l  s u r s e  d e  I 1 8 . 4 0 5 4 . 5 0 0 4 . 9 05 4 . 0 00 5 . 0 0 0
f i n a n ţ a r e  I I  

d i n  c a r e :

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i  I  

I I

1 8 . 4 0 5 4 . 500 4 . 905 4 . 000 5 . 0 0 0

1 . 2 C r e d i t e  i n t . I 1 0 . 4 0 5 4 . 5 0 0 4 . 9 05 4 . 0 0 0 5 .0 0 0
I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t .  I

I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I  

s o c . d e  s t a t  I I

1 . 5  A l t e  s u r s e  I
I I

1 8 . 40 5 4 . 5 0 0 4 . 90 5 4 . 0 00 5 . 0 0 0

2 . P r o i e c ţ i a  c o s t .  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  

d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  

[ p r e l i m i n ă r i )

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



M I N I S T E R U L  M U N C I I ,  S O L I D A R I T Ă Ţ I I  S O C I A L E  SI F A M I L I E I
C a p i t o l  6 8 . 0 4 — A S I G U R Ă R I  SI A S I S T E N T A  S O C I A L A
C o d  2 0 . 6 0 . 0 4 . 0 0 1 b  A N O F M

F I S A
O B I E C T I V U L U I  /  P R O I E C T U L U I  /  C A T E G O R I E I  DE I N V E S T I Ţ I I  

b )  d o t ă r i  i n d e p e n d e n t e

T i p u l  c h e l t u i e l i i  : C -  a l t e  c h e l t u i e l i  d e  i n v e s t i ţ i i

A .  DATE GENERALE

1 .  D a t e  g e o g r a f i c e  :

1 . 1  J u d e ţ  / S e c t o r
1 . 2  M u n i c i p i u  / O r a ş  / C o m u n a  B U C U R E Ş T I
1 . 3  A m p l a s a m e n t

2 .  D a t e  r e f e r i t o a r e  l a  s t u d i u l  d e  f e z a b i l i t a t e
2 . 1  N u m ă r u l  s i  d a t a  A c o r d u l u i  MFP

2 . 2  N u m ă r u l  s i  d a t a  a p r o b ă r i i  s t u d i u l u i  d e  

f e z a b i l i t a t e  ( H . G . / O r d i n / D e c i z i e / D e c r e t )

B .  DATE P R I V I N D  P R I N C I P A L I I  I N D I C A T O R I  T E H N I C O - E C O N O M I C I  A P RO BA Ţ I

1 . V a l o a r e a  t o t a l a  a p r o b a t a  ( m i i  l e i )

( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 - C a p a c i t a t i  a p r o b a t e  ( î n  u n i t a t i  f i z i c e )

3 . D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  a p r o b a t a  ( n u m ă r  l u n i )

C . D A T E  P R I V I N D  DERULAREA L UCRĂRI LOR

1 .  V a l o a r e a  t o t a l a  l a  d e s c h i d e r e a  f i n a n ţ ă r i i  ( m i i  l e i )
( î n  p r e t u r i  l u n a  /  a n u l  )

2 .  D u r a t a  d e  r e a l i z a r e  c o n t r a c t a t a  ( n u m ă r  l u n i )

3 .  D a t a  Î n c e p e r i i  i n v e s t i ţ i e i  ( l u n a / a n )

4 .  D a t a  p r o g r a m a t a  a  t e r m i n ă r i i  s i  P I F  ( l u n a / a n )

5 .  V a l o a r e a  d e c o n t a t a  p â n ă  l a  3 1 / 1 2 / 2 0 0 4  ( m i i  l e i )
6 .  V a l o a r e a  p r e l i m i n a t ă  î n  a n u l  2 0 0 5  ( m i i  l e i )

7 .  V a l o a r e a  r a m a s a  d e  f i n a n ţ a t  l a  3 1 / I 2 / 2 Q D 5  ( m i i  l e i )



P a g . 9

A n e x a  n r . 3  / 04 / 20 / 119

1 . 9 4 5

2 9 . 3 6 2

CD

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



CD
00

Pag. 10

(Cod o b i e c t i v  : 2 0 . 6 6 . 0 4  . 0 0 1 b  A N O f m )

D . EŞ AL ON A RE A  V A L O R I I  RAMASE DE F I N A N Ţ A T ,  S URS EL E DE F I NANŢARE S I  CO S T U R I LE  

DE F UNCŢI ONARE S I  DE Î N T R E Ţ I N E R E  DUPĂ PUNEREA I N FUNCŢI UNE A I N V E S T I Ţ I E I

I - Credite de angajament
I I  -  C r e d i t e  b u g e t a r e  -  m i i  l e i -

S u r s e  d e  I / I I  

f i n a n ţ a r e  s i

T 0  T A 1 C H E L T U I E L I

EFECTUATE

C H E L T U I E L I

P R E L I MI N A T E

E Ş ALONAREA V A L O R I I RAMASE'  D E .  F I NA N Ţ A T

c o s t u r i  d e  
f u n c ţ i o n a r e

p â n ă  l a  
3 1 . 1 2 . 2 0 0 4

î n
2 DO 5

PROGRAM
2 0 0 6

2 0 0 7

E S T I M Ă R I

2 0 0 8  2 0 0 9 a n i i  u l t e r i o r i

0 1 2 =  3 + . .  + 9 3 4 s 6 7 8 9

1 . T o t a l  s u r s e  d e  I 2 3 , 7 9 0 1 . 9 4 5 1 . 5 0 5 7 . 1 2 7 6 . 5 0 4 6 . 6 9 9

f i n a n ţ a r e  I I  
d i n .  c a r e  :

1 . 1  S u r s e  p r o p r i i  I  
I I

3 1 . 3 0 7 1 . 9 4 5 9 . 0 3 2 7 . 1 2 7 6 . 5 0 4 6 . 6 9 9

1 . 2  C r e d i t e  i n t . I 2 3 . 7 8 0 1 . 9 4 5 1 . 5 0 5 7 . 1 2 7 6 . 5D4 6 . 6 9 9

I I

1 . 3  C r e d i t e  e x t .  I
I I

1 . 4  B u g e t  d e  a s i g . I  

s o c . d e  s t a t  I I

1 . 5  A l t e  s u r s e  I
I I

2 3 . 7 8 0

7 . 5 2 7

1 . 9 4 5 1 . 5 0 5

7 . 5 2 7

7 , 1 2 7 6 . 5 0 4 6 . 6 9 9

2 . P r o i e c ţ i a  c a s t .  

d e  f u n c ţ i o n a r e  s i  

d e  î n t r e ţ i n e r e  

d u p ă  P I F  
( p r e l i m i n ă r i )

M
O

N
ITO

R
U

L O
FIC

IAL AL R
O

M
ÂN

IEI, PARTEA I, Nr. 945/23.X
I.2006



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 99

M IN ISTER U L M U N C II, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FA M IL IE I

BUGETUL
instituţiilor publice si activitatilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

A nei* n r. 4 /  04 / Pag. 1 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa ! 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

5.624 150 5.774
0002 10 LVENITURI CURENTE 156 156
2900 C.VENTTURI NEFISCALE 156 156
3300 C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 156 156
3310 VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE

SI ALTE ACTfVTTATI 156 156
3310 50 Alte venituri din prestări servicii si

alte activitati 156 156
4300 10 rv.suBVENTn 5.468 150 5.618
4310 SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII 5.468 150 5.618

09 Subvenţii pentru instituţii publice 5.468 150 5.618
VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

5.624 150 5.774
5010 01 CHELTUIELI CURENTE 4.218 150 4.368

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 947 947
20 TULUL H BUNURI SI SERVICE 2.835 140 2.975
57 TITLUL VIE ASISTENTA SOCIALA 436 10 446
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.406 1.406
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 1.406 1.406

6510 INVATAMANT 5.624 150 5.774
01 CHELTUIELI CURENTE 4.218 150 4.368
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 947 947
10 01 Cheltuieli salariale in bani 672 672
10 01 01 Salarii de baza 492 492
10 01 02 Salarii de merit 18 18
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 18 18
10 01 04 Spor de vechime 59 59
10 01 06 Alte spoturi 5 5
10 01 07 Ore suplimentare 50 50
10 01 OS Fond de premii 18 18

10 01 13 Indemnizaţii de delegate 6 6
10 01 30 Alte drepturi salariate in bani 6 6
10 03 Contribuţii 275 275
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 186 186
6510 10 03 02 Contribuţii de asiguraţi de şomaj 24 24

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 59 59

6510 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii ( 6



100 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 4 / 04 l Pag. 2 -m ii le i-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa ‘ 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A & i 2 3*1+2

6S10 20 TULUL n  BUNURI SI SERVICE 2.835 140 2.975
20 01 Bunuri si servicii 2.666 125 2.791
20 01 01 Furnituri de birou 18 2 20
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 6 8 14
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 290 9 299
20 01 04 Apa, canal si salubritate 28 7 35
20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 33 2 35
20 01 06 Piese de schimb 16 16
20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 63 1 64
6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 1.714 96 1.810
6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

întreţinere si funcţionare 498 498
6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 18 18

20 05 30 Alte obiecte de inventar 18 18
20 06 Deplasări, detasari, transferări 31 15 46
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 31 15 46
20 i: Cârti, publicaţii si materiale

documentare 15 15
6510 20 13 Pregătire profesionala 50 50

20 30 Alte cheltuieli 55 55
20 30 04 Chirii 48 48
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 7 7
57 TULUL vm  ASISTENTA SOCIALA 436 10 446
57 02 Ajutoare sociale 436 10 446
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 436 10 446
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1.406 1.406
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 1.406 1.406
71. 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 1.406 1.406
6510 71 01 30 Alte active fixe 1.406 1.406

NOTA:
Se autorizează Ministerul Muncii, Solidarităţii Sociale si Familiei sa introducă redistribuiri in si intre bugetele centrelor de formare profesionala pe 
parcursul execuţiei bugetare.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 101

M IN ISTERU L M U N CII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FA M ILIEI
CEN TRU L DE FO RM A R E PROFESIONALA A ADULŢILOR 
BRAŞOV

BUGETUL
instituţiilor publice si activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

Anex* nr. 4 / 04 / 01
Capi- Sub- Pa- Gru- Ar-

toi capi- ra- pa 1 ti-
toi graf Titlu coi

Pag. 1 -mii lci-

Influente Program
rectificat

2 3=1+2

2.112 29 2.141
23 23
23 23
23 23

23 23

23 23
2.089 29 2.118
2.089 29 2.118
2.089 29 2.118

2.112 29 2.141
737 29 766
157 157
523 19 542

57 10 67
1.375 1 375
1.375 1.375
2.112 29 2.141

737 29 766
157 157
112 112
82 82
3 3
3 3

10 10

8 8
3 3
i 1
1 1

45 45

31 31
4

5

4

9

1

Ali

ne-
at

0002 10 

2900 

3300 

3310

3310 50

4300 10
4310

09

5010

0510

6510

6510

01

10

20

57

70
71

01 ,

10

10 01

10 01 01

10 01 02
10 01 03

10 01 04
10 01 06

10 01 07
10 01 08
10 01 13

10 01 30

10 03

10 03 01

10 03 02

10 03 03

10 03 06

Denumire indicator

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I. VENITURI CURENTE 

C .VENITURI NEFISCALE 

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICII 

VENITURI DIN PRESTĂRI DE SER VICII 

SI ALTE ACnVTTATI 

Alte venituri din prestări servicii si 

alte activitati 

IV.SUBVENT1I

SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRATE 

Subvenţii pentru instituţii publice 
VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL n  BUNURI SI SERVICII 

TITLUL VIU ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 
MVATAMANT 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Cheltuieli salariate in bani 
Salarii de baza 

Salarii de merit 

Indemnizaţie de conducere 
Spor de vechime 
Alte sporuri 

Orc suplimentare 

Fond de premii 

Indemnizaţii de delegare 

Alte drepturi salariate in bani 

Contribuţii

Contribuţii de asigurări sociale de 

stat

Contribuţii de asigurări de şomaj 

Contribuţii de asigurări sociale de 

sanatate

Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii

Program
2006



102 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr, 4 / 04 / 01 Pag. 2 -mii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Grn-

pa > 
Tillu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

6510 20 TITLUL H BUNURI SI SERVICE 523 19 542

20 01 Bunuri si servicii 497 18 515

20 01 01 Furnituri de birou 3 3

20 01 02 Materiale pentru curăţenie i 1

20 01 03 Încălzit, iluminat si forţa motrica 58 2 60

20 01 04 Apa, canal si salubritate 4 1 5

20 01 05 Carburanţi si lubrifîanti 5 5

20 01 06 Piese de schimb 1 1

20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 7 1 8

6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 346 14 360

6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

întreţinere si funcţionare 72 72

6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1 I

20 05 30 Alte obiecte de inventar 1 1

20 06 Deplasări, detasari, transferări 5 1 6

20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 5 1 6

20 11 Carii, publicaţii si materiale
documentare 3 3

6510 20 13 Pregătire profesionala 8 8

20 30 Alte cheltuieli 8 8

20 30 04 Chirii 8 S

57 TULUL VIE ASISTENTA SOCIALA 57 10 67

57 02 Ajutoare sociale 57 10 67

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 57 10 67

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 1,375 1.375

71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 1.375 1.375

71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 1,375 1.375

6510 71 01 30 Alte active fixe 1,375 1.375

07 Invatamant nedefinibil prin nivel 1.455 1.455

01 Centre de specializare, perfecţionare,

calificare si recalificare 1.455 1.455

6510 50 Alte cheltuieli in domeniul

înv atenuantului 657 2< 686



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 103

M INISTERUL M U N C II, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FA M IL IE I
C EN TRU L DE FO R M A R E PROFESIONALA A ADULŢILOR 
CALARASI

BUGETUL
instituţiilor publice si activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

A ne» nr. 4 / 04 / 02 Pag. 1 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa ! 
Tifla

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

786 36 822

0002 10 LVENITURI CURENTE 25 25

2900 C.VENITURI NEFISCALE 25 25

3300 C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 25 25

3310 VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE

SIALTEACTIVrTATI 25 25

3310 50 Alte venituri din prestări servicii si

alte activitati 25 25

4300 10 IV.SUBVENTII 761 36 797

4310 SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRATE 761 36 797

09 Subvenţii pentru instituţii publice 761 36 797

VENITURI PROPRE - TOTAL CHELTUIELI
786 36 822

5010 01 CHELTUIELI CURENTE 761 36 797

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 15S 158

20 TITLUL E BUNURI SI SERVICE 531 36 567

57 TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA 72 72

70 CHELTUIELI DE CAPITAL 25 25

71 TULUL X ACTIVE NEFINANCIARE 25 25

6510 INVATAMANT 786 36 822

01. CHELTUIELI CURENTE 761 36 797

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 158 158
10 01 Cheltuieli salariate in bani 112 112

10 01 01 Salarii de baza 82 82
10 01 02 Salarii de merit 3 3

10 01 03 Indemnizaţie de conducere 3 3

10 01 04 Spor de vechime 9 9

10 01 06 Alte sporuri 1 1

10 01 07 Ore suplimentare 9 9

10 01 OS Fond de premii 3 3

10 01 13 Indemnizaţii de delegare 1 1

10 01 30 Alte drepturi salariate in bani i 1

10 03 Contribuţii 46 46

10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 31 31

6510 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 4 4

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de
sanatate 10 10

6510 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 1



104 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

C api- S u b - F a - G rn - A r-

to i capi- ra - p a  ■' t i .
to i g r a f T itlu coi

Aii

A nei» n r. 4 / 04 / 02

Denumire indkitor

6510 20 TITLUL n BUNURI SI SERVICII
20 01 Bunuri si servicii

20 01 01 Furnituri de birou

20 01 02 Materiale pentru curăţenie
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa momea
20 01 04 Apa, canal si salubritate
20 01 05 Carburanţi si lubrifiant!

20 01 06 Piese de schimb

20 01 OS Posta, telecomunicaţii, radio, tvf

internet

6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu 

caracter funcţional
6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru 

întreţinere si funcţionare
6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar

20 05 30 Alte obiecte de inventar

20 06 Deplasări, detaşări, transfetari
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări

20 11 Carii, publicaţii si materiale

documentare
6510 20 13 Pregătire profesionala

20 30 Alte cheltuieli

20 30 04 Chirii
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii

57 TITLUL VEI ASISTENTA SOCIALA

57 02 Ajutoare sociale

57 02 02 Ajutoare sociale in natura
70 CHELTUIELI DE CAPITAL
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE
71 01 Active fixe {inclusiv reparaţii 

capitale)

6510 71 01 30 Alte active fixe
07 Invatamant nedefinitul prin nivel

01 Centre de specializare, perfecţionare, 

calificare si recalificare

6510 50 Alte cheltuieli in domeniul
invatam autului

F a g . 2 -m ii lei-

Program
2006

Influente Program
rectificat

2 3=1+2

531 36 567
499 34 533

2 1 3
1 1 2

58 7 65
5 3 8
6 6
3 3

8 8

258 22 280

158 158
6 6
6 6
5 2 7
5 2 7

I 1
8 8

12 12
8 8
4 4

72 72
72 72
72 72
25 25
25 25

25 25
25 25

195 195

195 195

591 36 027



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 105

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FAMILIEI
CENTRUL DE FORMARE PROFESIONALA A ADULŢILOR 
CLUJ

BUGETUL
instituţiilor publice si activitatilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

Anexa nr, 4 /  04 / 03 Pag. 1 -mii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Aii*

ne-
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3=1+2

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

642 57 699
0002 10 LVENITURI CURENTE 33 33
2900 C. VENITURI NEFISCALE 33 33
3300 C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 33 33

3310 VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE

SI ALTE ACTiyiTA'n 33 33

3310 50 Alte venituri din prestări servicii si

alte activitati 33 33

4300 10 IV.SUBVENm 609 57 666

4310 SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRATE 609 57 666

09 Subvenţii pentru instituţii publice 609 57 6 66

VENITURI PROPRn - TOTAL CHELTUIELI
642 57 699

5010 01 CHELTUIELI CURENTE 642 57 699

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 158 158

20 TITLUL II BUNURI SI SERVICn 407 57 464

57 TULUL v m  ASISTENTA SOCIALA 77 77
6510 1NVATAMANT 642 57 699

01 CHELTUIELI CURENTE 642 57 699
10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 158 158
10. 01 Cheltuieli salariale in bani 112 112
10 01 01 Salarii de baza 82 82
10 01 02 Salarii de merit 3 3
10 01 03 Indemnizaţie de conducere 3 3
10 01 04 Spor de vechime 10 10
10 01 07 Ore suplimentare 9 9
10 01 08 Fond de premii 3 3
10 01 13 Indemnizaţii de delegare I 1

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 1 1

10 03 Contribuţii 46 46
10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 31 31
6510 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 4 4

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

sanatate 10 10

6510 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 1

6510 20 TULUL n BUNURI SI SERVICE 407 5‘ 464

20 01 Bunuri si servicii 38C 5' 434

20 01 01 Furnituri de birou 4



106 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 4 104 / 03 Pag, 2 -m ii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

P* 1 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

20 01 02 Materiale pentru curăţenie i 2 3

20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 44 44

20 01 04 Apa, canal si salubritate 4 1 5

20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 4 1 5

20 01 06 Piese de schimb 1 I

20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 25 25

6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 225 50 275

6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

mtretinere si funcţionare 72 72

6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 2 2

20 05 30 Alte obiecte de inventar 2 2

20 06 Deplasări, detasari, transferări 5 4 9

20 06 01 Deplasaţi interne, detasari, transferuri 5 4 9

20 13 Pregătire profesionala 10 -I 9

20 30 Alte cheltuieli 10 10

20 30 04 Chirii 8 8

20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 2 2

57 TULUL vm  ASISTENTA SOCIALA 77 77

57 02 Ajutoare sociale 77 77

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 77 77

07 Invatamant nedefinibil prin nivel 82 82

01 Centre de specializare, perfecţionare,

calificare si recalificare 82 82

6510 50 Alte cheltuieli in domeniul

invatamantului 560 57 617



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 107

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FAMILIEI
CENTRUL DE FORMARE PROFESIONALA A ADULŢILOR 
DOLJ

BUGETUL
instituţiilor publice si activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

Anexa nr. 4 104 / 04
Capi- Sub- Pa- GrU- Ar-

toi capi- ra- pa 1 «-
toi graf Titlu col

0002 10 

2900 

3300 

3310

3310 50

4300 10

4310

09

Aii'

ne-
at

5010 01

10
20

57
6510

01

10

10 01

10 01 01

10 01 02

10 01 03

10 01 04

10 01 06

10 01 07

10 01 os

10 01 13

10 01 30
10 03
10 03 01

6510 10 03 02

10 03 03

6510 10 03 06

6510 20

20 01

Denumire indicilor

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

LVENITURI CURENTE 

C.VENITURI NEFISCALE 

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 

VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE 

SI ALTE ACnVITATI 

Alte venituri din prestări servicii si 

alte activitati 
IV.SUBVENTII

SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRAŢII 

Subvenţii pentru instituţii publice 

VENITURI PROPRII - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL n BUNURI SI SERVICE 

TULUL VIU ASISTENTA SOCIALA 

INVATAMANT 

CHELTUIELI CURENTE 

TULUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

Cheltuieli salariate iu bani 
Salarii de baza 

Salarii de merit 

Indemnizaţie de conducere 
Spor de vechime 

Alte sporuri 

Ore suplimentare 

Fond de premii 

indemnizaţii de delegare 

Alte drepturi salariate in bani 

Contribuţii

Contribuţii de asigurări sociale de 

stal

Contribuţii de asigurări de şomaj 

Contribuţii de asigurări sociale de 

sanatate

Contribuţii pentru concedii si 

indemnizaţii

TULUL H BUNURI SI SERVICII 

Bunuri si servicii

Pag. 1 -mii lei-

Program
2006

Influente Program
rectificat

2 3-1+2

643 8 651
30 30
30 30
30 30

30 30

30 30
613 8 621
613 S 621
613 8 621

643 8 651
643 8 65!
158 158
433 8 441
52 52

643 8 65!
643 8 651
158 158
112 112
82 82
3 3
3 3

10 10

8 8
3 3
1 1

46
1

46

31 31
4 4

10 10

1 1
433 8 441
405 4 409



108 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Ane» nr. 4 / 04 / 04 Pag. 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Grn- 

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

20 01 01 Furnituri de birou 2 1 3
20 01 02 Materiale pentru curăţenie 1 2 3
20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 36 36
20 01 04 Apa, canal si salubritate 5 1 6
20 0! 05 Carburanţi si lubrifiant! 7 7

20 01 06 Piese de schimb 3 3
20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 8 8
6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 300 300
6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

întreţinere si funcţionare 43 43
6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 5 5

20 05 30 AJte obiecte de inventar 5 5
20 06 Deplasări, detaşări, transferări 5 4 9
20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 5 4 9
20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 1 1
6510 20 13 Pregătire profesionala 8 8

20 30 Alte cheltuieli 9 9
20 30 04 Chirii 8 8
20 30 30 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 1 1
57 TITLUL VIH ASISTENTA SOCIALA 52 52
57 02 Ajutoare sociale 52 52
57 02 02 Ajutoare sociale in natura 52 52

07 Invatamant nedefmibil prin nivel 52 52
01 Centre de specializare, perfecţionare.

calificare si recalificare 52 52
6510 50 Alte cheltuieli in domeniul

invatamant ului 591 8 599



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 109

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FAMILIEI
CENTRUL DE FORMARE PROFESIONALA A ADULŢILOR  
TELEORMAN

BUGETUL
instituţiilor publice si activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

Anexa nr. 4 / 04 / 05 Pag. 1 -mii lei-

Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gra

pa 1 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B i i 3=1+2

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI
649 16 665

0002 10 I. VENITURI CURENTE 18 18

2900 C.VENITURI NEFISCALE 18 18

3300 C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 18 18

3310 VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE

si a lte  A cnvrT A n 18 18

3310 50 Alte venituri din prestări servicii si

alte activitati 18 18

4300 10 IV.SUBVENTE 631 16 647

4310 SUBVENTE DE LA ALTE ADMINISTRATE 631 16 647

09 Subvenţii pentru instituţii publice 631 16 647

VENITURI PROPRE - TOTAL CHELTUIELI
649 16 665

5010 01 CHELTUIELI CURENTE 649 16 665

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 158 158

20 TITLUL E BUNURI SI SERVICE 364 16 380

57 HILUL VEI ASISTENTA SOCIALA 127 127

6510 INVATAMANT 649 16 665

01 CHELTUIELI CURENTE 649 16 665

10 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 158 158

10 01 Cheltuieli salariale in bani 112 112

10 01 01 Salarii de baza 82 82

10 01 02 Salarii de merit 3 3

10 01 03 Indemnizaţie de conducere 3 3

10 01 04 Spor de vechime 10 10

10 01 06 Alte sporuri 1 1

10 01 07 Ore suplimentare 8 8
10 01 08 Fond de premii 3 3

10 01 13 Indemnizaţii de delegare I

10 01 30 Alte drepturi salariale in bani 1

10 03 Contribuţii 4£ 46

10 03 01 Contribuţii de asigurări sociale de

stat 31 31

6510 10 03 02 Contribuţii de asigurări de şomaj 4

10 03 03 Contribuţii de asigurări sociale de

sanatate 1( 10

6510 10 03 06 Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii 1

6510 20 TITLUL E BUNURI SI SERVICE 1< 380

20 01 Bunuri si servicii 34 3 U 354



110 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anei» nr. 4 1 <M / Pag. 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa ! 
Titlu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire Indicator Program
2006

Influenta Program
rectificat

A B i 2 3=1+2

20 01 01 Furnituri de birou 3 3

20 01 02 Materiale pentru curăţenie 1 2 3

20 01 03 încălzit, iluminat si forţa motrica 47 47

20 01 04 Apa, canal si salubritate 5 1 6

20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 5 1 6

20 01 06 Piese de schimb 6 6

20 01 08 Posta, telecomunicaţii, radio, tv,

internet 6 6

6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu
caracter funcţional 250 10 260

6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pentru

intre tineţe si funcţionare 17 17

6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 3 3

20 05 30 Alte obiecte de inventar 3 3

20 06 Deplasări, detaşări, transferări 5 1 6

20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 5 1 6

20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 1 1

6510 20 13 Pregătire profesionala 7 1 8

20 30 Alte cheltuieli 8 8

20 30 04 Chirii 8 S

57 TITLUL VIU ASISTENTA SOCIALA 127 127

57 02 Ajutoare sociale 127 127

57 02 02 Ajutoare sociale in natura 127 127

07 Invatamant nedefinibil prin nivel 26 26

01 Centre de specializare, perfecţionare,

calificare si recalificare 26 26

6510 50 Alte cheltuieii in domeniul

in vatam autului 623 16 639



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006 111

MINISTERUL MUNCII, SOLIDARITĂŢII SOCIALE 
SI FAMILIEI
CENTRUL DE FORMARE PROFESIONALA A ADULŢILOR  
VALCEA

BUGETUL
instituţiilor publice si activităţilor finanţate integral sau parţial din venituri proprii

pe anul 2006

Anexa nr. 4 /  04 /  06
Capi- Sub- Pa- Gnt- Ar-

toi capi- ra- pa ! ti-
toi graf Titlu col

0002 10 

2900 
3300 

3310

3310 50

4300 10

4310

09

5010

Ali

ne
at

6510

6510

6510

01

10
20

57

70

71

01
10

10 01
10 01 01

10 01 02

10 01 03
10 01 04

10 01 06

10 01 07

10 01 08

10 01 13

10 01 30

10 03
10 03 01

10 03 02

10 03 03

10 03 06

Pag. 1 -mii lei-

Kcnumire indicator

VENITURI PROPRII TOTAL VENITURI

I. VENITURI CURENTE 

C.VENITURI NEFISCALE 

C2.VANZARI DE BUNURI SI SERVICE 

VENITURI DIN PRESTĂRI DE SERVICE 

SI ALTE ACTIVITATI 

Alte venituri din prestări servicii si 

alte activitati 

IV.SUBVENTil

SUBVENŢII DE LA ALTE ADMINISTRATE 
Subvenţii pentru instituţii publice 

VENITURI PROPRE - TOTAL CHELTUIELI

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL E BUNURI SI SERVICE 

TITLUL VIE ASISTENTA SOCIALA 

CHELTUIELI DE CAPITAL 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 
INVATAMANT 

CHELTUIELI CURENTE 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
Cheltuieli salariate in bani 

Salarii de baza 

Salarii de merit 

Indemnizaţie de conducere 

Spor de vechime 
Alte sporuri 

Ore suplimentare 

Fond de premii 

Indemnizaţii de delegare 

Alte drepturi salariale in bani 

Contribuţii

Contribuţii de asigurări sociale de 

stat

Contribuţii de asigurări de şomaj 

Contribuţii de asigurări sociale de 

sanatate

Contribuţii pentru concedii si

indemnizaţii

Program
2006

Influente Program
rectificat

2 3-1+2

792 4 796
27 27
27 27
27 27

27 27

27 27
765 4 769
765 4 769
765 4 769

792 4 796
786 4 790
153 158
577 4 581

51 51
6 6
6 6

792 4 796
786 4 790
158 158
112 112
82 82
3 3
3 3

10 10

8 8
3
[

3

1
46 46

31 31
4 4

10

1

10

1



112 MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 945/23.XI.2006

Anexa nr. 4 / 94 / 06 Fag. 2 -mii lei-
Capi

tol

Sub

capi
tol

Pa

ra
graf

Gru

pa  ̂
litiu

Ar

ti
col

Ali

ne
at

Denumire indicator Program
2006

Influente Program
rectificat

A B 1 2 3-1+2

6510 20 TITLUL n BUNURI SI SERVICII 577 4 581

20 01 Bunuri si servicii 545 1 546

20 01 01 Furnituri de birou 4 4

20 01 02 Materiale pentru curăţenie i I 2

20 01 03 Încălzit, iluminat si forţa motriqa 47 47

20 01 04 Apa, canal si salubritate 5 5

20 01 05 Carburanţi si lubrifiant! 6 6

20 01 06 Piese de schimb 2 2

20 01 OS Posta, telecomunicaţii, radio, tv,
internet 9 9

6510 20 01 09 Materiale si prestări de servicii cu

caracter funcţional 335 335

6510 20 01 30 Alte bunuri si servicii pcntm

intre tinere si funcţionare 136 136

6510 20 05 Bunuri de natura obiectelor de inventar 1 1

20 05 30 Alte obiecte de inventar 1 1

20 06 Deplasări, delăsări, transferări 6 3 9

20 06 01 Deplasări interne, detasari, transferări 6 3 9

20 11 Cârti, publicaţii si materiale

documentare 9 9

6510 20 13 Pregătire profesionala 8 8
20 30 Alte cheltuieli g 8
20 30 04 Chirii 8 8
57 TTTLUL Vin ASISTENTA SOCIALA 51 51

57 02 Ajutoare sociale 51 51

57 02 02 Ajutoare sociale in natura î l 51
70 CHELTUIELI DE CAPITAL 6 6
71 TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 6 6
71 01 Active fixe (inclusiv reparaţii

capitale) 6 6
6510 71 01 30 Alte active fixe 6 6

07 Invatamant nedefinibil prin nivel 150 150
01 Centre de specializate, perfecţionare,

calificare si recalificare 150 150
6510 50 Alte cheltuieli în domeniul

invatamantu Iu i 642 4 646

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI -  CAMERA DEPUTAŢILOR

„Monitorul Oficial" R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, Bucureşti; C.U.I. 427282; Atribut fiscal R,
IBAN: R055RNCB0082006711100001 Banca Comercială Română — S.A. — Sucursala „Unirea" Bucureşti 

şi IBAN: R012TREZ7005069XXX000531 Direcţia de Trezorerie şi Contabilitate Publică a Municipiului Bucureşti
(alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 318.51.29/150, fax 318.51.15, E-mail: marketing@ramo.ro, Internet: www.monitoruloficial.ro 
Adresa pentru publicitate: Centrul pentru relaţii cu publicul, Bucureşti, sos. Panduri nr. 1, 
bloc P33, parter, sectorul 5, tel. 411.58.33 şi 410.47.30, fax 410.77.36 şi 410.47.23

Tiparul: „Monitorul Oficial" R.A.

5 9 4 8 3 68  1 21 218

Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 945/23.XI.2006 conţine 112 pagini. Preţul: 7,90 lei ISSN 1453—4495

mailto:marketing@ramo.ro
http://www.monitoruloficial.ro

